
Krajská správa a údržba silnic St�edo�eského kraje, p�ísp�vková organizace 

se sídlem:   Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

I�O:   00066001 

DI�:    CZ00066001 

zastoupená: Ing. Alešem �ermákem, Ph.D., MBA, �editelem 

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem 

�editele, na základ� plné moci ze dne 28. 06. 2022 

�. smlouvy:  SMLD-0302/00066001/2024 

dále jen „Objednatel“ na stran� jedné 

a 

M – SILNICE a.s. 

se sídlem:  Husova 1697, 530 03 Pardubice 

I�O:  42196868 

DI�:  CZ42196868 

zastoupená: Mgr. Michalem Kropá�em, p�edsedou p�edstavenstva 
a 
Mgr. Irenou Bubeníkovou, �lenem p�edstavenstva 

bankovní spojení:                                                 
                           

zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka �.430 

�. smlouvy: 25-SOD-2024-011 

dále jen „Zhotovitel“ na stran� druhé 

(Objednatel a Zhotovitel spole�n� dále jen „smluvní strany“) 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� (dále též „ob�anský zákoník“), tuto 

smlouvu o dílo 
(dále jen „Smlouva“): 

�lánek 1. 

P�edm�t Díla 

1.1. P�edm�tem Smlouvy je provedení a dokon�ení stavebních prací „Propojení pr�myslové zóny 
Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164“, a to v následujícím rozsahu: 

S
M

L
O

U
V

A
 O

 D
ÍL

O
 N

A
 S

T
A

V
E

B
N

Í 
P

R
Á

C
E

 



Jedná se o novou silni�ní stavbu – prodloužení silnice III/0164, která bude navazovat na stávající 
silnici III/0164 v pr�myslové zón� Plazy a na opa�ném konci bude napojena na okružní k�ižovatku 
p�ipravované p�estavby MUK Kosmonosy. 

 
1.1.1. zhotovení realiza�ní dokumentace stavby dle kap. 10 Sm�rnice pro dokumentaci staveb 

pozemních komunikací, v platném zn�ní (dále jen „Sm�rnice pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací“), a v rozsahu dle Technických kvalitativních podmínek pro 
dokumentaci staveb pozemních komunikací, Kapitola 6 – mostní objekty a konstrukce, v 
platném zn�ní, (oba p�edpisy jsou uve�ejn�ny na odkaze www.pjpk.cz) a interních p�edpis� 
objednatele. Sou�ástí realiza�ní dokumentace stavby je ocen�ný srovnávací soupis prací - 
rozdílový rozpo�et, který bude po dobu pln�ní Smlouvy zhotovitelem v návaznosti na zm�ny 
stavby dále aktualizován, a který je koncipován do kone�ného schválení jako odnímatelná 
p�íloha. Tento dokument nebude uveden v rozpisce – obsahu realiza�ní dokumentace stavby. 
Realiza�ní dokumentace bude objednateli p�edána 
a) koncept v tišt�né podob� ve 3 paré a 1x v elektronické podob� (rozsah a upo�ádání 

odpovídající podob� tišt�né) v uzav�eném (PDF) a otev�eném formátu (DWG, XLS, DOC, 
apod.), 

b) �istopis v tišt�né podob� ve 3 paré a 1x v elektronické podob� (rozsah a upo�ádání 
odpovídající podob� tišt�né) v uzav�eném (PDF) a otev�eném formátu (DWG, XLS, DOC, 
apod.) 

1.1.2. Zpracování dokumentace skute�ného provedení stavby ve smyslu § 125 odst. 6 zákona 
�. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, dle kap. 12 Sm�rnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací a v rozsahu 
dle kap. 6 Technických kvalitativních podmínek pro dokumentaci staveb pozemních 
komunikací, Kapitola 6 – mostní objekty a konstrukce, v platném zn�ní (oba p�edpisy jsou 
uve�ejn�ny na odkaze www.pjpk.cz).). Dokumentace skute�ného provedení stavby bude 
Objednateli p�edána: 
a) koncept v tišt�né podob� ve 3 paré a 1x v elektronické podob� (rozsah a uspo�ádání 

odpovídající podob� tišt�né) v uzav�eném (PDF) a otev�eném formátu (DWG, XLS, DOC, 
apod.), 

b) �istopis v tišt�né podob� ve 3 paré a 1x v elektronické podob� (rozsah a uspo�ádání 
odpovídající podob� tišt�né) v uzav�eném (PDF) a otev�eném formátu (DWG, XLS, DOC, 
apod.). 

   (dále spole�n� jen „Dílo“) 
 

P�edm�t Smlouvy bude zhotoven podle provád�cí projektové dokumentace pro provád�ní 
stavby v�. výkazu vým�r, kterou vypracovala PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 1668/16, 
147 00 Praha, Kr�, I�O: 45272387, v rozsahu specifikovaném v ocen�ném výkazu vým�r 
(položkovém rozpo�tu), který tvo�í p�ílohu �. 1 Smlouvy a byl sou�ástí nabídky Zhotovitele 
podané v rámci zadávacího �ízení na výb�r Zhotovitele Díla. Dopravn� inženýrská opat�ení 
(DIO) si zajistí Zhotovitel u p�íslušného silni�ního správního ú�adu v�etn� aktualizace 
vyjád�ení správc� sítí a orgán� státní správy. 

1.2. Veškeré provedené práce budou dle platných norem �SN, TP. Závazné podklady pro pln�ní 
Díla jsou vymezeny dokumenty poskytnutými v zadávacím �ízení na zadání ve�ejné zakázky 
p�edcházejícím uzav�ení Smlouvy (dále jen „Zakázka“ a „Závazná dokumentace“). 
Zhotovitel prohlašuje, že se p�ed podpisem Smlouvy se Závaznou dokumentací seznámil, a 
tuto považuje pro pln�ní Díla za dostate�nou a vyhovující. Pokud dojde k rozdíl�m mezi 
projektovou dokumentací a soupisem prací, platí soupis prací. Zhotovitel prohlašuje, že je pln� 
seznámen s rozsahem a povahou Díla a s jeho místními podmínkami a jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení Díla. Zhotovitel se zavazuje 
používat podklady p�edané mu Objednatelem pouze k provedení Díla dle Smlouvy. 



1.3. Zhotovitel je povinen zabezpe�it provád�ní díla tak, aby p�i realizaci díla nedošlo k omezení 
sou�asného provozu sousedních objekt� nad rámec provád�ných prací. Musí být zachována 
pr�jezdnost stávajících komunikací nebo jinak zajišt�na p�ístupnost všech objekt�, zejména 
pro integrovaný záchranný systém a zajišt�ní dopravní obslužnosti všech výstavbou dot�ených 
obcí. Zhotovitel je povinen odstranit na vlastní náklady zne�išt�ní komunikací zp�sobené 
provád�nou stavbou, které by mohlo být zp�sobilé vytvo�it závadu ve sjízdnosti komunikace, 
ješt� p�ed vznikem této závady. Zhotovitel prohlašuje, že si je v�dom této odpov�dnosti.  

1.4. Zhotovitel prohlašuje, že vypracoval nabídku na Dílo úpln� a beze zbytku a že provedl 
kontrolu sou�t� jednotlivých položek soupisu prací. Jeho nabídka obsahuje všechny materiály, 
práce a postupy a technologie, které jsou pot�ebné k dohotovení Díla. Vznikne-li v pr�b�hu 
provád�ní Díla pot�eba doplnit Smlouvu o další materiály, práce postupy a technologie nese 
toto navýšení Zhotovitel. Pouze v p�ípad�, že se jedná o dodate�né stavební práce, které se 
nepovažují za podstatnou zm�nu závazku ze smlouvy dle § 222 zákona �. 134/2016 Sb., o 
zadávání ve�ejných zakázek, v platném zn�ní, (dále také „ZZVZ“), m�že Objednatel uzav�ít 
dodatek na tyto dodate�né stavební práce. Postup pro zadávání dodate�ných stavebních prací 
je stanoven v odst. 6.7. Smlouvy. Existenci a napln�ní t�chto okolností prokazuje Zhotovitel. 

1.5. Objednatel se stává vlastníkem geodetického vytý�ení prostorové polohy stavby a vytý�ení 
inženýrských sítí okamžikem jejich provedení. 

1.6. Objednatel je od po�átku pln�ní Díla jeho vlastníkem s tím, že Zhotovitel je vlastníkem v�cí, 
které si opat�il k provedení Díla až do doby, kdy se zpracováním stanou sou�ástí Díla. 

1.7. Objednatel se stává vlastníkem projektové dokumentace skute�ného provedení stavby ve 3 
paré v tišt�né podob� a 1x v elektronické podob� a geodetického zam��ení zhotovené stavby, 
v�etn� geometrického plánu, potvrzeného p�íslušným katastrálním ú�adem, ve 3 paré a 1x v 
elektronické podob� okamžikem jejich p�evzetí od Zhotovitele. 

 

�lánek 2. 

Stavební dozor, autorský dozor projektanta 

2.1. Je-li to ú�elné s ohledem na p�edm�t Díla, Objednatel p�ed zahájením pln�ní Díla ur�í osobu, 
která bude vykonávat stavební dozor, tj. zajistí výkon povinností stavebního dozoru ve smyslu 
právních p�edpis�, a bude v rozsahu ud�leného zmocn�ní oprávn�na zastupovat Objednatele 
ve v�ci pln�ní Díla dle Smlouvy (dále jen „SD“). O ur�ení osoby SD a rozsahu ud�leného 
zmocn�ní bude Zhotovitel Objednatelem písemn� vyrozum�n. V rozsahu ud�leného zmocn�ní 
je Zhotovitel povinen adresovat oznámení, výzvy a další úkony týkající se práv a povinností 
dle Smlouvy vedle Objednatele rovn�ž SD. V pravomoci SD však není m�nit Smlouvu nebo 
zbavit kteroukoli ze stran povinností, závazk� nebo odpov�dnosti vyplývající ze Smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje SD jakožto zástupce Objednatele respektovat. 

2.2. Je-li to ú�elné s ohledem na p�edm�t Díla, Objednatel p�ed zahájením pln�ní Díla zajistí osobu, 
která bude vykonávat autorský dozor projektanta ve smyslu právních p�edpis�. O osob� 
zajiš�ující autorský dozor projektanta bude Zhotovitel Objednatelem písemn� vyrozum�n. 

2.3. Zhotovitel, osoba s ním propojená, ani jeho poddodavatel podílející se na pln�ní Smlouvy 
nesmí v souvislosti s Dílem provád�t výkon SD dle odst. 2.1. Smlouvy, ani autorský dozor 
projektanta dle odst. 2.2. Smlouvy. P�i porušení zákazu dle v�ty prvé je Objednatel oprávn�n 
od Smlouvy odstoupit. 

 



�lánek 3. 

Staveništ�, stavební deník 

3.1. Objednatel poskytne Zhotoviteli za ú�elem pln�ní Smlouvy právo vstupu a užívání staveništ� 
pro pln�ní Díla, vymezeného v Závazné dokumentaci (dále jen „Staveništ�“), a to formou 
protokolárního p�edání Staveništ�. Zhotovitel je povinen p�evzít Staveništ� na základ� výzvy 
Objednatele nebo SD, a to do 1 týdne od písemné výzvy Objednatele nebo SD. Pokud 
Zhotovitel nep�evezme Staveništ� do 1 týdne ode dne obdržení výzvy dle tohoto odstavce, je 
Objednatel oprávn�n od této Smlouvy odstoupit. 

3.2. Objednatel p�edá Zhotoviteli staveništ� do 7 dn� po odeslání výzvy dle odst. 3.1. Smlouvy, a 
to na základ� prohlídky prostoru Staveništ� a oboustrann� podepsaného písemného protokolu 
oprávn�nými zástupci obou smluvních stran. 

3.3. Nejpozd�ji p�i p�edání Staveništ� budou Objednatelem p�edána Zhotoviteli pravomocná 
rozhodnutí orgán� státní správy. Bez výše uvedených doklad� není Zhotovitel povinen 
Staveništ� p�evzít. Nejpozd�ji p�i p�edání Staveništ� p�edá Objednatel Zhotoviteli též 
odsouhlasenou projektovou dokumentaci v jednom vyhotovení 

3.4. Objednatel je oprávn�n Zhotoviteli odep�ít p�edání Staveništ�, pokud je Zhotovitel v prodlení 
s povinností p�edložit Objednateli doklad o zavedeném systému zajišt�ní jakosti dle odst. 5.10. 
Smlouvy. Pokud Zhotovitel tento doklad nep�edloží ani v p�im��ené dodate�né lh�t� 
stanovené Objednatelem, je Objednatel oprávn�n od Smlouvy odstoupit. 

3.5. Zhotovitel odpovídá za veškeré prostory Staveništ�, a to až do záv�re�ného vyklizení 
Staveništ�. Zhotovitel je povinen užívat Staveništ� pouze v souladu se Smlouvou, zajistit na 
vlastní náklady �ádnou pé�i o Dílo a jeho ochranu po celou dobu jeho provád�ní, jakož i 
veškerých v�cí a za�ízení, které na Staveništ� dopravil za ú�elem provád�ní Díla, a neumožnit 
p�ístup na Staveništ� nepovolaným osobám. Povolanými osobami je personál Zhotovitele 
ur�ený pro pln�ní Smlouvy, personál Objednatele, SD, autorský dozor projektanta, další osoby 
ozna�ené Objednatelem a dále zástupci dot�ených orgán� státní správy. 

3.6. Zhotovitel se zavazuje provést odstran�ní veškerého za�ízení Staveništ� a jeho záv�re�né 
vyklizení, v�etn� uvedení do náležitého stavu, a protokolárn� je p�edat Objednateli do 10 dn� 
od dokon�ení Díla nebo p�ed�asného ukon�ení Smlouvy. V p�ípad� dokon�ení Díla je 
Zhotovitel povinen uvést Staveništ� do p�vodního stavu, s p�ihlédnutím k obvyklému použití 
a požadavk�m Objednatele. 

3.7. Zhotovitel je povinen zajistit v rozsahu stanoveném Závaznou dokumentací ochranu objekt� 
na Staveništi (vedení inženýrských sítí, stromy apod.). Zhotovitel je dále povinen zajistit na 
vlastní náklady p�ípadné p�ípojky a dodávku a úhradu všech médií pot�ebných k provád�ní 
Díla, jakož i z�ídit na vlastní náklady nezbytné za�ízení Staveništ� (kancelá�e, sociální zázemí 
apod.), a umožnit jejich užívání rovn�ž personálem Objednatele, SD nebo osobou vykonávající 
autorský dozor projektanta.  

3.8. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí ozna�ení Staveništ� logem Objednatele a Zhotovitele, a 
to dle pokynu Objednatele. Komer�ní informa�ní tabule lze na Staveništi umístit pouze 
s písemným souhlasem Objednatele. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí veškeré zna�ení a 
sm�rové tabule na Staveništi a p�ístupových komunikacích vyžadované právními p�edpisy. 
Zhotovitel získá veškerá povolení, která mohou být vyžadována orgány státní správy k 
používání p�ístupových komunikací.  

3.9. Zhotovitel je povinen vést ode dne p�edání Staveništ� stavební deník, do kterého je povinen 
zapisovat veškeré skute�nosti rozhodné pro pln�ní Smlouvy, zejména nikoli však výlu�n� 
údaje o �asovém postupu prací a jejich jakosti, d�vody odchylek provád�ných prací od 
projektové dokumentace pro provád�ní stavby, o provedených zkouškách a další údaje 
pot�ebné k posouzení prací Objednatelem, a to zp�sobem a v rozsahu stanoveným právními 
p�edpisy. Zápisy do stavebního deníku budou provedeny formou denních záznam�, 



podepsaných osobou, jež p�íslušný zápis u�inila. Zhotovitel je povinen zajistit p�ístupnost 
stavebního deníku na Staveništi každý den v pr�b�hu provád�ní Díla. Zápisy do stavebního 
deníku je oprávn�n �init krom� Zhotovitele, Objednatele a zástupc� orgán� státní správy, 
rovn�ž SD a osoba provád�jící autorský dozor projektanta. Zápisem do stavebního deníku však 
nedochází ke zm�n� Smlouvy ani ke zm�n� Závazné dokumentace. Zhotovitel je povinen 
protokolárn� p�edat stavební deník Objednateli nejpozd�ji do 5 dn� po ukon�ení jeho vedení. 

 

�lánek 4. 

Doba a místo pln�ní 

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dn� od p�evzetí Staveništ� a Dílo dokon�it 
a p�edat Objednateli do 9 m�síc� od p�edání Staveništ� Zhotoviteli. 

4.2. V p�ípad� nevhodných klimatických podmínek lze provád�ní stavebních prací rozhodnutím 
Objednatele p�erušit. 

4.3. Objednatel zahajuje, p�erušuje, zkracuje �i jinak upravuje, nebo ukon�uje zimní 
technologickou p�estávku, p�i�emž o t�chto rozhodnutích informuje Zhotovitele nejmén� 3 
pracovní dny p�ed datem ú�innosti rozhodnutí, elektronickou �i písemnou formou. O t�chto 
rozhodnutích Objednatel vyhotovuje protokol, ve kterém jsou mimo jiné uvedeny d�vody 
rozhodnutí.  

4.4. V p�ípad� vyhlášení zimní technologické p�estávky je Zhotovitel povinen dokon�it 
rozpracovaný úsek díla a zajistit, aby bylo po dobu zimní technologické p�estávky možno 
dot�ené �ásti komunikace užívat v maximální mí�e. Po dobu zimní technologické p�estávky je 
Zhotovitel oprávn�n/povinen p�erušit provád�ní Díla,  

4.5. Zimní technologickou p�estávku Zhotovitel vyhlašuje zpravidla v období, mezi 1. 11. a 31. 3. 
kalendá�ního roku, v závislosti na konkrétních klimatických podmínkách.  

4.6. P�ed p�edáním staveništ� zhotovitel p�edloží pracovní smlouvu (smlouvu/dohodu) s Osobou 
spl�ující požadavky odpov�dného zadávání v souladu se Zadávací dokumentací. 

4.7. V p�ípad�, kdy jsou provád�né práce provád�ny na základ� stavebního povolení, p�ípadn� 
ohlášení stavby, bude provoz po zprovozn�né �ásti povolen oprávn�nými orgány státní správy 
dle platné legislativy na náklady zhotovitele. 

4.8. Po dobu realizace díla zajistí Zhotovitel údržbu stavbou dot�ené �ásti komunikace a 
objízdných tras, dle platné legislativy. Po dobu provád�ní stavebních prací v období Zimní 
technologické p�estávky, zhotovitel zajistí Zimní údržbu dot�ené �ásti komunikace a 
objízdných tras na místních komunikacích, dle platné legislativy. 

4.9. Díl�í termíny pln�ní Díla jsou uvedeny v závazném �asovém harmonogramu, který tvo�í 
P�ílohu �. 4 Smlouvy.  

4.10. Odpovídající prodloužení termínu provád�ní Díla, jakož i jednotlivých díl�ích termín�, je ve 
smyslu § 100 ZZVZ, dále možné pouze v p�ípad�, že: 

a) na Staveništi se v pr�b�hu provád�ní Díla vyskytnou p�írodní fyzické podmínky, p�ekážky 
nebo zne�iš�ující látky �i nálezy objekt� archeologického zájmu, Zhotovitel tuto 
skute�nost ani s vynaložením veškeré odborné pé�e objektivn� nemohl p�edvídat a tato 
skute�nost zp�sobí objektivní nemožnost provést Dílo ve stanovených termínech. 
Posouzení spln�ní t�chto podmínek bude provedeno Objednatelem po p�ípadném 
projednání s SD; nebo 

b) Objednatel bude požadovat dodate�né zkoušky, které budou mít vliv na stanovené termíny, 
a které: (i) nenavazují na p�edchozí neúsp�šné zkoušky nebo zjišt�ní Objednatele, nebo (ii) 
neprokážou, že n�které za�ízení, materiály nebo práce na Díle jsou závadné nebo jinak 
neodpovídají Smlouv�; nebo 



c) Objednatel bude v prodlení se sou�inností p�i realizaci p�ejímacích zkoušek (pokud jsou 
Smlouvou vyžadovány), a to po dobu delší 10 dn�, 

d) Dojde k nep�edvídanému prodlení p�i projednávání dopravn� inženýrských opat�ení 
z d�vod� nikoliv na stran� Zhotovitele a tato skute�nost zp�sobí objektivní nemožnost 
provést Dílo ve stanovených termínech, 

e) Národní památkový ústav, Policie �R �i jiný oprávn�ný orgán uplatní dodate�né 
požadavky a tato skute�nost zp�sobí objektivní nemožnost provést Dílo ve 
stanovených termínech. 

Podrobné podmínky prodloužení termínu provád�ní Díla dle odst. 4.2. a/nebo 4.4. této 
Smlouvy jsou uvedeny v resortních normách dostupných na www.pjpk.cz.  

4.11. Pokud bude provád�ní Díla p�erušeno z d�vod� výlu�n� na stran� Objednatele, má Zhotovitel 
právo na odpovídající prodloužení termínu provád�ní Díla, jakož i jednotlivých díl�ích 
termín�. Obnovení provád�ní Díla bude Zhotoviteli uloženo písemným p�íkazem.  

4.12. Zhotovitel není oprávn�n jednostrann� p�erušit provád�ní Díla. 

4.13. Místem pln�ní Smlouvy jsou v Závazné dokumentaci vymezené �ásti pozemk�, p�ípadn� 
ostatní prostor Staveništ�. Místem p�edání písemných výstup� dle Smlouvy je sídlo 
Objednatele, nebude-li smluvními stranami v konkrétním p�ípad� sjednáno jinak.  

 

�lánek 5. 

Práva a povinnosti Zhotovitele 

5.1. Zhotovitel je povinen plnit Dílo v souladu se Smlouvou, s právními p�edpisy (v�. p�edpis� 
pracovn�právních, bezpe�nostních, hygienických, požárních, zajiš�ujících ochranu životního 
prost�edí a upravujících zákaz výkonu nelegální práce), s relevantními technickými a 
kvalitativními normami, platnými interními p�edpisy Objednatele a s p�íkazy Objednatele. 
Zhotovitel je povinen provést Dílo s náležitou odbornou pé�í a chránit oprávn�né zájmy 
Objednatele. Zhotovitel je povinen bez zbyte�ného odkladu upozornit Objednatele na 
nevhodnost jeho p�íkazu, jinak odpovídá za p�ípadnou škodu zp�sobenou jeho dodržením. 

5.2. Zhotovitel provede Dílo na sv�j náklad, na své nebezpe�í, vlastním jménem a na vlastní 
odpov�dnost. Zhotovitel poskytne veškerá za�ízení, personál, vybavení, v�ci a služby nezbytné 
pro provedení Díla. Zhotovitel je odpov�dný za vyty�ení Staveništ�. Zhotovitel nese rovn�ž 
veškeré náklady na p�írodní materiály získané mimo Staveništ�. Odkup nadbyte�ného 
materiálu vyt�ženého na Staveništi se �ídí interními p�edpisy Objednatele (aktuáln� platným 
p�edpisem je Sm�rnice R-Sm-16-02). Zhotovitel se tímto zavazuje p�i respektování právních 
p�edpis� materiál vyt�žený na Staveništi (majetek St�edo�eského kraje) od Objednatele 
odkoupit, a to ve skute�n� vyt�ženém množství. Kupní cena za vyt�žený materiál se bude 
rovnat sou�inu skute�n� vyt�ženého množství jednotlivých materiál� a jejich p�íslušné 
jednotkové ceny uvedené v P�íloze �. 2 Smlouvy. Zhotovitel se tímto zavazuje uhradit faktury 
vystavené Objednatelem na kupní cenu vyt�ženého materiálu ve lh�t� splatnosti 30 dn� ode 
dne jejich vystavení. Zhotovitel se tímto zárove� zavazuje uhradit náklady na p�epravu tohoto 
materiálu z místa vyt�žení (Staveništ�) na místo jeho dalšího zpracování / uložení. Zhotovitel 
dále bere na v�domí, že v pr�b�hu realizace Díla mohou vznikat odpady, jejichž p�vodcem 
bude Zhotovitel, resp. jeho poddodavatelé. Zhotovitel se zavazuje zajistit a monitorovat, že s 
t�mito odpady bude nakládáno v souladu s platnými právními p�edpisy.  

5.3. Je-li to Objednatelem požadováno, je Zhotovitel povinen svolávat výrobní výbory 
k projednání realiza�ní dokumentace stavby, a vyhotovit vždy z t�chto výrobních výbor� 
záznam. P�i vypracování realiza�ní dokumentace stavby musí Zhotovitel respektovat 
parametry vymezené p�edchozím stupn�m projektové dokumentace. Zejména musí dbát na to, 
aby p�i vypracování realiza�ní dokumentace stavby nedošlo k nár�stu ceny v d�sledku 



projektových zm�n. Za tímto ú�elem je Zhotovitel povinen pravideln� p�edkládat Objednateli 
výsledky projektových prací k odsouhlasení a v dostate�ném p�edstihu jej informovat o všech 
okolnostech, které by mohly mít vliv na cenu stavby. Otev�ená digitální forma dokumentace 
je zcela rovnocenná její tišt�né verzi a musí obsahovat celý text v�etn� všech p�íloh. Názvy 
p�íslušných soubor� je nutné volit výstižn� tak, aby byl z�ejmý jejich obsah a umíst�ní v 
dokumentaci. Textová �ást bude uložena v otev�eném formátu *.doc - Microsoft Word 2000, 
obrázky *.DWG - AutoCAD 2004 a *.PDF, pop�ípad� jiné.  

5.4. Do 4 týdn� od ú�innosti této Smlouvy je Zhotovitel povinen p�edložit Objednateli 
k odsouhlasení harmonogram realiza�ní dokumentace stavby. 

5.5. Koncept realiza�ní dokumentace stavby musí vycházet ze Závazné dokumentace a její obsah 
se nesmí lišit v technologickém postupu dané stavby. 

5.6. Objednatel do 10 pracovních dn� po p�edložení konceptu realiza�ní dokumentace stavby 
vznese p�ipomínky k p�edložené dokumentaci, u kterých Zhotovitel zajistí do 5 dn� jejich 
zapracování a odevzdání �istopisu. 

5.7. Do termínu p�edání a p�evzetí stavby Objednatelem je Zhotovitel povinen p�edložit 
Objednateli k odsouhlasení koncept dokumentace skute�ného provedení stavby.  

5.8. Objednatel do 10 pracovních dn� po p�edložení konceptu dokumentace skute�ného provedení 
stavby vznese p�ipomínky k p�edložené dokumentaci, u kterých Zhotovitel zajistí do 5 dn� 
jejich zapracování a odevzdání �istopisu. 

5.9. P�ípadný postih ze strany orgán� státní správy za nedodržení závazných p�edpis� p�i provád�ní 
Díla jde vždy pln� k tíži Zhotovitele. V p�ípad� ud�lení pokuty Objednateli je Zhotovitel 
povinen tuto pokutu a náklady �ízení neprodlen� uhradit Objednateli. 

5.10. Zhotovitel se zavazuje, že nejpozd�ji p�ed p�edáním Staveništ� dle odst. 3.1. Smlouvy p�edloží 
Objednateli doklad o zavedeném systému zajišt�ní jakosti ve smyslu Metodického pokynu 
Systém jakosti v oboru pozemních komunikací, uve�ejn�ného na www.pjpk.cz. Zhotovitel se 
dále zavazuje, že v rámci provád�ní Díla použije pouze materiál a výrobky v jakostní t�íd� dle 
požadavk� Objednatele a nepoužije žádný nebezpe�ný nebo neschválený materiál nebo 
výrobky. 

5.11. Zhotovitel se zavazuje postupovat p�i pln�ní Díla tak, aby nedocházelo k uzavírkám nebo 
objíž�kám Staveništ� �i souvisejících pozemních komunikací nad rozsah nezbytn� nutný pro 
pln�ní Díla, ani k nadm�rnému dot�ení práv vlastník� a uživatel� sousedících pozemk�. 
Veškeré Zhotovitelem plánované uzavírky nebo objíž�ky, v�. doby jejich trvání, podléhají 
p�edchozímu písemnému schválení Objednatele. Nebude-li takový souhlas Objednatele 
vyžádán, �i budou-li Zhotovitelem podstatn� porušena pravidla Objednatelem schváleného 
omezení, je Objednatel oprávn�n od Smlouvy odstoupit. Tím není dot�ena povinnost 
Zhotovitele zajistit rovn�ž vydání p�íslušného rozhodnutí silni�ního správního ú�adu o 
povolení uzavírky nebo objíž�ky. Zhotovitel se zavazuje minimalizovat jakékoliv p�ípadné 
negativní dopady provád�ní Díla v�etn� toho, že bude vždy s dostate�ným �asovým 
p�edstihem informovat Objednatele o možných dopadech v pr�b�hu provád�ní Díla. 
Zhotovitel se rovn�ž zavazuje koordinovat v rozumn� požadovatelné mí�e provád�ní prací na 
Díle tak, aby nedošlo k nap�. „omezení silni�ního provozu nad nezbytn� nutný rozsah. 

5.12. Pokud v d�sledku pln�ní p�edm�tu Díla dojde k nutnému zásahu do majetku t�etí osoby (nap�. 
vedení kabel� na mostech), není nakládání s tímto majetkem a p�ípadné provedení p�eložky 
p�edm�tem Díla dle této Smlouvy. Ochranu tohoto majetku projedná s vlastníkem Objednatel. 
Zhotovitel je povinen u�init vše k tomu, aby nedošlo k poškození �i zni�ení majetku t�etí osoby 
a poskytnout Objednateli a vlastníkovi tohoto majetku sou�innost pot�ebnou k ochran� �i 
p�emíst�ní tohoto majetku dle pokyn� Objednatele. 

5.13. Zhotovitel odpovídá za p�im��enost, stabilitu a bezpe�nost všech prací na Staveništi 
a veškerých metod Díla. Zhotovitel je p�ed zahájením pln�ní Díla povinen p�edložit 



Objednateli k písemnému schválení popis opat�ení a metod, které Zhotovitel navrhuje p�ijmout 
pro pln�ní Díla. Jakákoli zm�na Objednatelem již schváleného popisu opat�ení a metod je 
možná jen na základ� dalšího písemného schválení Objednatele. 

5.14. Zhotovitel je p�ed zahájením pln�ní Díla povinen p�edložit Objednateli k písemnému schválení 
podrobný harmonogram prací, který bude odpovídat Smlouv� a jejím p�ílohám a obsahovat 
zejména údaje o: (i) �asovém plánu pln�ní Díla, v�. p�ípadných fází, (ii) plánovaných 
dodávkách za�ízení a materiálu na Staveništ�, (iii) plánovaných prohlídkách a zkouškách 
a (iv) p�edpokládaném po�tu personálu Zhotovitele v jednotlivých kategoriích. V p�ípad� 
výskytu zm�n v údajích obsažených v harmonogramu prací je Zhotovitel povinen poskytnout 
Objednateli aktualizovaný harmonogram prací a vyžádat si písemný souhlas Objednatele. 
Schválením podrobného harmonogramu prací Objednatelem se tento stává pro Zhotovitele 
závazným. 

5.15. Zhotovitel je povinen vždy do 7 dn� od ukon�ení každého kalendá�ního m�síce, ve kterém 
plnil Dílo dle Smlouvy, p�edat Objednateli písemnou zprávu o postupu prací za uplynulý 
m�síc. Zpráva o postupu prací bude obsahovat alespo� údaje o: (i) pr�b�hu pln�ní Díla, v�. 
fotodokumentace, (ii) dodávkách za�ízení a materiálu na Staveništ�, v�. údaj� o výrobci, místu 
výroby, kontrolách a zkouškách, nakládce a dodání na Staveništ� a certifikát� rozhodujících 
materiál� a za�ízení, (iii) realizovaných prohlídkách a zkouškách, v�. popisu jejich pr�b�hu a 
dokument� o jejich záv�rech, (iv) skute�ném po�tu personálu Zhotovitele v jednotlivých 
kategoriích a bezpe�nostní statistiky. Sou�ástí této zprávy bude též srovnání skute�ného a 
plánovaného postupu provád�ní Díla, v�. popisu opat�ení, která Zhotovitelem byla nebo budou 
p�ijata k zamezení zpožd�ní. 

5.16. Zhotovitel je povinen písemn� vyzvat Objednatele ke kontrole a prov��ení stavebních prací a 
konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou jinak nep�ístupnými, a to 
nejmén� 5 dn� p�edem. Neu�iní-li tak, je povinen na žádost Objednatele odkrýt práce a 
konstrukce, které byly zakryty nebo se staly jinak nep�ístupnými, na sv�j náklad. 

5.17. Zhotovitel je povinen p�i realizaci Díla zajistit spln�ní povinností stanovených právními 
p�edpisy ve vztahu k ochran� objekt� geologického nebo archeologického zájmu na Staveništi. 
Nález jakýchkoli objekt� geologického nebo archeologického zájmu na Staveništi Zhotovitel 
rovn�ž neprodlen� oznámí Objednateli a p�edá je do pé�e Objednatele. Zhotovitel podnikne 
odpovídající opat�ení k tomu, aby se zabránilo neoprávn�nému odnesení nebo poškození 
t�chto nález�. 

5.18. Personál ur�ený Zhotovitelem k pln�ní Díla musí být p�im��en� kvalifikovaný, vyškolený a 
zkušený. Zhotovitel je povinen p�ijímat veškerá opat�ení pro prevenci nezákonného nebo 
neukázn�ného chování personálu Zhotovitele v souvislosti s pln�ním Díla. Objednatel má 
právo zejména p�i nepln�ní povinností personálu Zhotovitele, p�i nespokojenosti s kvalitou 
Díla nebo p�i porušování povinností ze strany Zhotovitele, požadovat vým�nu kteréhokoli 
pracovníka Zhotovitele. Vým�na musí být Zhotovitelem provedena na náklady Zhotovitele, a 
to nejpozd�ji v termínu stanoveném Objednatelem. Sou�asn� s touto vým�nou Zhotovitel 
Objednateli doloží, že nový pracovník má minimáln� stejné zkušenosti a odbornost jako 
vym��ovaný pracovník. 

5.19. Vyjma �ástí Díla uvedených v zadávací dokumentaci Zakázky je Zhotovitel oprávn�n plnit 
Dílo prost�ednictvím t�etí osoby (poddodavatele). V p�ípad� pln�ní Díla prost�ednictvím 
poddodavatel� Zhotovitel odpovídá Objednateli za �innosti provád�né poddodavateli, jako by 
je provád�l sám. Seznam všech poddodavatel� a popis pln�ní zadávaného t�mto 
poddodavatel�m tvo�í P�ílohu �. 5 Smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit, aby 
se poddodavatelé, prost�ednictvím kterých prokazoval kvalifikaci v Zakázce, skute�n� podíleli 
na pln�ní p�íslušné �ásti Díla odpovídající danému kvalifika�nímu p�edpokladu. 

5.20. Zm�na poddodavatel� oproti obsahu nabídky podané Zhotovitelem v zadávacím �ízení ve�ejné 
zakázky, je možná pouze na základ� písemného souhlasu Objednatele. Objednatel se zavazuje, 



že takový souhlas nebude odpírat v p�ípad�, že nový poddodavatel bude spl�ovat veškeré 
kvalifika�ní požadavky a odbornost, které spl�oval p�vodní poddodavatel, a z informací, 
kterými bude Objednatel v dané situaci disponovat, nebude vyplývat obava, že nový 
poddodavatel by mohl provést jemu sv��enou �ást Díla vadn� nebo jiným zp�sobem narušit 
realizaci Díla dle této Smlouvy. 

5.21. Zhotovitel odpovídá za škodu �i jinou újmu vzniklou Objednateli nebo t�etím osobám v 
souvislosti s pln�ním této Smlouvy, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z 
platných právních p�edpis� nebo z této Smlouvy. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 
630 odst. 1 ob�anského zákoníku ujednávají, že proml�ecí lh�ta v p�ípad� práva na náhradu 
škody �i jiné újmy zp�sobené Zhotovitelem v souvislosti s pln�ním této Smlouvy trvá 5 let. 

5.22. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu pln�ní Díla zajišt�ny dodávky asfaltových sm�sí 
v odpovídající kvalit� a zp�sobem, jakým doložil p�ed uzav�ením této Smlouvy (viz �l. 12 
zadávací dokumentace). 

5.23. Zhotovitel je povinen Objednateli neprodlen� písemn� oznámit, jsou-li, nebo za dobu ú�innosti 
této Smlouvy budou uvaleny na Objednatele mezinárodní sankce ve smyslu § 2 zákona �. 
69/2006 Sb., o provád�ní mezinárodních sankcí, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Pokud 
Zhotovitel nesplní povinnost písemného oznámení dle p�edchozí v�ty, je povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu, která �iní �ástku 0,5 % z celkové ceny Díla.   

5.24. Zhotovitel dále bere na v�domí, že Státní fond dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“) je 
oprávn�n vzhledem k �erpání prost�edk� ze SFDI kontrolovat Objednatele ve�ejnosprávní 
kontrolou, která se �ídí zákonem �. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní �ád), ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, zákonem �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve�ejné správ� a o zm�n� 
n�kterých zákon� (zákon o finan�ní kontrole), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a vyhláškou �. 
416/2004 Sb., kterou se provádí zákon �. 320/2001 Sb. Postupy kontroly jsou podrobn� 
rozpracovány a upraveny Kontrolním �ádem SFDI (dále jen „kontrola“). 

5.25. Zhotovitel souhlasí s tím, že SFDI je oprávn�n ke kontrole �erpání prost�edk� i v��i 
Zhotoviteli a zavazuje se kontrolu umožnit a poskytnout p�i provád�né ve�ejnosprávní kontrole 
veškerou sou�innost a spolupracovat a na požádání osob provád�jících kontrolu p�edložit v 
požadovaném rozsahu podkladové materiály pot�ebné k objektivnímu posouzení 
kontrolovaných skute�ností a umožnit po�ízení kopií nebo výpis� t�chto podklad�. 

 

�lánek 6. 

Práva a povinnosti Objednatele 

6.1. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli sou�innost nezbytnou pro �ádné pln�ní 
Smlouvy. Smluvní strany pro p�ípad neposkytnutí nutné sou�innosti Objednatele k pln�ní této 
Smlouvy Zhotovitelem výslovn� vylu�ují právo Zhotovitele zajistit si náhradní pln�ní na ú�et 
Objednatele dle ustanovení § 2591 ob�anského zákoníku.  

6.2. Objednatel je povinen p�edat koordinátorovi BOZP veškeré podklady a informace pro jeho 
�innost, zejména pro zpracování plánu bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci na Staveništi, 
v�etn� informace o fyzických osobách, které se mohou s jeho v�domím zdržovat na Staveništi, 
poskytovat mu pot�ebnou sou�innost a zavázat všechny poddodavatele, pop�ípad� jiné osoby 
k sou�innosti s koordinátorem BOZP pro celou dobu realizace stavby. 

6.3. Objednatel je od po�átku pln�ní Díla jeho vlastníkem, v�. všech jeho sou�ástí a p�íslušenství. 
Nebezpe�í škody nebo zni�ení Díla však nese pln� Zhotovitel a p�echází na Objednatele až 
okamžikem, kdy Objednatel p�evezme Dílo od Zhotovitele.  

6.4. Objednatel je oprávn�n kontrolovat provád�ní Díla a pln�ní Smlouvy. Za tímto ú�elem 
Objednatel nebo SD organizuje kontrolní dny Díla v termínech nezbytných pro �ádné 
provád�ní kontroly a p�ijetí opat�ení pro další práce. Zhotovitel i Objednatel jsou oprávn�ni 



iniciovat konání mimo�ádného kontrolního dne. Z kontrolního dne bude Objednatelem nebo 
SD vždy vyhotoven záznam.  

6.5. Veškerá schválení, kontroly, potvrzení, souhlasy, ov��ení, prohlídky, pokyny, oznámení, 
návrhy, žádosti, zkoušky �i i jen faktické kroky (�i jejich nerealizace) Objednatele nezbavují 
Zhotovitele povinností nebo odpov�dnosti dle Smlouvy. 

6.6. Pokud Zhotovitel nezahájí a/nebo nesplní n�kterou z �inností dle Smlouvy z d�vod� 
na své stran� v termínu stanoveném dle Smlouvy, a to ani po písemné výzv� Objednatele 
s ur�ením p�im��eného dodate�ného termínu, je Objednatel oprávn�n samostatn� zajistit 
provedení t�chto �inností jiným zp�sobem nebo prost�ednictvím t�etí osoby na náklady 
Zhotovitele. P�ípadné právo Objednatele na smluvní pokutu �i odstoupení od Smlouvy tím 
není dot�eno. 

6.7. Objednatel m�že požadovat zm�nu rozsahu Díla �i schválit zm�nu rozsahu Díla navrženou 
Zhotovitelem, a to p�i respektování povinností Objednatele dle Zákona o ZVZ a interních 
p�edpis� Objednatele, zejména pak Sm�rnice �editele Objednatele ke zm�nám staveb (dále jen 
„Sm�rnice“), která je dostupná jako ve�ejný dokument organizace na profilu zadavatele viz 
odkaz: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/document_download_140287.html s p�ílohami 
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/document_download_140288.html. Zhotovitel bere obsah 
Sm�rnice na v�domí a zavazuje se, že p�i administraci zm�n nebude postupovat v rozporu se 
Sm�rnicí a že nebude na Objednateli uplat�ovat nároky ze zm�n p�ed schválením t�chto zm�n 
postupem, který Sm�rnice stanoví. Zhotovitel je v p�ípad� takového rozhodnutí Objednatele o 
zm�n� rozsahu Díla povinen Objednateli vyhov�t a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez 
zbyte�ného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu Díla o pln�ní stejného charakteru jako 
Dílo sjednané ve Smlouv� s tím, že:              
a) p�i snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím zp�sobem sníží, 
b) p�i zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základ� cen 

uvedených v Nabídce v Ocen�ném soupisu prací. V p�ípad�, že není možné Cenu Díla 
stanovit tímto zp�sobem, bude Cena Díla stanovena na základ� expertních cen uvedených 
nap�. v Oborovém t�ídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací 
(OTSKP-SPK) platných pro dané období nebo v cenách nižších. V p�ípad�, že není možné 
Cenu Díla stanovit ani tímto zp�sobem, bude Cena Díla stanovena ve výši ceny obvyklé 
v míst� a �ase, zjišt�né na podklad� pr�zkumu trhu provedeného Zhotovitelem formou 
získání alespo� t�í nezávislých nabídek jiných zhotovitel�. Doklady o provedeném 
pr�zkumu trhu a jeho výsledcích je Zhotovitel povinen p�edat Objednateli, 

c) zm�ny budou administrovány postupem stanoveným ve Sm�rnici, p�i�emž snížení �i 
zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým m�že být i 
Zm�nový list zm�ny stavby podepsaný ze strany osob oprávn�ných jednat za Objednatele 
a Zhotovitele, 

d) p�ípadná zm�na termín� pln�ní bude vždy sjednána formou písemného dodatku k této 
Smlouv� (tj. nikoliv formou Zm�nového listu), a to i v p�ípad�, pokud by souvisela se 
zm�nami sjednanými Zm�novým listem. Zm�na termín� pln�ní je možná pouze 
v p�ípad�, že taková zm�na nemá charakter podstatné zm�ny závazku ve smyslu § 222 
Zákona o ZVZ, 

e) Zhotovitel se zavazuje vyhotovovat Zm�nové listy a jejich p�ílohy a p�edkládat je 
Objednateli výlu�n� ve formátu, který stanoví Sm�rnice. 

 

�lánek 7. 

P�edání Díla, zkoušky 

7.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho �ádným dokon�ením a protokolárním 
p�edáním Díla (všech jeho �ástí) Objednateli spole�n� s veškerými dokumenty s Dílem 
souvisejícími v souladu s touto Smlouvou. Dílo je dokon�eno, je-li p�edvedena jeho 



zp�sobilost sloužit svému ú�elu. O p�edání Díla nebo kterékoliv jeho �ásti bude sepsán zápis 
o odevzdání a p�evzetí dokon�ené budovy nebo stavby nebo její dokon�ené �ásti, 
který podepíší ob� smluvní strany a SD a jehož vzor tvo�í P�ílohu �. 3 Smlouvy (dále též jen 
„P�edávací protokol“). Sou�ástí P�edávacího protokolu bude též rozsah Zhotovitelem 
poskytnutého a Objednatelem odsouhlaseného pln�ní. K p�edání a p�evzetí Díla vyzve 
Zhotovitel Objednatele alespo� 5 dn� p�edem zápisem ve stavebním deníku. 

7.2. Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení Díla. Dílo má vady, jestliže provedení Díla 
neodpovídá Smlouv�, mj. též nespl�uje-li všechny požadavky pro daný ú�el užití. 

7.3. Objednatel není povinen p�evzít Dílo, resp. jeho �ást v p�ípad�, že n�která v této Smlouv� 
stanovená p�ejímací zkouška nebyla úsp�šná �i v p�ípad� výskytu jiných závažných vad a 
nedod�lk� Díla, zejména (nikoli však výlu�n�) t�ch, které podstatn� ovlivní užívání Díla nebo 
jeho �ásti a/nebo které jsou vytknuty v aktech orgán� státní správy. Dojde-li p�esto k p�evzetí 
Díla �i jeho �ásti, budou tyto vady a nedod�lky uvedeny v P�edávacím protokolu, v�. 
dohodnutých termín� jejich odstran�ní. Obdobnou platnost má rovn�ž akt orgánu státní správy, 
ve kterém jsou vytknuty vady Díla. Nedohodnou-li se smluvní strany na termínech odstran�ní, 
ur�í je p�im��en� Objednatel. Takové p�evzetí Díla �i jeho �ásti Objednatelem není potvrzením 
o jeho �ádném dokon�ení. 

7.4. O odstran�ní každé vady nebo nedod�lku uvedeného v P�edávacím protokolu a/nebo v aktu 
orgánu státní správy bude sepsán a ob�ma smluvními stranami podepsán zápis. Dílo �i jeho 
�ást se považuje za úpln� dokon�ené až úsp�šným vykonáním m��ení, zkoušek �i p�ejímacích 
zkoušek, budou-li Objednatelem nebo zástupcem orgánu státní správy v souvislosti s takovými 
vadami �i nedod�lky požadovány, a podpisem zápisu o odstran�ní poslední takové vady 
�i nedod�lku ob�ma smluvními stranami. 

7.5. Objednatel je oprávn�n kdykoli v pr�b�hu Smlouvy provést kontrolní m��ení kterékoli �ásti 
Díla. Termín a p�edm�t m��ení Objednatel sd�lí v p�im��eném p�edstihu Zhotoviteli. 
Zhotovitel je p�i m��ení povinen poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou sou�innost, 
zejména zajistit ú�ast kvalifikovaných pracovník� Zhotovitele a poskytnout Objednateli 
pot�ebné informace a dokumentaci Díla. V p�ípad� neú�asti pracovník� Zhotovitele budou 
Objednatelem provedená m��ení považována za správná. O pr�b�hu a výsledku každého 
m��ení vyhotoví Objednatel zápis a p�edá jej do 5 dn� od konání m��ení Zhotoviteli. 

7.6. Pokud v d�sledku šet�ení, prohlídky, m��ení nebo zkoušení Objednatel zjistí, že n�které 
za�ízení, materiály nebo práce na Díle jsou závadné nebo jinak neodpovídají Smlouv�, m�že 
spolu s uvedením d�vodu: (i) odmítnout p�evzetí takových za�ízení, materiál� nebo prací, (ii) 
požadovat odstran�ní takových za�ízení a materiál� ze Staveništ� a jejich nahrazení za�ízeními 
a materiály odpovídajícími Smlouv�, (iii) požadovat odstran�ní a opakované provedení prací 
tak, aby odpovídaly Smlouv� a (iv) požadovat provedení jakýchkoli dalších prací, které jsou 
nezbytné pro bezpe�nost Díla nebo postup Zhotovitele v souladu se Smlouvou. Zhotovitel je 
v takovém p�ípad� povinen bezodkladn� požadavk�m Objednatele na své náklady vyhov�t. 

7.7. Provád�ní zkoušek se �ídí právními p�edpisy, technickými normami 
a technickými údaji vyhlášenými výrobci p�íslušných za�ízení. O pr�b�hu a výsledku každé 
zkoušky Zhotovitel vyhotoví zápis a p�edá jej do 2 dn� od konání zkoušky Objednateli. 

7.8. Zhotovitel zajistí realizaci zkoušek dle Smlouvy a nese veškeré náklady s nimi spojené. 
Termín a místo zkoušek podléhá p�edchozímu schválení Objednatele. Zhotovitel je povinen 
Objednateli písemn� navrhnout termín a místo zkoušek vždy alespo� 7 dní p�edem. Poruší-li 
Zhotovitel povinnost p�edložit termín a místo zkoušek ve stanoveném termínu ke schválení 
Objednateli nebo realizuje-li Zhotovitel zkoušky bez p�edchozího schválení Objednatele, je 
povinen p�íslušné zkoušky zopakovat v souladu se Smlouvou na sv�j náklad.  

7.9. Objednatel termín a místo zkoušky schválí, nebo s ním vyjád�í sv�j nesouhlas nejpozd�ji do 3 
dn� od doru�ení návrhu Zhotovitele. Pokud Objednatel vyjád�í sv�j nesouhlas, je Zhotovitel 



povinen po projednání s Objednatelem navrhnout nový termín a místo zkoušek obdobn� dle 
p�edchozího odstavce Smlouvy. Pokud Objednatel vyjád�í sv�j souhlas, sou�asn� Zhotoviteli 
sd�lí, zda má v úmyslu se zkoušky zú�astnit. Pokud Objednatel do 3 dn� od doru�ení návrhu 
termínu a místa zkoušky nevyjád�í s tímto písemn� sv�j souhlas ani nesouhlas, má se za to, 
že souhlasí a zkoušek se zú�astní. Pokud Objednatel se zkouškou dle tohoto odstavce souhlasí 
a na zkoušku se nedostaví, je Zhotovitel oprávn�n p�istoupit ke zkouškám bez p�ítomnosti 
Objednatele.  

7.10. Zhotovitel je povinen realizovat dodate�né zkoušky jakékoli �ásti Díla, a to za p�im��eného 
použití p�edchozích odstavc� Smlouvy, pokud: (i) p�edchozí zkoušky byly neúsp�šné, nebo 
(ii) o to požádá Objednatel. Zhotovitel nese náklady na tyto dodate�né zkoušky v p�ípad�, že 
se jedná o zkoušky navazující na p�edchozí neúsp�šné zkoušky nebo zjišt�ní Objednatele dle 
p�edchozího odstavce Smlouvy, nebo jestliže v pr�b�hu dodate�ných zkoušek vyjde najevo, 
že n�které za�ízení, materiály nebo práce na Díle jsou závadné nebo jinak neodpovídají 
Smlouv�. V ostatních p�ípadech nese nezbytné náklady na dodate�né zkoušky Objednatel. 

7.11. Podmínkou pro p�edání Díla Objednateli je realizace všech nezbytných p�ejímacích zkoušek. 
Pro p�ejímací zkoušky platí p�edchozí odstavce Smlouvy p�im��en� s tím, že Zhotovitel je 
povinen Objednateli písemn� navrhnout termín a místo každé takové p�ejímací zkoušky vždy 
alespo� 21 dní p�edem a Objednatel termín a místo zkoušky schválí nebo s ním vyjád�í sv�j 
nesouhlas nejpozd�ji do 7 dn� od doru�ení tohoto návrhu. Zhotovitel není oprávn�n kteroukoli 
p�ejímací zkoušku realizovat bez ú�asti Objednatele. 

7.12. Jestliže Dílo nebo jeho �ást úsp�šn� neprojde ani opakovanou p�ejímací zkouškou, 
je Objednatel oprávn�n dle svého uvážení: (i) p�evzít Dílo �i jeho �ást s vadami a nedod�lky, 
nebo (ii) požadovat po Zhotoviteli další opakovanou p�ejímací zkoušku (�i zkoušky), nebo (iii) 
zajistit dodávku za�ízení, materiál� nebo provedení prací na Díle a zajistit realizaci pot�ebných 
p�ejímacích zkoušek jiným zp�sobem nebo prost�ednictvím t�etí osoby na riziko a náklady 
Zhotovitele, �i (iv) odstoupit od Smlouvy nebo její �ásti. 

7.13. V p�ípad� pokládky asfaltových povrch� bude sou�ástí záv�re�né zprávy i zat�íd�ní nových 
asfaltových vrstev akreditovanou laborato�í se stanovením t�ídy asfaltových sm�sí dle 
Vyhlášky �. 130/2019 Sb., s rozsahem polyaromatických uhlovodík� (PAU), kdy p�ípustná 
t�ída je pouze ZAS-T1 a ZAS-T2. 

 

�lánek 8. 

Cena Díla 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako nem�nná a kone�ná a �iní: 

  

Cena Díla bez DPH 77 600 000,06 K� 

DPH 21 % 16 296 000,01 K� 

Cena Díla v�etn� DPH 93 896 000,07 K� 

 

Da� z p�idané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základ� výslovné dohody smluvních stran 
p�ipo�tena ve výši platné ke dni uskute�n�ní zdanitelného pln�ní. Pro vylou�ení pochybností 
se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým �ástem jsou 
pouze odhadovaná, a jejich zm�na neznamená zm�nu Ceny Díla.  

8.2. V p�ípad�, že pro �ádnou realizaci Díla bude nezbytné �i d�vodné realizovat �innost, která není 
uvedena v soupisu prací, m�že být realizace takové �innosti sjednána pouze písemným 
dodatkem k této Smlouv�, a to výlu�n� v p�ípad� spln�ní podmínek § 222 Zákona o ZVZ. 



8.3. Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy obsahuje veškeré náklady k �ádnému, úplnému 
a bezvadnému provedení Díla v rozsahu dle �lánku 1. této Smlouvy (v�etn� zejména 
materiálových, mzdových a jiných náklad� na provedení Díla, dopravné, cestovné, náklad� na 
z�ízení, provoz, údržbu a vyklizení Staveništ�, náklad� souvisejících s kompletací �ásti Díla, 
v�. všech licen�ních poplatk� za užívání všech autorských d�l dle Smlouvy apod.) a zisk 
Zhotovitele. 

8.4. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných náklad�, jakož i p�ípadná zm�na cel, dovozních 
p�irážek nebo kursu �eské koruny po podpisu Smlouvy, pop�ípad� jiné vlivy, nemají dopad na 
Cenu Díla dle odst. 8.1. Smlouvy. Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy nebude navyšována ani 
v souvislosti s p�ípadnou inflací, a to ani v p�ípad�, že po uzav�ení Smlouvy dojde ke zdržení 
p�i zahájení realizace Díla z jakýchkoliv d�vod� (nap�. v souvislosti se zpožd�ním p�i 
schválení finan�ních prost�edk� ur�ených k financování realizace Díla aj.). Podpisem této 
Smlouvy Zhotovitel výslovn� p�ejímá nebezpe�í zm�ny okolností ve smyslu ustanovení § 
1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 ob�anského zákoníku. Smluvní strany dále výslovn� prohlašují, 
že Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy není ve smyslu ustanovení § 2612 odst. 1 ob�anského 
zákoníku ur�ena odhadem, a proto nem�že být p�ekro�ena. 

 

�lánek 9. 

Platební podmínky 

9.1. Cena Díla dle �. 8 Smlouvy bude Zhotoviteli hrazena na základ� díl�ích m�sí�ních faktur, a to 
v návaznosti na skute�n� provedené práce dle stavebního deníku. Poslední faktura bude 
vystavena v návaznosti na podpis P�edávacího protokolu dle odst. 7.1. Smlouvy o p�evzetí 
Díla bez vad a nedod�lk� nebo až na podpis zápisu dle odst. 7.4. Smlouvy, pokud byly 
v P�edávacím protokole konstatovány vady a nedod�lky Díla. 

9.2. Nepoužije se. 

9.3. Datum uskute�n�ní zdanitelného pln�ní je datum podpisu P�edávacího protokolu dané �ásti 
Díla.  

9.4. Zhotovitel je povinen p�ed vystavením faktury, resp. da�ového dokladu (dále jen „faktura“) 
p�edložit SD nebo Objednateli návrh soupisu provedených prací k fakturaci, jehož p�ílohou 
jsou doklady ov��ující takto provedená množství (nap�. výkaz vým�r ve formátu ASPE 9 �i 
jiném obdobném formátu, zápisy do stavebního deníku, m��i�ské protokoly, snímky, zákresy 
do situace atd.). SD nebo Objednatel takto p�edložený návrh soupisu provedených prací 
schválí nebo k n�mu vznese své p�ipomínky nejpozd�ji do 5 dn� od jeho obdržení. Schválení 
soupisu provedených prací ze strany SD nebo Objednatele je podmínkou pro vystavení faktury 
za Dílo resp. za jeho odpovídající �ást; schválený soupis provedených prací v�etn� všech jeho 
p�íloh dále tvo�í p�ílohu této faktury. 

9.5. Cena Díla bude uhrazena na základ� faktury vystavené Zhotovitelem. Zhotovitel bere na 
v�domí, že Objednatel má právo uhradit Cenu Díla nebo kteroukoli její �ást n�kolika platbami, 
a to z rozdílných ú�t� Objednatele. Za tímto ú�elem m�že Objednatel požadovat, aby 
Zhotovitel rozložil Cenu Díla �i její �ást do n�kolika samostatných faktur. Bližší pokyny 
k fakturaci poskytne Objednatel Zhotoviteli nejpozd�ji do 3 pracovních dn� od uzav�ení 
Smlouvy. Tím nejsou dot�ena níže uvedená ustanovení Smlouvy. 

9.6. Faktura bude mít splatnost 30 dn� od jejího vystavení, p�i�emž musí být Objednateli doru�ena 
alespo� 25 dn� p�ed datem splatnosti. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
právními p�edpisy, p�i�emž v každé faktu�e bude dále uvedena identifikace Smlouvy (�íslo 
smlouvy, smluvní strany, datum uzav�ení, stru�ný název Díla a ozna�ení „SFDI Ú�el. Dotace 
MB“), p�ehledn� vyzna�ena Zhotovitelem fakturovaná �ástka odpovídající Smlouv� 
a p�ílohou faktury musí být dokumenty dle �l. 9.4. Smlouvy. V p�ípad�, že faktura nebude 
obsahovat n�kterou z p�edepsaných �ástí nebo náležitostí nebo ji bude obsahovat chybn�, je 



Objednatel oprávn�n takovou fakturu vrátit Zhotoviteli. Lh�ta splatnosti v takovémto p�ípad� 
po�íná b�žet znovu až od vystavení opravené �i dopln�né faktury. Veškeré platby dle Smlouvy 
budou probíhat výlu�n� bezhotovostním p�evodem v �eské m�n�, a to na ú�et Zhotovitele 
uvedený na faktu�e. P�íslušná �ástka se považuje za uhrazenou okamžikem, kdy byla tato 
odeslána na bankovní ú�et Zhotovitele. 

9.7. V p�ípad� prodlení Objednatele s úhradou faktury je Zhotovitel oprávn�n požadovat úrok 
z prodlení ve výši stanovené právními p�edpisy. Zhotovitel není oprávn�n zapo�íst jakékoli 
své pohledávky oproti nárok�m Objednatele. Náhrada škody zp�sobené p�ípadným prodlením 
Objednatele je kryta úroky z prodlení.  

9.8. Zálohy nebudou Objednatelem poskytovány. Smluvní strany výslovn� vylu�ují použití 
ustanovení § 2611 ob�anského zákoníku. 

9.9. Objednatel je oprávn�n pozastavit úhradu kterékoliv platby v pr�b�hu zhotovování Díla, 
jestliže je Zhotovitel v prodlení s dokon�ením Díla nebo jeho �ástí oproti termín�m, uvedeným 
v �l. 4. Smlouvy, pop�ípad� pokud je Zhotovitel v prodlení s odstran�ním zjišt�ných vad a 
nedod�lk� díla nebo jestliže je Zhotovitel v prodlení s pln�ním pen�žitého závazku v��i 
Objednateli podle této Smlouvy 

9.10. Objednatel prohlašuje, že pln�ní dle této smlouvy použije výlu�n� pro ú�ely, které nejsou 
p�edm�tem dan� z p�idané hodnoty, resp. p�íjemce ve vztahu k da�ovému pln�ní nevystupuje 
jak osoba povinná k dani, proto se u pln�ní dle této smlouvy nepoužije režim p�enesené da�ové 
povinnosti podle § 92a (obecná pravidla) a zejména § 92e (stavební práce) zákona �. 235/2004 
Sb., o dani z p�idané hodnoty. Pln�ní dle této smlouvy je pln�ním souvisejícím s �inností 
výkonu ve�ejné správy v souladu se zákonem �. 129/2000 Sb., o krajích (krajské z�ízení), ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

9.11. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud se Zhotovitel stane ve smyslu § 106a zákona o dani 
z p�idané hodnoty nespolehlivým plátcem dan� a po dobu, kdy za n�j ve smyslu uvedeného 
zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude rozhodnuto, že není 
nespolehlivým plátcem dan�), bude Objednatel oprávn�n hradit ú�tované �ásti ceny Díla co 
do �ástky odpovídající dani z p�idané hodnoty, p�ímo na ú�et správce dan�. Poukázáním 
p�íslušné �ástky na ú�et správce dan� se v dané �ásti bude považovat ú�tovaná �ástka za 
uhrazenou. Zhotovitel je na svoji nespolehlivost povinen Objednatele upozornit po právní 
moci rozhodnutí. Nespln�ní této povinnosti je hrubým porušením povinností Zhotovitele. 

9.12. Faktury podle této Smlouvy budou vystaveny a zasílány na následující adresu Objednatele: 
Krajská správa a údržba silnic St�edo�eského kraje, p�ísp�vková organizace, Zborovská 11, 
150 21 Praha 5 

Faktury je možné doru�it také prost�ednictvím datové schránky: a6ejgmx 

nebo e-mailem na adresu: podatelna@ksus.cz 

     a to ve formátu PDF/A naskenované �ernobíle. 

 

�lánek 10. 

Odpov�dnost za vady a záruka za jakost 

10.1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v dob� jeho p�edání a p�evzetí Objednatelem, a 
dále za vady Díla zjišt�né v pr�b�hu trvání záru�ní doby (záruka za jakost). 

10.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce trvání: 

- 60 m�síc� 

Jde-li o dodávky t�etích osob, záru�ní doby neskon�í d�íve než záru�ní doby ur�ené 
jednotlivými dodavateli a výrobci. 



10.3. Záru�ní doby podle tohoto �lánku po�ínají b�žet dnem protokolárního p�edání �ádn�  

dokon�eného Díla (�i jeho �ásti) Objednateli dle odst. 7.1. Smlouvy, resp. podpisu zápisu dle 
odst. 7.4. Smlouvy. Doba od uplatn�ní práva z titulu záruky za jakost až do doby odstran�ní 
p�íslušné vady se do záru�ní doby Díla nezapo�ítává. Pro ty �ásti Díla, které byly v d�sledku 
vznesené reklamace Zhotovitelem opraveny, b�ží záru�ní doba op�tovn� od po�átku ode dne 
provedení reklama�ní opravy.  

10.4. Objednatel je povinen vady Díla u Zhotovitele reklamovat vždy písemn�, vadu musí náležit� 
specifikovat �i uvést, jak se tato projevuje, a dále vznést požadavek na konkrétní zjednání 
nápravy. Zhotovitel je povinen p�istoupit k odstran�ní reklamované vady Díla vždy nejpozd�ji 
ve lh�t� 3 dn� od obdržení písemné reklamace Objednatele, p�ípadn� v delší lh�t� 
Objednatelem poskytnuté. Uvede-li však Objednatel v reklamaci výslovn�, že se jedná o 
naléhavý p�ípad �i havárii, je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstra�ování vady 
neprodlen�, nejpozd�ji pak do 24 hodin od obdržení reklamace. Nenastoupí-li Zhotovitel 
k odstran�ní reklamované vady v termínu dle Smlouvy, je Objednatel oprávn�n pov��it 
odstran�ním vady t�etí subjekt, p�i�emž náklady takto vzniklé hradí v plném rozsahu 
Zhotovitel. 

10.5. Lh�ta pro odstran�ní reklamovaných vad �iní 15 dn� ode dne obdržení reklamace 
Zhotovitelem, není-li smluvními stranami p�i zohledn�ní povahy a rozsahu vady sjednána lh�ta 
odlišná. Jedná-li se o vadu bránící �ádnému užívání nebo o vadu ozna�enou Objednatelem jako 
naléhavý p�ípad �i havárie, musí být reklamovaná vada odstran�na v termínu stanoveném 
Objednatelem p�i zohledn�ní povahy a rozsahu vady. Bude-li k tomu Zhotovitel vyzván ze 
strany Objednatele, je povinen pod vedením Objednatele pátrat po p�í�in� vzniku vady a po 
jejím zjišt�ní tuto vadu detailn� specifikovat a p�ijmout veškerá opat�ení k tomu, aby nedošlo 
k jejímu opakování. 

10.6. Zhotovitel zaru�uje, že Dílo nebude mít právní vady. Zhotovitel se zavazuje odškodnit 
Objednatele za všechny nároky t�etích osob z titulu porušení jejich chrán�ných práv 
souvisejících s pln�ním Zhotovitele podle Smlouvy. 

 

�lánek 11. 

Pojišt�ní 

11.1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy zajistit a udržovat pojišt�ní své 
odpov�dnosti za škodu zp�sobenou t�etí osob� p�i výkonu podnikatelské �innosti, 
a to s pojistným pln�ním vyplývajícím z takového pojišt�ní minimáln� ve výši 2 % z celkové 
ceny Díla bez DPH uvedené v odst. 8.1. Smlouvy se spoluú�astí nejvýše 1 %. Zhotovitel se 
zavazuje, že nedojde ke snížení pojistného pln�ní pod �ástku uvedenou v p�edchozí v�t�. 

11.2. Zhotovitel je povinen p�edložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na p�edchozí žádost 
Objednatele platnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení p�íslušné pojiš�ovny, p�íp. 
potvrzení pojiš�ovacího zprost�edkovatele (insurance broker), prokazující existenci pojišt�ní 
v rozsahu požadovaném v p�edchozím odst. této Smlouvy. 

11.3. Pojišt�ní odpov�dnosti za škodu zp�sobenou Zhotovitelem t�etím osobám musí rovn�ž 
zahrnovat i pojišt�ní všech poddodavatel� Zhotovitele, p�ípadn� je Zhotovitel povinen zajistit, 
aby obdobné pojišt�ní v p�im��eném rozsahu sjednali i všichni jeho poddodavatelé, kte�í se 
pro n�j budou podílet na poskytování pln�ní podle této Smlouvy. 

11.4. Pokud dojde k zániku pojišt�ní, je Zhotovitel povinen o této skute�nosti neprodlen� informovat 
Objednatele a ve lh�t� 3 pracovních dn� uzav�ít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. 
Porušení této povinnosti ze strany Zhotovitele považují smluvní strany za podstatné porušení 
Smlouvy zakládající právo Objednatele od Smlouvy odstoupit. 

 



�lánek 12. 

Smluvní sankce 

12.1. Objednateli vzniká v��i Zhotoviteli nárok na smluvní pokutu v následujících p�ípadech: 

a) p�i prodlení Zhotovitele s provedením a dokon�ením Díla v termínu dle Smlouvy, a to ve výši 
0,2 % z celkové ceny Díla bez DPH, za každý zapo�atý den prodlení; 

b) p�i prodlení Zhotovitele s nástupem na odstran�ní Objednatelem uplatn�né vady, 
�i p�i prodlení Zhotovitele s odstran�ním vady ve stanoveném termínu, a to ve výši 10.000,00 
K� za každou vadu a každý zapo�atý den prodlení; 

c) p�i prodlení Zhotovitele s p�evzetím Staveništ� �i vyklizením a p�edáním Staveništ�, a to ve 
výši 0,05 % z celkové ceny Díla bez DPH za každý zapo�atý den prodlení; 

d) pokud Zhotovitel poruší povinnost stanovenou v odst. 5.22 této Smlouvy, tj. povinnost 
zajiš�ovat dodávky asfaltových sm�sí v odpovídající kvalit� a zp�sobem, jakým doložil p�ed 
uzav�ením této Smlouvy (viz �l. 12 zadávací dokumentace), a to ve výši 500.000,00 K� za 
každé porušení této povinnosti; 

e) dojde-li k jakémukoliv jinému porušení povinnosti Zhotovitele dle Smlouvy, a to ve výši 
10.000,00 K� za každé porušení takové povinnosti. 

12.2. Zm�na termín� pln�ní je možná pouze v p�ípad�, že taková zm�na nemá charakter podstatné 
zm�ny závazku ve smyslu § 222 ZZVZ. Dohoda o zm�nách musí být vždy provedena písemn� 
formou dodatku ke Smlouv�, a to p�i spln�ní podmínek ZZVZ a za podmínek stanovených ve 
Sm�rnici (viz též odst. 6.7. Smlouvy). Oznámení o nutnosti prodloužení termínu dokon�ení 
Díla musí být provedeno neprodlen�, do 5 pracovních dn� od momentu, kdy se Zhotovitel o 
nutnosti prodloužení termínu dokon�ení Díla dozv�d�l, a to písemn� nebo elektronicky. Pokud 
Zhotovitel nesplní povinnost písemného oznámení dle p�edchozí v�ty, je povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu, která �iní �ástku 0,5 % z celkové ceny Díla. 

12.3. Smluvní pokuta je splatná doru�ením písemného oznámení o jejím uplatn�ní Zhotoviteli. 
Smluvní pokutu je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli v souladu s platebními údaji 
uvedenými v písemném oznámení o jejím uplatn�ní, p�i�emž se zaplacením smluvní pokuty 
rozumí její p�ipsání, resp. p�ipsání odpovídající �ástky na bankovní ú�et Objednatele. 
Objednatel je oprávn�n svou pohledávku z titulu smluvní pokuty zapo�íst oproti splatné 
pohledávce Zhotovitele na Cenu Díla. Smluvní strany shodn� prohlašují, že s ohledem na 
charakter povinností, jejichž spln�ní je zajišt�no smluvními pokutami, a dále s ohledem na 
charakter Díla považují smluvní pokuty uvedené v tomto �lánku za p�im��ené. 

12.4. Objednateli vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty bez ohledu na zavin�ní Zhotovitele. 
Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje, v plné výši. Smluvní pokutou není dot�eno právo Objednatele na odstoupení 
od této Smlouvy. Zrušením/zánikem této Smlouvy právo na zaplacení smluvní pokuty 
nezaniká.  

12.5. Smluvní pokuty dle této Smlouvy hradí Zhotovitel nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 
Objednateli škoda, kterou je oprávn�n Objednatel vymáhat samostatn� a bez ohledu na její 
výši. 

12.6. Úrok z prodlení není Objednatel povinen Zhotoviteli hradit, jestliže Objednatel pozastaví 
platbu Zhotoviteli podle odst. 9.9. Smlouvy. 

 

�lánek 13. 

Bankovní záruka za vady Díla 

13.1 Zhotovitel poskytne p�i podpisu P�edávacího protokolu Objednateli bankovní záruku, v 
minimální výši 3,5 % z celkové ceny Díla bez DPH uvedené v odst. 8.1. Smlouvy, za �ádné 



odstran�ní vad uplatn�ných Objednatelem v��i Zhotoviteli z titulu odpov�dnosti za vady díla 
v záru�ní dob�. Bankovní záruka musí být platná minimáln� po celou dobu záru�ní doby a 
musí být vystavena ve prosp�ch Objednatele. 

13.2 Právo z bankovní záruky je Objednatel oprávn�n uplatnit v p�ípadech, že Zhotovitel nebude 
plnit své povinnosti vyplývající ze záruky za Dílo, ke kterým je ze Smlouvy povinen. 

13.3 P�ed uplatn�ním pln�ní z bankovní záruky oznámí Objednatel písemn� Zhotoviteli výši 
požadovaného pln�ní ze strany banky. Zhotovitel je povinen doru�it Objednateli novou záru�ní 
listinu ve zn�ní shodném s p�edchozí záru�ní listinou, v p�vodní výši nejpozd�ji do 7 
kalendá�ních dn� od jejího úplného vy�erpání. Bankovní záruka bude uvoln�na Objednatelem 
do 10 dn� po uplynutí záru�ní doby a vypo�ádání všech závazk� mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem. 

13.4 Bankovní záruka zajiš�uje �ádné odstran�ní vad uplatn�ných Objednatelem v��i Zhotoviteli z 
titulu odpov�dnosti za vady Díla v záru�ní dob�, p�i�emž platí, že: 

- v p�ípad� jakékoli zm�ny záru�ní doby je Zhotovitel povinen platnost bankovní záruky 
prodloužit tak, aby trvala po celou dobu záru�ní lh�ty; 

- právo ze záruky je Objednatel oprávn�n uplatnit v p�ípadech, že Zhotovitel neodstranil vadu 
Díla zp�sobem a v dob�, k nimž je podle p�íslušných ustanovení Smlouvy k odstra�ování 
vad v záru�ní lh�t� povinen; 

- nep�edložení bankovní záruky v požadovaném termínu je d�vodem k nep�evzetí 
dokon�eného Díla a uplatn�ní sankcí pro nedodržení termínu dokon�ení a p�edání Díla. 

13.5 Náklady na poskytnutí bankovní záruky a veškeré další výdaje vzniklé v souvislosti s pln�ním 
povinností dle tohoto �lánku nese Zhotovitel. 

 

�lánek 14. 

Odstoupení od Smlouvy 

14.1. Objednatel m�že od Smlouvy odstoupit, nebo dát pokyn Zhotoviteli k p�erušení poskytování 
pln�ní mimo jiné. (nikoli však výlu�n�) v p�ípad�, že nebude zajišt�no dostate�né financování 
Díla (nap�. dojde ke zm�n� investi�ní politiky z�izovatele - Krajského ú�adu St�edo�eského 
kraje, ke zm�n� strategie realizace vybraných silni�ních staveb z�izovatelem nebo 
Objednatelem, nebude-li schválen investi�ní zám�r stavby, vznikne dlouhodobý nedostatek 
finan�ních prost�edk� v rámci p�ipravované/zasmluvn�né akce apod.) a/nebo nastanou jiné 
p�ekážky realizace Díla (nap�. nemožnost projednání �i vydání územního rozhodnutí/souhlasu 
a/nebo stavebního povolení apod.). Zhotovitel je povinen provést všechna nezbytná opat�ení k 
zamezení vzniku škody Objednateli nejpozd�ji do 5 pracovních dn� od obdržení pokynu 
Objednatele k p�erušení poskytování pln�ní nebo od ukon�ení Smlouvy. Odstoupením od 
Smlouvy není dot�en již existující nárok smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty. 

14.2. Objednatel m�že od Smlouvy dále odstoupit v p�ípad� podstatného porušení jakékoliv smluvní 
povinnosti Zhotovitelem a/nebo v p�ípadech výslovn� uvedených v této Smlouv�.  

14.3. Zhotovitel je oprávn�n od Smlouvy odstoupit v p�ípad�, že: 

a) dojde k nep�etržitému p�erušení provád�ní Díla z d�vod� nacházejících se výlu�n� 
na stran� Objednatele po dobu delší než 12 m�síc�; 

b) Objednatel bude opakovan� v prodlení s úhradou svých pen�žitých závazk� vyplývajících z 
této Smlouvy po dobu delší než 60 dn�, a�koliv byl Objednatel na porušení povinnosti 
Zhotovitelem vždy písemn� upozorn�n a nezjednal nápravu ani v p�im��ené lh�t� stanovené 
Zhotovitelem, která nebude kratší než 30 dn�. 

c) pozbude oprávn�ní vyžadovaného platnými právními p�edpisy k �innostem, k jejichž 
provád�ní je Zhotovitel povinen dle této Smlouvy. 



14.4. Odstoupení od Smlouvy je ú�inné doru�ením písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní stran�. 

14.5. V p�ípad� jednostranného ukon�ení Smlouvy z d�vod� nikoli na stran� Zhotovitele má 
Zhotovitel v p�ípad� �ástí Díla, u kterých nevznikl nárok na zaplacení ceny dle této Smlouvy, 
nárok na úhradu ú�eln� vynaložených náklad� na pln�ní t�chto �ástí Díla. Tyto náklady budou 
vy�ísleny na základ� dohody smluvních stran. 

14.6. V p�ípad� odstoupení od této Smlouvy nebudou mít smluvní strany ve smyslu ustanovení § 
2004 odst. 2 ob�anského zákoníku povinnost vrátit si pln�ní, které bylo poskytnuto p�ed 
odstoupením od Smlouvy, ledaže již p�ijaté díl�í pln�ní nemá samo o sob� pro Objednatele 
význam. 

14.7. V p�ípad� p�ed�asného ukon�ení této Smlouvy je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli 
nezbytnou sou�innost tak, aby Objednateli nevznikla škoda. 

�lánek 15. 

Záv�re�ná ustanovení 

15.1. Smlouva nabývá ú�innosti dnem jejího zve�ejn�ní v registru smluv, které provede Objednatel. 
Zhotovitel bere na v�domí a souhlasí s tím, že Objednatel tuto Smlouvu uve�ejní v registru 
smluv dle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

15.2. Smlouva bude uve�ejn�na dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele, v�etn� všech jejích 
zm�n a dodatk�. 

15.3. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných 
právech a povinnostech upravených touto Smlouvou. 

15.4. Vzájemné právní vztahy smluvních stran, které jsou touto Smlouvou založeny, avšak nejsou 
výslovn� upraveny v této Smlouv�, se �ídí p�edevším p�íslušnými ustanoveními ob�anského 
zákoníku s výjimkou t�ch ustanovení, jejichž použití smluvní strany bu� výslovn� vylou�ily, 
nebo se od nich odchýlily vlastním ujednáním v této Smlouv�. 

15.5. V p�ípad�, že na stran� Zhotovitele vystupuje více osob (sdružení Zhotovitel�), jsou všechny 
tyto osoby v��i Objednateli a t�etím osobám z jakýchkoli právních vztah� vzniklých 
v souvislosti se Smlouvou zavázány spole�n� a nerozdíln�, a to po celou dobu pln�ní Smlouvy 
i po dobu trvání jiných závazk� vyplývajících ze Smlouvy. Zhotovitelé jsou v takovém p�ípad� 
v��i Objednateli rovn�ž oprávn�ni spole�n� a nerozdíln�. Za ú�elem spole�ného vystupování 
všech Zhotovitel� v��i Objednateli byl Zhotoviteli ustanoven zástupce, jímž je ----, za n�jž 
jednají osoby uvedené v odst. 15.8. Smlouvy. 

15.6. Oprávn�ni k jednáním ve v�cech realizace této Smlouvy jsou za Objednatele: 

ve v�cech smluvních: 

�editel 

Ing. Aleš �ermák, Ph.D., MBA 

                    

statutární zástupce �editele 

Ing. Jan Fidler, DiS 

                   



ve v�cech technických: 

Milan Veleba, projektový manažer,                                 

ve v�cech ekonomických a finan�ních: 

ekonomický nám�stek 

Ing. Jaroslava Jurková, 

                          

15.7. Oprávn�né osoby Objednatele ve smyslu Sm�rnice: 

�editel 

Ing. Aleš �ermák, Ph.D., MBA 

                    

statutární zástupce �editele 
Ing. Jan Fidler, DiS 
                   

15.8. Oprávn�ni k jednáním ve v�cech realizace této Smlouvy jsou za Zhotovitele: 

ve v�cech smluvních: 

jméno:  Ing. Jaroslav Kašpar, vedoucí obchodn� technického odd. 

email:                               
tel.:               
ve v�cech technických: 

jméno:  Ing. Filip Slaba, výrobní nám�stek 

email:                           
                   
ve v�cech ekonomických a finan�ních: 

jméno:  Monika Tomanová, DiS., ekonom závodu 

email:                            
                    

15.9. Realiza�ní tým, jmenný seznam: 

Stavbyvedoucí:     Josef Mikel 

Zástupce stavbyvedoucího:   Lud�k Zemen 

Geotechnik:     Ing. Hynek Jank�, Ph.D. 

Autorizovaný zem�m��ický inženýr:  Ing. Ladislav Popela 

Zm�nu �lena realiza�ního týmu ohlásí Zhotovitel Objednateli písemn� dle kontakt� uvedených 
v �l. 15.6 Smlouvy nejpozd�ji do 10 dn� od pot�eby zm�ny �lena realiza�ního týmu a dále do 
5 pracovních od nahlášení p�edloží jeho p�íslušnou kvalifikaci dle zadávací dokumentace. 
P�íslušná zm�na �lena realiza�ního týmu musí být poté odsouhlasena Objednatelem. 



15.10. Smluvní strany se výslovn� dohodly, že p�i zm�n� kontaktních osob není t�eba vyhotovovat 
dodatek ke Smlouv� a posta�í pouze prokazatelná notifikace druhé smluvní strany. 

15.11. Smluvní strany se ve smyslu § 558 odst. 2 ob�anského zákoníku dohodly, že v jejich vztazích 
týkajících se této Smlouvy se nep�ihlíží k obchodním zvyklostem, a to ani t�m, které jsou 
zachovávány obecn�, ani t�m, které jsou zachovávány v rámci odv�tví, jichž se týká tato 
Smlouva. 

15.12. Jakékoli spory mezi smluvními stranami vyplývající ze Smlouvy budou �ešeny nejprve smírn�. 
Nepoda�í-li se smírného �ešení dosáhnout, bude spor rozhodnut na návrh kterékoli smluvní 
strany obecným soudem.  

15.13. Pokud se na Dílo, jakoukoliv jeho �ást �i pln�ní dle této Smlouvy jakoukoliv �ást pln�ní 
poskytovaného Zhotovitelem vztahuje GDPR (Na�ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
�. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran� fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údaj� a o volném pohybu t�chto údaj� a o zrušení sm�rnice 95/46/ES (obecné 
na�ízení o ochran� osobních údaj�)), je Zhotovitel bez dalšího povinen zajistit pln�ní svých 
povinností v GDPR stanovených. Pokud by se Zhotovitel v kterémkoliv okamžiku pln�ní 
svých smluvních povinností stal zpracovatelem osobních údaj� poskytnutých Objednatelem, 
a/anebo získaných pro Objednatele, je Zhotovitel povinen na tuto skute�nost Objednatele 
upozornit a bezodkladn� (vždy však p�ed zahájením zpracování osobních údaj�) s ním uzav�ít 
Smlouvu o zpracování osobních údaj�. Smlouvu dle p�edcházející v�ty je dále Zhotovitel s 
Objednatelem povinen uzav�ít vždy, když jej k tomu Objednatel písemn� vyzve. 

15.14. Zhotovitel není oprávn�n bez p�edchozího písemného souhlasu Objednatele p�evést na t�etí 
osobu jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající ze Smlouvy, ani postoupit tuto Smlouvu t�etí 
osob�, zastavit �i jakkoliv jinak disponovat s jakýmikoliv pohledávkami nebo dluhy vzniklými 
na základ� Smlouvy v�etn� práv, povinností, pohledávek nebo dluh� vzniklých na základ� 
porušení Smlouvy. Toto omezení nakládání s právy, povinnostmi, pohledávkami a dluhy trvá 
i po dokon�ení Díla. 

15.15. Tato Smlouva m�že být m�n�na pouze dohodou smluvních stran v písemné form�, a to 
vzestupn� �íslovanými dodatky ke Smlouv�. V p�ípad� snížení �i zvýšení rozsahu Díla dle �l. 
6. Smlouvy m�že být tato Smlouva m�n�na v souladu se Sm�rnicí rovn�ž dodatkem ve form� 
zm�nového listu zm�ny stavby podepsaného ze strany osob oprávn�ných jednat 
za Objednatele a Zhotovitele, a to v samostatné vzestupné �íselné �ad�. 

15.16. Smluvní strany si nep�ejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní �i budoucí praxe zavedené mezi smluvními 
stranami, ledaže je ve Smlouv� výslovn� ujednáno jinak. 

15.17. Je-li nebo stane-li se n�které ustanovení této Smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která z�stávají nadále platná a ú�inná. 

15.18. Smlouva je vyhotovena v elektronické podob�, p�i�emž každá ze stran obdrží její elektronický 
originál. 

15.19. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodn� a vážn�, že považuje 
obsah této Smlouvy za ur�itý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skute�nosti, jež jsou 
pro uzav�ení této Smlouvy rozhodující. 

15.20. Nedílnou sou�ástí Smlouvy jsou její následující p�ílohy: 

P�íloha �. 1 –  Ocen�ný soupis stavebních prací s výkazem vým�r 

P�íloha �. 2 – Ceník nepot�ebných zásob 

P�íloha �. 3 –  Zápis o odevzdání a p�evzetí dokon�ené budovy nebo stavby nebo její  

  dokon�ené �ásti 

P�íloha �. 4 –  �asový plán výstavby – �asový harmonogram 



P�íloha �. 5 –  Seznam poddodavatel� a popis jejich pln�ní 

 P�íloha �. 6 –  Podpisový rámec realiza�ní dokumentace stavby  

 

 

 

 

  

______________________________ ______________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 
St�edo�eského kraje, p�ísp�vková 
organizace 

 

 

M – SILNICE a.s. 
Mgr. Michal Kropá� 
p�edseda p�edstavenstva 

 

 

 
   

             

______________________________ 

M – SILNICE a.s. 
Mgr. Irena Bubeníková 
�len p�edstavenstva 

 
    

             



 

P�íloha �. 1 – Ocen�ný soupis stavebních prací s výkazem vým�r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Firma: 

Celková cena bez DPH: 77 600 000,06
Celková cena s DPH: 93 896 000,07

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH
000 Vedlejší a ostatní náklady 5 426 131,20 1 139 487,55 6 565 618,75
101 Prodloužení silnice III/0164 35 420 666,94 7 438 340,06 42 859 007,00
102 Prodloužení silnice III/0164 - úsek podél areálu fy GLP 13 260 568,27 2 784 719,34 16 045 287,61
103 Hospodářský sjezd k zahrádkám v km 0,015 vlevo 357 505,48 75 076,15 432 581,63
104 Přístupy na pozemek v km 0,250 vlevo 1 264 258,04 265 494,19 1 529 752,23
107 Hospodářský sjezd v km 0,520 vpravo 222 175,17 46 656,79 268 831,96
111 Hospodářský sjezd v km 1,160 vlevo 1 546 239,83 324 710,36 1 870 950,19
112 Obratiště na konci polní cesty v km 1,180 172 216,00 36 165,36 208 381,36
113 Hospodářský sjezd u haly P3 121 324,72 25 478,19 146 802,91
114 Napojení areálu fy GLP na sil. III/0164 823 613,78 172 958,89 996 572,67
130 Chodník k areálu fy GLP 231 990,42 48 717,99 280 708,41
201 Rámový most v km 1,175 7 109 102,31 1 492 911,49 8 602 013,80
320 Přeložka vodoteče SPU - v km 0,750 953 872,79 200 313,29 1 154 186,08
321 Přeložka vodoteče SPU - u objektů P3 a GLP 654 394,58 137 422,86 791 817,44
330 Přeložka splaškové kanalizace 1 012 214,56 212 565,06 1 224 779,62
430 Přeložka V.O. - u objektů P3 a GLP 998 547,04 209 694,88 1 208 241,92
431 Doplnění V.O. - MUK Kosmonosy 807 077,33 169 486,24 976 563,57
801 Vegetační úpravy 874 289,00 183 600,69 1 057 889,69
810.2 Příprava území - sejmutí ornice 2 140 505,80 449 506,22 2 590 012,02
830 Rekultivace dočasných záborů 4 203 306,80 882 694,43 5 086 001,23

Rekapitulace ceny

Stavba: 20-318-2 - Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164
Varianta: ZŘ - Základní řešení



Firma: 

Soupis prací objektu
Stavba: Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164 000 5 426 131,20

Rozpočet: Vedlejší a ostatní náklady

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 5 426 131,20
1 02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,000 750 004,00 750 004,00

průkazní a kontrolní zkoušky dle příslušných kapitol TKP a ZTKP akreditovanou nezávislou 
zkušebnou odsouhlasenou objednatelem.

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami
2 02710 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY KPL 1,000 67 455,00 67 455,00

případné DIO včetně zajištění vydání všech potřebných rozhodnutí a stanovení pro 
přechodnou 
případná úpravu provozu na pozemních komunikacích

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
3 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 1,000 117 001,00 117 001,00

zajištění vytýčení veškerých stávajících inženýrských sítí (včetně úhrady za vytýčení), 
odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné předání pro všechny SO jejich 
správcům.

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
4 02851 PRŮZKUMNÉ PRÁCE DIAGNOSTIKY KONSTRUKCÍ NA POVRCHU KPL 1,000 48 750,00 48 750,00

pasportizace okolních staveb a pozemků před zahájením prací a po dokončení prací

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
5 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL 1,000 415 558,00 415 558,00

- geodetické vytýčení prostoru staveniště v terénu před zahájením stavebních prací  
(vytýčení hranic trvalého i dočasného záboru), včetně soustavného vytyčování  
zřetelného označení obvodu staveniště  
- veškeré geodetické práce v průběhu výstavby pro všechny SO

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi,   
- pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% odhadované 
ceny stavby

6 029113 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ - CELKY KUS 1,000 101 163,00 101 163,00
- zaměření skutečného provedení stavby

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
7 02914 OSTATNÍ POŽADAVKY - BOD ZÁKLADNÍ VYTYČOVACÍ SÍTĚ KUS 12,000 19 500,00 234 000,00

dle projektu ZVS: 12 =12,000 [A]
oceněno jako celková částka ze samostatného soupisu prací jako nedílné součásti 
projektu základní vytyčovací sítě

8 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL 1,000 828 754,00 828 754,00

Realizační dokumentace stavby (dále jen „RDS“) dle Směrnice pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací. Součástí je předán dokumentace v tištěné podobě a předání 1 x v 
elektronické podobě (rozsah a uspořádání odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném 
(PDF) a otevřeném formátu (DWG, XLS, DOC, apod.). Kompletní pro všechny SO.

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
9 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL 1,000 243 751,00 243 751,00

Dokumentace skutečného provedení stavby ve smyslu § 125 odst. 6 stavebního zákona, 
dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací. Součástí je předání 
dokumentace v tištěné podobě (3 paré) a  předání 1 x v digitální podobě (rozsah a 
uspořádání odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném formátu (DWG, 
XLS, DOC, apod.). Kompletní pro všechny trvalé SO.

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
10 02945 OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN HM 1,800 6 914,00 12 445,20

Vypracování geometrického plánu (dále jen GP) dokončené stavby.  
- počet plánů : dle počtu vlastníků pozemků ( 1 vlastník = 4+2 paré GP),   
Pozn.:  GP bude mít náležitosti stanovené zvláštními předpisy , zejména Vyhláškou č. 
26/2007 Sb., bude ověřen oprávněným zeměměřičským inženýrem a bude potvrzen 
příslušným katastrálním úřadem. GP bude způsobilý k majetkoprávnímu vypořádání. 
Obdobným způsobem budou zajištěny a předány rovněž GP pro případné zřízení věcných 
břemen (přeložky inž. sítí). GP musí být před konečným vyhotovením předány objednateli k 
odsouhlasení. Zaměřené hranice budou vytýčeny mezníky.

položka zahrnuje:        
- přípravu podkladů, vyhotovení žádosti pro vklad na katastrální úřad 
- polní práce spojené s vyhotovením geometrického plánu 
- výpočetní a grafické kancelářské práce 
- úřední ověření výsledného elaborátu 
- schválení návrhu vkladu do katastru nemovitostí příslušným katastrálním úřadem

11 02990 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KPL 2,000 14 625,00 29 250,00

Místo realizace projektu bude osazeno: 
dvěma velkoplošnými reklamními panely/billboardy dle pravidel publicity dotačního 
příslušného dotačního programu, po schválení objednatelem. Bude se jednat o 
pronájem,  – výrobu, montáž a demontáž si zajistí zhotovitel stavebních prací.  
2=2,000 [A]
položka zahrnuje:  
- dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s obsahem 
předepsaným zadavatelem  
- veškeré nosné a upevňovací konstrukce  
- základové konstrukce včetně nutných zemních prací  
- demontáž a odvoz po skončení platnosti  
- případně nutné opravy poškozených čátí během platnosti

12 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL 1,000 78 000,00 78 000,00

MJ Množství
Jednotková cena

20-318-2
000

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Kompletní zařízení staveniště pro celou stavbu  včetně zajištění potřebných povolení a 
rozhodnutí.   
Položka zahrnuje náklady spojené se staveništními komunikacemi, oplocením staveniště, 
vstupem a vjezdem na staveniště, staveništní přípojky vody, kanalizace, elektrické 
energie, zajištění dodávky elektrické energie, rozvody médií po stavbě včetně vyvolaných 
přeložek sítí a s tím spojených nákladů s odstávkou a zabezpečení stávajících IS proti 
poškození, kancelářské plochy pro potřeby zhotovitele a zástupce investora, sociální 
zařízení, zajištění skladovacích ploch a prostor pro potřeby stavby. Komplexní ostrahu a 
zabezpečení staveniště. Monitoring vlivu stavby na okolní prostředí (hluk, prašnost, 
doprava).Poplatky a náklady spojené se záborem veřejného prostranství a s tím 
související dopravní značení a zabezpečení pracoviště. Poplatky a náklady    
za spotřebované energie, plyn a vodu atd. v době výstavby až do předání díla. Zajištění 
údržby veřejných komunikací a komunikací pro pěší v průběhu celé stavby, včetně 
případné zimní údržby.

zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování, 
udržování a likvidaci zhotovitelova zařízení

13 03710 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY KPL 1,000 2 500 000,00 2 500 000,00
Oprava objízdných a návozních tras (komunikací dotčených stavbou) včetně pasportu před 
a po stavbě. 
Povinná pevná částka pro všechny zhotovitele ve výši 2 500 000,- Kč  
Bude čerpáno se souhlasem TDI a zástupcem KSUS.

zahrnuje objednatelem povolené náklady na požadovaná zařízení zhotovitele



Firma: 

Soupis prací objektu
Stavba: Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164 101 35 420 666,94

Rozpočet: Prodloužení silnice III/0164

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 20 148,00
1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 138,000 146,00 20 148,00

zemina, drn
na skládku, 2,0 t/m3: 
- dle pol.č.11130: 690 * 0,1 * 2,0 =138,000 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

1 Zemní práce 3 660 699,86
2 11130 SEJMUTÍ DRNU M2 690,000 16,00 11 040,00

v tl. 0.10 m, včetně odvozu na skládku, skládkovné v pol. 014101, 
zahrnuje i plochy pod SO 111 a 320
ze situace: 
km ZÚ-0,113: 40,0  =40,000 [A] 
km 0,113-KÚ: 650  =650,000 [B] 
Celkem: A+B=690,000 [C] m2
včetně vodorovné dopravy  a uložení na skládku

3 113765 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 32,000 24,00 768,00
vč. veškeré manipulace s vybouranou sutí, uložení na skládku a skládkovného
podél obrubníku:  
km ZÚ-0,113: 0 =0,000 [A] 
km 0,113-KÚ: 32 =32,000 [B]  
Celkem: A+B=32,000 [C]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku.

4 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 3 497,730 62,00 216 859,26
Položka zahrnuje vodorovnou  a svislou dopravu (odvoz na mezideponii) vč. veškeré 
manipulace s výkopkem, vč. třídění výkopku (přetřídění) na mezideponii zvolené 
zhotovitelem pro zpětné použití do násypů a obsypu. Součástí položky je ochrana 
deponovaného výkopku před nepříznivými klimatickými jevy (např. zaplachtování, 
zahrázkování zamezující podmáčení zemních valů atd.) Uložení výkopku na mezideponii je 
v samostatné položce 17120.
dle kub. listu: 
km ZÚ-0,113: 266,46 =266,460 [A] 
km 0,113-KÚ: 3231,27 =3 231,270 [B] 
Celkem: A+B =3 497,730 [C]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

5 12573 1 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 8 778,530 30,00 263 355,90
natěžení na mezideponii, materiál do nasypů/obsypů, položka zahrnuje veškerou 
manipulaci s výkopkem
dle pol. 17120: 
  266,46 + 4148,44 =4 414,900 [A] 
  28,020 + 42,000 + 131,600  =201,620 [B] 
přebytečná zemina z SO 102 (výkopy + hloubení - zásypy - obsypy): 
  3575,98 + 397,27 - 266,82 - 80,64 =3 625,790 [C] 
přebytečná zemina z SO 113, 114, 320, 321: 84,0 + 105 + (121,22-73,50) + (373,00-
73,50) =536,220 [D] 
Celkem: A+B+C+D=8 778,530 [E]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

MJ Množství
Jednotková cena

20-318-2
101

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



6 12573 2 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 3 563,504 30,00 106 905,12
ornice z deponie
pro rozprostění (pol. 18220 a 18230): 
km ZÚ-0,113: 157,896 + 14,000 =171,896 [A] 
km 0,113-KÚ: 2713,608 + 678,000 =3 391,608 [B] 
Celkem: A+B=3 563,504 [C]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

7 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 201,620 97,00 19 557,14
Položka zahrnuje vodorovnou  a svislou dopravu (odvoz na mezideponii) vč. veškeré 
manipulace s výkopkem, vč. třídění výkopku (přetřídění) na mezideponii zvolené 
zhotovitelem pro zpětné použití do násypů a obsypu. Součástí položky je ochrana 
deponovaného výkopku před nepříznivými klimatickými jevy (např. zaplachtování, 
zahrázkování zamezující podmáčení zemních valů atd.) Uložení výkopku na mezideponii je 
v samostatné položce 17120.
km ZÚ-0,113:  
  - vyústění příkopu do koryta SPÚ 1,2*14+1,7*6,6=28,020 [A] 
km 0,113-KÚ: 
  - propust km 0,312: 2,00*21,0 =42,000 [B] 
  - propust km 0,720: 6,60*16,0+(13,00*1,0)*2 =131,600 [C] 
Celkem: A+B+C=201,620 [D]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

8 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 917,180 255,00 233 880,90
Položka zahrnuje vodorovnou  a svislou dopravu (odvoz na mezideponii) vč. veškeré 
manipulace s výkopkem, vč. třídění výkopku (přetřídění) na mezideponii zvolené 
zhotovitelem pro zpětné použití do násypů a obsypu. Součástí položky je ochrana 
deponovaného výkopku před nepříznivými klimatickými jevy (např. zaplachtování, 
zahrázkování zamezující podmáčení zemních valů atd.) Uložení výkopku na mezideponii je 
v samostatné položce 17120.
rýha pro vsak. příkop, z kub listu: 917,18 =917,180 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

9 17110 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 1 419,000 61,00 86 559,00
pod ornicí v rovině v trv. záb.
km ZU-0,113: 70 * (0,75-0,20) =38,500 [A] 
km 0,113-KU: 2510 * (0,75-0,20) =1 380,500 [B] 
Celkem: A+B=1 419,000 [C]



položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

10 171101 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM DO 95% PS M3 8 183,620 61,00 499 200,82

dle kub. listu   minus natěžená zemina se zlepšením (z pol. 17111): 
 (420,93 + 16541,22) - 8778,53 =8 183,620 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

11 17111 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZLEPŠENÍM ZEMINY M3 8 778,530 120,00 1 053 423,60
hutnění 95%PS, natěžená zemina z výkopů v rámci stavby
z pol. 12573.1: 8778,53 =8 778,530 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

12 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 4 616,530 15,00 69 247,95
uložení vytěženého materiálu na mezideponii, zpětné použití

výkopy z pol.12373: 266,46 + 3231,27 =3 497,730 [A] 
hloubení z pol. 13173 a 13273: (28,020 + (42,000 + 131,600)) + 917,18 =1 118,800 [B] 
Celkem: A+B=4 616,530 [C]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

13 171303 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIV ZÓNĚ SE ZHUT DO 100% PS M3 9 400,870 61,00 573 453,07

dle kub. listu: 
km ZÚ-0,113: 681,33 =681,330 [A] 
km 0,113-KÚ: 8719,54 =8 719,540 [B] 
Celkem: A+B =9 400,870 [C]



položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

14 173103 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUT DO 100% PS M3 341,600 61,00 20 837,60

km ZÚ-0,113:  
 - úseky bez svodidel: 152*0,10 =15,200 [A] 
km 0,113-KÚ:  
 - úseky bez svodidel: 1328*0,10 =132,800 [B] 
 - úseky se svodidly: 880*0,22 =193,600 [C] 
Celkem: A+B+C =341,600 [D] m2

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

15 17511 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 43,600 316,00 13 777,60

zásyp propustku km 0,720: 2,30*16,0+(1,70*1,0)*4 =43,600 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

16 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 44,160 1 251,00 55 244,16
obsyp propustků z ŠDB 0/32
km 0,312 + 0,720: 1,50*16,0 + 1,26*16,0 =44,160 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

17 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 17 411,000 13,00 226 343,00
Edef,2=45MPa
plocha povrchu vozovky ze situace + přípočty na kraji: 
km ZÚ-0,113: 1010 + (152 * 1,75 ) =1 276,000 [A] 
km 0,113-KÚ: 11743 + (1328 * 1,75 + 880 * 2,35) =16 135,000 [B] 
Celkem: A+B=17 411,000 [C] m2
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.



18 18220 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M3 2 871,504 59,00 169 418,74
v tl. 0,20 m
plocha * koef. sklonu svahu:  
km ZÚ-0,113: 731*1,08*0,20 =157,896 [A] 
km 0,113-KÚ: 12563*1,08*0,20 =2 713,608 [B] 
Celkem: A+B =2 871,504 [C]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

19 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 692,000 59,00 40 828,00
v tl. 0,20 m
km ZÚ-0,113: 70*0,20 =14,000 [A] 
km 0,113-KÚ: (2510*0,20)+(880*1,0*0,20) =678,000 [B] 
Celkem: A+B =692,000 [C]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

2 Základy 3 537 083,92
20 21197 OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE M2 4 380,400 46,00 201 498,40

filtr. a separační geotextilie S2

km ZÚ-0,113: 0=0,000 [A] 
km 0,113-KÚ:  
  vsak. příkop: (1+1+0,9+0,9)*620+(1+1+2+2)*42 =2 608,000 [B] 
  vsak. příkop pro drény: (0,4+0,4+0,9+0,9)*542+(0,9+0,9+1,9+1,9)*50 =1 689,200 [C] 
  vsak. žebro v místě drénu cca po 10m: ((0,5+0,5+0,6)*4)*(130/10) =83,200 [D] 
Celkem: A+B+C+D=4 380,400 [E]

položka zahrnuje dodávku předepsané geotextilie, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a její uložení včetně potřebných přesahů (nezapočítávají se do výměry)

21 21331 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU MEZEROVITÉHO (DRENÁŽNÍHO) M3 2,240 3 002,00 6 724,48
obetonování drenáží
propust km 0,720: (0,07*16,0)*2 =2,240 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaného materiálu pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy 
- provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru

22 21363 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOMATRACE M2 96,000 137,00 13 152,00
ochrana izolace na rámovém propustku, geosyntetická matrace tl. 6 mm po stlačení
propust km 0,720: (2,4+1,8+1,8)*16,0 =96,000 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané geomatrace pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy 
- provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru

23 21452 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 2 858,860 453,00 1 295 063,58
první vrstva násypu z kamenité sypaniny, vysoký násyp km 1,180-KÚ, velikost zrna max 
200 mm, hutnění 95%PS
z kub listu:  
2858,86 =2 858,860 [A]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

24 21461 SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE M2 7 150,610 40,00 286 024,40
typ S2, na polštáři z kam. sypaniny v km 1,180-kÚ, 
POUŽITÍ POUZE V PŘÍPADĚ NESPLNĚNÍ FILTRAČNÍHO KRITÉRIA PO SCHVÁLENÍ TDI 
A OBJEDNATELEM
z kub listu: 7150,61 =7 150,610 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané geotextilie 
- úpravu, očištění a ochranu podkladu 
- přichycení k podkladu, případně zatížení 
- úpravy spojů a zajištění okrajů 
- úpravy pro odvodnění 
- nutné přesahy 
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

25 215663 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M M2 19 760,080 63,00 1 244 885,04
úprava AZ (v zářezu) nebo podloží násypu v tl. 0,50 m, hutnění min. 92% PS
dle kub. listu: 
km ZÚ-0,113: 1498,09 =1 498,090 [A] 
km 0,113-KÚ: 18261,99 =18 261,990 [B] 
Celkem: A+B =19 760,080 [C]
položka zahrnuje zafrézování předepsaného množství hydraulického pojiva do podloží do 
hloubky do 0,5m, zhutnění 
druh hydraulického pojiva stanoví zadávací dokumentace

26 215669
ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY HL DO 0,5M - PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 
0,5% M2 19 760,080 22,00 434 721,76
podmíněno souhlasem TDI a investora
dle kub. listu: 
km ZÚ-0,113: 1498,09 =1 498,090 [A] 
km 0,113-KÚ: 18261,99 =18 261,990 [B] 
Celkem: A+B =19 760,080 [C]
položka zahrnuje příplatek za 0,5% dalšího (i započatého) množství hydraulického pojiva 
přes 2% 
druh hydraulického pojiva stanoví zadávací dokumentace

27 272325 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 7,293 3 875,00 28 260,38
beton C30/37 XF4, vč.bednění, výplně a těsnění spar, nátěru zasypaných ploch proti 
zemní vlhkosti vč. úpravy povrchu pro pokládku izolace, vč.podpěrné konstrukce, vč. 
kontrolních zkoušek betonu dle TKP 18
základ čela propustu km 0,720: (1,60*0,34+0,48*0,30)*(7,70-2,40)*2 =7,293 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

28 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T 0,875 23 993,00 20 993,88
vyztužení 120 kg/m3
základ čela propustu km 0,720: 7,293 * 0,120 =0,875 [A]

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením 
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, 
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, 
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí, 
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74), 
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, 
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

29 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 72,000 80,00 5 760,00
geomembrána, min. pevnost 20kN/m, tažnost 20kN v obou směrech
propust km 0,720: (2,25*16,0)*2 =72,000 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané fólie 
- úpravu, očištění a ochranu podkladu 
- přichycení k podkladu, případně zatížení 
- úpravy spojů a zajištění okrajů 
- úpravy pro odvodnění 
- nutné přesahy 
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

3 Svislé konstrukce 119 070,29
30 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 3,311 19 661,00 65 097,57

C30/37 XF4
propust km 0,720: (0,55*0,30+0,25*0,20)*7,70*2 =3,311 [A]

položka zahrnuje: 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

31 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 0,397 23 993,00 9 525,22
vyztužení 120 kg/m3
propust km 0,720: 3,311 * 0,120 =0,397 [A]



položka zahrnuje:  
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, 
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, 
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí, 
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74) 
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, 
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

32 327325 ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 M3 6,460 4 002,00 25 852,92
Beton C30/37-XF4, vč. lešení a bednění, úpravy, výplně a těsnění pracovních a 
smršťovacích spár, průchodu drenáže, vč. nátěrů zasypaných ploch proti zemní vlhkosti 
ALP + 2xALN a kontrolních zkoušek betonu dle TKP 18
dřík čela propustu km 0,720: 
 - v místě mimo rám: (1,82*0,30)*(7,70-2,40)*2 =5,788 [A] 
 - v místě rámu: (0,40*0,30+0,10*0,20)*2,40*2 =0,672 [B] 
Celkem: A+B=6,460 [C]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

33 327365 VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505, B500B T 0,775 23 993,00 18 594,58
vyztužení 120 kg/m3
dřík čela propustu km 0,720: 6,460 * 0,120 =0,775 [A]

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením 
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, 
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, 
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí, 
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74), 
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, 
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

4 Vodorovné konstrukce 1 818 330,70
34 451313 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3 9,600 2 710,00 26 016,00

sokl pod drenáží - podkladní beton C16/20 XF1
propust km 0,720: (0,30*16,0)*2 =9,600 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

35 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 39,320 3 196,00 125 666,72
C20/25nXF3
- pod lomovým kamenem - u propustů tl. 100 mm, v korytě SPÚ tl. 150 mm, v rámu 
prům. tl. 200 mm: 
km ZÚ-0,113:  
  36*1,08 * 0,10 =3,888 [A] 
  25*1,08 * 0,15 =4,050 [B] 
km 0,113-KÚ:  
  27*1,08 * 0,10 + 2,0*16,0*0,20 =9,316 [C] 
- pod propusty: 
km 0,113-KÚ:  
  km 0,312 a 0,720: 0,46*17,5 + (3,6*16,0*0,15 + 2,4*0,07*16,0) =19,378 [D] 
vyrovnávací vrstva na rámu tl. 50-85mm: 2,4*0,07*16,0 =2,688 [E] 
Celkem: A+B+C+D+E=39,320 [F]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

36 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 28,594 848,00 24 247,71
ŠDB 0/32
km ZÚ-0,113:  
  - pod lomovým kamenem, tl. 100 mm: (36+25)*1,08 * 0,10 =6,588 [A] 
km 0,113-KÚ:  
   - pod lomovým kamenem, tl. 100 mm: 27*1,08 * 0,10 =2,916 [B] 
   - propust km 0,312 a 0,720, pod troubami/rámem: 0,46*17,5 + 4,6*16,0*0,15 =19,090 
[C] 
Celkem: A+B+C=28,594 [D]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

37 451523 VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,9 M3 938,220 1 190,00 1 116 481,80
vsakovací příkop - výplň štěrk16/32
km ZÚ-0,113: 0=0,000 [A] 
km 0,113-KÚ:  
  vsak. příkop (hl x š x dl): 1*0,9*620+1*2*42 =642,000 [B] 
  vsak. příkop pro drény (hl x š x dl): 0,4*0,9*542+0,9*1,9*50 =280,620 [C] 
  vsak. žebro v místě drénu cca po 10m (hl x š x dl x ks): (0,5*0,6*4)*(130/10) =15,600 
[D] 
Celkem: A+B+C+D=938,220 [E]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

38 45157 1 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 327,300 887,00 290 315,10
vsakovací příkop - dosypávka štěrkopískem
km ZÚ-0,113: 0=0,000 [A] 
km 0,113-KÚ:  
  vsak. příkop: 0,25*620+0,4*42 =171,800 [B] 
  vsak. příkop pro drény: 0,25*542 +0,4*50 =155,500 [C] 
Celkem: A+B+C=327,300 [D]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

39 45157 2 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 19,200 887,00 17 030,40
štěrkopísek - ochrana geomembrány
propust km 0,720: 1,20*16,0=19,200 [A]



položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

40 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 26,758 6 817,00 182 409,29
u propustů tl. 200 mm, v korytě SPÚ tl. 250 mm, 
včetně spárování, podkladní vrstvy (beton a ŠD) v samostatných položkách
km ZÚ-0,113:  
  36*1,08 * 0,20 =7,776 [A] 
  25*1,08 * 0,25 =6,750 [B] 
km 0,113-KÚ: 27*1,08 * 0,20 + 2,0*16,0*0,20 =12,232 [C] 
Celkem: A+B+C=26,758 [D] m3
položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 
- zřízení spojovací vrstvy 
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním 
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

41 467315 STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 10,528 3 435,00 36 163,68
betonové prahy, C30/37 XF4, včetně bednění
km ZÚ-0,113:  
  vyústění příkopu do koryta SPÚ: (0,8*0,6*7,8)*2 =7,488 [A] 
km 0,113-KÚ:  
  propust km 0,312: (0,5*0,8*1,1)*2 + (0,3*0,6*3,0)*4 =3,040 [B] 
Celkem: A+B=10,528 [C]

položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (hloubení rýh apod.) 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, 
ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů

5 Komunikace 23 415 541,53
42 56214 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM TL DO 200MM M2 13 891,280 538,00 7 473 508,64

SC C8/10, tl 170 mm
plocha povrchu vozovky ze situace + rozšíření na kraji: 
- km ZÚ-0,113: 1010 + (226 * 0,44) =1 109,440 [A] 
- km 0,113-KÚ: 11743 + (2346 * 0,44) + (15*0,44) =12 781,840 [B] 
Celkem: A+B =13 891,280 [C] m2
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení 
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje úpravu povrchu krytu

43 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 4 199,310 855,00 3 590 410,05
ŠDA 0/63 tl. min. 250 mm (prům. tl. 270 mm)
(plocha povrchu vozovky ze situace + přípočty na kraji) * prům. tloušťka: 
km ZÚ-0,113: (1010 + (152 * 1,0 )) * 0,27 =313,740 [A] 
km 0,113-KÚ: (11743 + (1328 * 1,0 + 880 * 1,5)) * 0,27 =3 885,570 [B] 
Celkem: A+B=4 199,310 [C] m3
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

44 56933 R ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 1 550,000 159,00 246 450,00
zpevnění krajnic R-materiálem fr.0/22 nebo štěrkodrtí fr.0/32 v tl.150 mm,  
ZHOTOVITEL NACENÍ JEMU VÝHODNĚJŠÍ VARIANTU
km ZÚ-0,113:  
 - úseky bez svodidel: 152*0,75 =114,000 [A] 
km 0,113-KÚ:  
 - úseky bez svodidel: 1328*0,75 =996,000 [B] 
 - úseky se svodidly: 880*0,50 =440,000 [C] 
Celkem: A+B+C =1 550,000 [D] m2
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

45 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 26 444,780 12,00 317 337,36
zbytkový obsah pojiva 0.35 kg/m2
na ACL 16S (z pol. 574D66): 13074,50 =13 074,500 [A] 
na ACP 16S (z pol. 574E56): 13370,28 =13 370,280 [B] 
Celkem: A+B=26 444,780 [C]
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení

46 574D66 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 70MM M2 13 074,500 359,00 4 693 745,50
ACL 16S PMB
plocha povrchu vozovky ze situace + rozšíření na kraji: 
- km ZÚ-0,113: 1010 + (226 * 0,125) =1 038,250 [A] 
- km 0,113-KÚ: 11743 + (2346 * 0,125) =12 036,250 [B] 
Celkem: A+B =13 074,500 [C] m2



- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

47 574E56 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 60MM M2 13 370,280 291,00 3 890 751,48
ACP 16S
plocha povrchu vozovky ze situace + rozšíření na kraji: 
- km ZÚ-0,113: 1010 + (226 * 0,24) =1 064,240 [A] 
- km 0,113-KÚ: 11743 + (2346 * 0,24) =12 306,040 [B] 
Celkem: A+B =13 370,280 [C] m2
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

48 574J54 ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVÝ MODIFIK SMA 11+, 11S TL. 40MM M2 12 753,000 241,00 3 073 473,00
SMA 11S PMB, vč. výplně pracovních spar
plocha dle situace:  
km ZÚ-0,113: 1010 =1 010,000 [A] 
km 0,113-KÚ: 11743 =11 743,000 [B] 
Celkem: A+B=12 753,000 [C] m2
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

49 576411 POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 2KG/M2 M2 12 753,000 6,00 76 518,00
na SMA, předobalené kamenivo frakce 2/4 v množství 1.5 kg/m2
na SMA (z pol. 574J54): 12753 =12 753,000 [A]
- dodání obalovaného kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- posyp předepsaným množstvím

50 58222 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2 14,000 3 315,00 46 410,00
žulové kostky 100x100 do lože M25 XF4 tl. 40 mm
km ZÚ-0,113: 0 =0,000 [A] 
km 0,113-KÚ: 14 =14,000 [B] 
Celkem: A+B=14,000 [C]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože 
v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

51 582621 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z MC M2 7,500 925,00 6 937,50
dlažba z betonu min. C25/30 XF4 vč. lože z M25 XF4 tl. 40 mm
km ZÚ-0,113: 0 =0,000 [A] 
km 0,113-KÚ: 7,5 =7,500 [B] 
Celkem: A+B=7,500 [C]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože 
v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

7 Přidružená stavební výroba 87 072,00

52 711111 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY M2 144,000 216,00 31 104,00
ALP+2xALN
rámový propust km 0,720, vnitřní strana: 3 * (16* (2*0,5+2,0)) =144,000 [A]
položka zahrnuje: 
- dodání  předepsaného izolačního materiálu 
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení 
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle 
příslušného  technolog. předpisu 
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů 
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. 
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak 
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace 
- provedení požadovaných zkoušek 
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii

53 711112 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY M2 96,000 583,00 55 968,00
vč. penetračního nátěru



propust km 0,720: (2,4+1,8+1,8)*16,0 =96,000 [A]
položka zahrnuje: 
- dodání  předepsaného izolačního materiálu 
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení 
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle 
příslušného  technolog. předpisu 
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů 
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. 
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak 
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace 
- provedení požadovaných zkoušek 
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii

8 Potrubí 45 384,80
54 875332 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM DĚROVANÝCH M 32,000 376,00 12 032,00

SN 8 celoperforované
propust km 0,720: 16,0 * 2 =32,000 [A]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách 
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

55 899524 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 M3 10,400 3 207,00 33 352,80
C25/30 XF3
propust DN 800 v km 0,312: 16,0 * 0,65  =10,400 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

9 Ostatní konstrukce a práce 2 717 335,84
56 9112A1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M 14,000 4 378,00 61 292,00

kompozit, v. 1,1 m
propust km 0,720: 7,0*2 =14,000 [A]
položka zahrnuje: 
dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy 
kotvení sloupků, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací 
dokumentace nestanoví jinak 
případné nivelační hmoty pod kotevní desky

57 9113A1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ M 880,000 856,00 753 280,00

z podélného profilu: 
km ZÚ-0,113: 0 =0,000 [A] 
km 0,113-KÚ: 158+39+109+224+174+116+6*10  =880,000 [B] 
Celkem: A+B=880,000 [C]
položka zahrnuje: 
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou 
včetně spojovacích prvků 
- montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových 
bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací 
- ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních 
prací) nebo koncovkou 
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr 
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření 
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie

58 911DA1 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 1,0M - DODÁVKA A MONTÁŽ M 8,000 8 678,00 69 424,00

8 =8,000 [A]
položka zahrnuje: 
- kompletní dodávku všech dílů betonového svodidla včetně spojovacích prvků 
- osazení svodidla 
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr 
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie 
nezahrnuje podkladní vrstvu

59 91228 1 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 57,000 361,00 20 577,00
v 0,80 m - bílé



km ZÚ-0,113: 4 =4,000 [A] 
km 0,113-KÚ: 53  =53,000 [B] 
Celkem: A+B=57,000 [C]
položka zahrnuje: 
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací 
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

60 91228 2 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 4,000 458,00 1 832,00
v 0,80 m - červené Z11g
km ZÚ-0,113: 2 =2,000 [A] 
km 0,113-KÚ: 2  =2,000 [B] 
Celkem: A+B=4,000 [C]
položka zahrnuje: 
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací 
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

61 91238 1
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - NÁSTAVCE NA SVODIDLA VČETNĚ 
ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 49,000 288,00 14 112,00
bílé
km ZÚ-0,113: 0 =0,000 [A] 
km 0,113-KÚ: 49  =49,000 [B] 
Celkem: A+B=49,000 [C]
položka zahrnuje: 
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací 
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

62 91238 2
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - NÁSTAVCE NA SVODIDLA VČETNĚ 
ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 2,000 288,00 576,00
červené
km ZÚ-0,113: 0 =0,000 [A] 
km 0,113-KÚ: 2  =2,000 [B] 
Celkem: A+B=2,000 [C]
položka zahrnuje: 
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací 
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

63 914121
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A 
MONTÁŽ KUS 13,000 1 472,00 19 136,00
retroreflexe RA1
km ZÚ-0,113:  A1b:1ks, IP5:1ks 2=2,000 [A] 
km 0,113-KÚ: A1a:1ks, A1b:1ks, A4:1ks, IP5:2ks, IP19:2ks, IS5:2ks, P1:2ks  11=11,000 
[B] 
Celkem: A+B=13,000 [C] ks
položka zahrnuje: 
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

64 914122
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - MONTÁŽ S 
PŘEMÍSTĚNÍM KUS 2,000 297,00 594,00

km ZÚ-0,113: 0=0,000 [A] 
km 0,113-KÚ: C4a:1ks, C4c:1ks 2=2,000 [B] 
Celkem: A+B=2,000 [C]
položka zahrnuje: 
- dopravu demontované značky z dočasné skládky 
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem 
- nutnou opravu poškozených částí 
nezahrnuje dodávku značky

65 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 2,000 98,00 196,00

km ZÚ-0,113: 0=0,000 [A] 
km 0,113-KÚ: C4a:1ks, C4c:1ks 2=2,000 [B] 
Celkem: A+B=2,000 [C]
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

66 914511 DOPRAV ZNAČ VELKOPLOŠ OCEL LAMELY FÓLIE TŘ 1 - DOD A MONT M2 14,000 5 119,00 71 666,00

IS9b: 4*3,5 =14,000 [A]
položka zahrnuje: 
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

67 914721 STÁLÁ DOPRAV ZAŘÍZ Z3 OCEL S FÓLIÍ TŘ 1 DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 2,000 1 706,00 3 412,00

km ZÚ-0,113:  2=2,000 [A] 
km 0,113-KÚ: 0=0,000 [B] 
Celkem: A+B=2,000 [C] ks
položka zahrnuje: 
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

68 914921
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - DODÁVKA 
A MONTÁŽ KUS 9,000 1 482,00 13 338,00

km ZÚ-0,113: 0=0,000 [A] 
km 0,113-KÚ: 9=9,000 [B] 
Celkem: A+B=9,000 [C]
položka zahrnuje: 
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)

69 914981 SLOUPKY A STOJKY DZ Z PŘÍHRAD KONSTR DOD A MONTÁŽ KUS 2,000 4 144,00 8 288,00

2 =2,000 [A]
položka zahrnuje: 
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)

70 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 1 129,750 127,00 143 478,25
první etapa VDZ po položení asf. vrstev, vč. reflexní úpravy
z pol. 915231 a 915211: 
km ZÚ-0,113: 16,00 + 61,75 =77,750 [A] 
km 0,113-KÚ: 208,58 + 843,42 =1 052,000 [B] 
Celkem: A+B=1 129,750 [C]
položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznačení a reflexní úpravu

71 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 224,583 283,00 63 556,99

km ZÚ-0,113:  
  V13 (0.5/1.0): 48/3 =16,000 [A] 
km 0,113-KÚ:  
  V13 (0.5/1.0): 565/3 =188,333 [B] 
  V9: 27 *0,75 =20,250 [C] 
Celkem: A+B+C=224,583 [D]



položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznačení a reflexní úpravu

72 915231 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM PROFIL ZVUČÍCÍ - DOD A POKLÁDKA M2 905,167 312,00 282 412,10

km ZÚ-0,113:  
  V4 (0.25): 170*0,25 =42,500 [A] 
  V1a (0.125): 150*0,125 =18,750 [B] 
  V2b (3/1.5/0.125): 6*0,125/1,5 =0,500 [C] 
km 0,113-KÚ:  
  V4 (0.25): 2384*0,25 =596,000 [D] 
  V1a (0.125): 1475*0,125 =184,375 [E] 
  V2b (3/1.5/0.125): 455*0,125/1,5 =37,917 [F] 
  V2b (1.5/1.5/0.25): 175*0,25/2 =21,875 [G] 
  V5: 6,5*0,50 =3,250 [H] 
Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H=905,167 [I]
položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

73 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 32,000 533,00 17 056,00
bet. obrubník C35/45 XF4, vč. bet. lože C20/25nXF3 tl. min 0,10 m
km ZÚ-0,113: 0 =0,000 [A] 
km 0,113-KÚ: 21+3+3+2,5+2,5 =32,000 [B]  
Celkem: A+B=32,000 [C]
Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

74 9183E2 PROPUSTY Z TRUB DN 800MM ŽELEZOBETONOVÝCH M 18,500 12 559,00 232 341,50

propust DN 800 km 0,312: 18,5 =18,500 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného 
průměru 
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí) 
Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.

75 91843 PROPUSTY RÁMOVÉ 200/200 M 16,000 57 515,00 920 240,00
rám 1600x2000
km 0,720: 16 =16,000 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodání a položení prefabrikovaných rámů z dokumentací předepsaných rozměrů 
- případné úpravy rámů 
Nezahrnuje podkladní vrstvy, vyrovnávací a spádový beton uvnitř rámů a na jejich 
povrchu, izolaci.

76 931315 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 600MM2 M 32,000 29,00 928,00
zálivka za horka, těsnící zálivka  typu N2 dle ČSN EN 14188, včetně úpravy spár adhézním 
nátěrem a přípravy povrchu,  
frézování drážky v sam. pol. 113765
podél obrubníku:  
km ZÚ-0,113: 0 =0,000 [A] 
km 0,113-KÚ: 32 =32,000 [B]  
Celkem: A+B=32,000 [C]
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před 
úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 
nezahrnuje těsnící profil

77 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M 28,000 700,00 19 600,00
z betonu C30/37 XF4 vč. betonového lože C20/25nXF3 tl. 0.10 m a spárování cem. matou 
(XF4)
za římsou propustu km 0,720: 8,0*2 =16,000 [A] 
skluz u propustu km 0,720: 3,0 * 4 =12,000 [B] 
Celkem: A+B=28,000 [C]
položka zahrnuje: 
- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality 
- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v 
předepsané tloušťce 
- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu 
- ukončení, patky, spárování 
- měří se v metrech běžných délky osy žlabu



Firma: 

Soupis prací objektu
Stavba: Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164 102 13 260 568,27

Rozpočet: Prodloužení silnice III/0164 - úsek podél areálu fy GLP

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 87 600,00
1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 600,000 146,00 87 600,00

- dle pol.č.11130, 2,0 t/m3:  
km ZÚ-0,088: 50*0,1*2,0  =10,000 [A] 
km 0,088-KÚ: 2950*0,1*2,0  =590,000 [B] 
Celkem: A+B=600,000 [C] t

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

1 Zemní práce 2 103 600,90
2 11130 SEJMUTÍ DRNU M2 3 000,000 16,00 48 000,00

v tl. 0.10 m, včetně odvozu na skládku, skládkovné v pol. 014101, 
zahrnuje i plochy pod SO 113, 114a 321
ze situace: 
km ZÚ-0,088: 50  =50,000 [A] 
km 0,088-KÚ: 2950  =2 950,000 [B] 
Celkem: A+B=3 000,000 [C] m2
včetně vodorovné dopravy  a uložení na skládku

3 11348 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU M3 13,500 878,00 11 853,00
vč. poplatku za skládku
odstranění chodníku ze zámkové dlažby 45 * 0,3 =13,500 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

4 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M 83,000 49,00 4 067,00
zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí vč. uložení a poplatku za skládku
25+29+29=83,000 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

5 11372R FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 17,200 1 389,00 23 890,80
POVINNÝ ODKUP ZHOTOVITELEM
km 0,088-KU: 172,0 * 0,10 =17,200 [A] m3

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

6 113765 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 86,000 24,00 2 064,00
vč. veškeré manipulace s vybouranou sutí, uložení na skládku a skládkovného
podél obrubníku:  
km ZÚ-0,113: 0 =0,000 [A] 
km 0,113-KÚ: 37+30+16+1,5+1,5 =86,000 [B]  
Celkem: A+B=86,000 [C]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku.

7 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 3 575,980 62,00 221 710,76
Položka zahrnuje vodorovnou  a svislou dopravu (odvoz na mezideponii) vč. veškeré 
manipulace s výkopkem, vč. třídění výkopku (přetřídění) na mezideponii zvolené 
zhotovitelem pro zpětné použití do násypů a obsypu. Součástí položky je ochrana 
deponovaného výkopku před nepříznivými klimatickými jevy (např. zaplachtování, 
zahrázkování zamezující podmáčení zemních valů atd.) Uložení výkopku na mezideponii je 
v samostatné položce 17120.
dle kub. listu: 
km ZÚ-0,088: 94,68 =94,680 [A] 
km 0,088-KÚ: 3481,30 =3 481,300 [B] 
Celkem: A+B =3 575,980 [C]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

8 12573 1 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 347,460 30,00 10 423,80
natěžení na mezideponii, materiál do nasypů/obsypů SO 102, položka zahrnuje veškerou 
manipulaci s výkopkem
pro zásypy a obsypy (pol. 17411 a 17511): 
266,820 + 80,64 =347,460 [A]

MJ Množství
Jednotková cena

20-318-2
102

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

9 12573 2 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 865,640 30,00 25 969,20
ornice z deponie
pro rozprostění (pol. 18220 a 18230): 
km ZÚ-0,088: 78,2+171,072 =249,272 [A] 
km 0,088-KÚ: 372,168+244,200 =616,368 [B] 
Celkem: A+B=865,640 [C]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

10 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 393,270 97,00 38 147,19
Položka zahrnuje vodorovnou  a svislou dopravu (odvoz na mezideponii) vč. veškeré 
manipulace s výkopkem, vč. třídění výkopku (přetřídění) na mezideponii zvolené 
zhotovitelem pro zpětné použití do násypů a obsypu. Součástí položky je ochrana 
deponovaného výkopku před nepříznivými klimatickými jevy (např. zaplachtování, 
zahrázkování zamezující podmáčení zemních valů atd.) Uložení výkopku na mezideponii je 
v samostatné položce 17120.
km ZÚ-0,088:  
  - propust km 0,070: 1,8*15,4+1,7*7,0+2,5*7,6=58,620 [A] 
km 0,088-KÚ: 
  - propust km 0,312: 1,6*15,9+1,7*3,5+2,1*7,6 =47,350 [B] 
  - propust km 0,720: 5,5*20,6+28,0*3,0+30,0*3,0 =287,300 [C] 
Celkem: A+B+C=393,270 [D]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

11 17110 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 362,950 61,00 22 139,95
pod ornicí v rovině v trv. záboru
km ZU-0,088: 151*(0,75-0,20)+149*(0,50-0,20) =127,750 [A] 
km 0,088-KU: 360*(0,75-0,20)+124*(0,50-0,20) =235,200 [B] 
Celkem: A+B=362,950 [C]



položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

12 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 3 969,250 15,00 59 538,75
uložení vytěženého materiálu na mezideponii, zpětné použití
výkopy z pol.12373: 94,68 + 3481,30 =3 575,980 [A] 
hloubení z pol. 13173: 58,62 + 334,65  =393,270 [B] 
Celkem: A+B=3 969,250 [C]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

13 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 1 074,260 294,00 315 832,44
Násyp z štěrkovitého materiálu G1-G3, hutnění 95%PS
dle kub. listu: 
km ZU-0,088: 315,99 =315,990 [A] 
km 0,088-KU: 758,27=758,270 [B] 
Celkem: A+B=1 074,260 [C]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 
nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

14 17180R ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 3 236,700 294,00 951 589,80
V AKTIVNÍ ZÓNĚ, násyp z štěrkovitého materiálu G1-G3, hutnění 100 % PS
dle kub. listu: 
km ZU-0,088: 701,30 =701,300 [A] 
km 0,088-KU: 2535,40=2 535,400 [B] 
Celkem: A+B=3 236,700 [C]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 
nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

15 173103 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUT DO 100% PS M3 157,680 61,00 9 618,48



km ZÚ-0,088:  
 - úseky bez svodidel: 111,0*0,10 =11,100 [A] 
 - úseky se svodidly: 91*0,18 =16,380 [B] 
km 0,088-KÚ:  
 - úseky bez svodidel: 212*0,10 =21,200 [C] 
 - úseky se svodidly: 500*0,18 =90,000 [D] 
 - úsek s chodníkem: 17*0,50 =8,500 [E] 
 - úsek s obrubou: 21*0,50 =10,500 [F] 
Celkem: A+B+C+D+E+F=157,680 [G]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

16 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 266,820 316,00 84 315,12
zemina z mezideponie, 
zásyp koryta SPU, protisvahů příkopů a ostatní dosypávky
z kub listu: 
km ZU-0,088: 32,03 =32,030 [A] 
km 0,088-KU: 234,79 =234,790 [B] 
Celkem: A+B=266,820 [C]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

17 17511 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 80,640 316,00 25 482,24

zásyp čel propustku km 0,427: (5,0*3,0)*4+1,2*(8,8+8,4) =80,640 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

18 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 89,310 1 251,00 111 726,81
obsyp propustků z ŠDB 0/32
km 0,070: 1,30 * 12,5 =16,250 [A] 
km 0,280 a 0,427: 1,5*13,0 + 2,6*20,6 =73,060 [B] 
Celkem: A+B=89,310 [C]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

19 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 6 627,600 13,00 86 158,80



Edef,2=45MPa
plocha povrchu vozovky ze situace + přípočty na kraji: 
- km ZÚ-0,088: 950 + (111 * 1,75 + 91 * 2,35)  =1 358,100 [A] 
- km 0,088-KÚ: 3657 + ((212+17+21)*1,75 + 500 * 2,35) =5 269,500 [B] 
Celkem: A+B=6 627,600 [C] m3
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

20 18220 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M3 543,240 59,00 32 051,16
v tl. 0,20 m
plocha * koef. sklonu svahu:  
km ZÚ-0,088: 792*1,08*0,20 =171,072 [A] 
km 0,088-KÚ: 1723*1,08*0,20 =372,168 [B] 
Celkem: A+B =543,240 [C]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

21 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 322,400 59,00 19 021,60
v tl. 0,20 m
km ZÚ-0,088: 91*0,20 + 300*0,20 =78,200 [A] 
km 0,088-KÚ: (721*0,20)+(500*0,20) =244,200 [B] 
Celkem: A+B =322,400 [C]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

2 Základy 412 478,80
22 21197 OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE M2 128,100 46,00 5 892,60

filtr. a separační geotextilie S1, obalení trativodu
km ZÚ-0,088: 0=0,000 [A] 
km 0,088-KÚ: 2,1*61 =128,100 [B]  
Celkem: A+B=128,100 [C]
položka zahrnuje dodávku předepsané geotextilie, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a její uložení včetně potřebných přesahů (nezapočítávají se do výměry)

23 21263 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM M 67,000 1 843,00 123 481,00
plast DN150,  SN8, vč. obsypu kamenivem fr. 8/16 a lože
km  0,088-ZÚ: 67 =67,000 [A]
Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: 
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp 
- zřízení spojovací vrstvy 
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu 
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu 
- obsyp trativodu předepsaným materiálem 
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 
ukončujícího objektu (kapličky) dle VL 
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravy 
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

24 21461 SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE M2 6 977,790 40,00 279 111,60
typ S2, na podloží násypu
z kub listu: 1577,25 + 5400,54 =6 977,790 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané geotextilie 
- úpravu, očištění a ochranu podkladu 
- přichycení k podkladu, případně zatížení 
- úpravy spojů a zajištění okrajů 
- úpravy pro odvodnění 
- nutné přesahy 
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

25 289972 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOMŘÍŽOVIN M2 25,600 156,00 3 993,60
geobuňky výšky 150 mm, kompletní provedení vč. trnů
km 0,088-KU: 32*0,80 =25,600 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané geomřížoviny 
- úpravu, očištění a ochranu podkladu 
- přichycení k podkladu, případně zatížení 
- úpravy spojů a zajištění okrajů 
- úpravy pro odvodnění 
- nutné přesahy 
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

3 Svislé konstrukce 34 302,00
26 33817C SLOUPKY PLOTOVÉ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH  DO BETONOVÝCH PATEK KS 22,000 1 248,00 27 456,00

sloupky dl.2900 mm, kompletní provedení - položka zahrnuje PKO, bet. patky C25/30nXF2, 
podsyp ŠP 0/32 a kompletní zemní práce vč. likvidace odpadu
22=22,000 [A]
- dodání a osazení předepsaného sloupku včetně PKO 
- případnou betonovou patku z předepsané třídy betonu 
- nutné zemní práce

27 33817D VZPĚRY PLOTOVÉ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH  DO BETONOVÝCH PATEK KS 6,000 1 141,00 6 846,00
dl.2900 mm, kompletní provedení - položka zahrnuje PKO, bet. patky C25/30nXF2, podsyp 
ŠP 0/32 a kompletní zemní práce vč. likvidace odpadu
6 =6,000 [A]
- dodání a osazení předepsané vzpěry včetně PKO 
- případnou betonovou patku z předepsané třídy betonu 
- nutné zemní práce

4 Vodorovné konstrukce 460 438,93
28 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 48,817 3 196,00 156 019,13

C20/25nXF3
- pod lomovým kamenem - u propustů tl. 100 mm, v korytě SPÚ tl. 150 mm: 
 km ZÚ-0,088:  
  35*1,08 * 0,10 =3,780 [A] 
  28*1,08 * 0,15 =4,536 [B] 
 km 0,088-KÚ: 25*1,08 * 0,10 + 26*1,08*0,15 =6,912 [C] 
- pod ocel.chráničkou vodovodu km 0,495, tl. 100 mm: 
 km 0,088-KÚ: 7*1,0*0,1 =0,700 [D] 
- pod troubami a čely propustů: 
 km 0,070: 0,46 * 14,40 =6,624 [E] 
 km 0,428 a 0,720: 0,46*14,9 + (0,56*20,6 + 2,10*(7,70+7,30)*0,25) =26,265 [F] 
Celkem: A+B+C+D+E+F=48,817 [G]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

29 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 49,962 1 042,00 52 060,40
ŠDB 0/32
- pod lomovým kamenem, tl.100mm: 
   km ZÚ-0,088:  
    35*1,08 * 0,10 =3,780 [A] 
    28*1,08 * 0,10 =3,024 [B] 
   km 0,088-KÚ: 25*1,08 * 0,10 + 26*1,08*0,15 =6,912 [C] 
- pod troubami a čely propustů, tl. 300 mm: 
   km 0,070: 0,46*14,4 =6,624 [D] 
   km 0,280 a 0,427: 0,46*14,9 + (0,56*20,60 + 2,40*(8,00+7,60)*0,30) =29,622 [E] 
Celkem: A+B+C+D+E=49,962 [F]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

30 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 27,540 6 817,00 187 740,18
u propustů tl. 200 mm, v korytě SPÚ tl. 250 mm, 
včetně spárování, podkladní vrstvy (beton a ŠD) v samostatných položkách
km ZÚ-0,088:  
  35*1,08 * 0,20 =7,560 [A] 
  28*1,08 * 0,25 =7,560 [B] 
km 0,088-KÚ: 25*1,08 * 0,20 + 26*1,08*0,25 =12,420 [C] 
Celkem: A+B+C=27,540 [D] m3
položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 
- zřízení spojovací vrstvy 
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním 
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

31 467315 STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 18,812 3 435,00 64 619,22
betonové prahy, C30/37 XF4, včetně bednění

km ZÚ-0,088:  
  propust km 0,070:  (0,5*0,8*1,1)*2 + (0,3*0,6)*(3,6+3,0) + (0,6*0,8*8,0)*2 =9,748 [A] 
km 0,088-KÚ:  
  propust km 0,280:  (0,5*0,8*1,1)*2 + (0,3*0,6)*(3,0+3,0) + (0,6*0,8*7,4)*2 =9,064 [B] 
Celkem: A+B=18,812 [C]

položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (hloubení rýh apod.) 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, 
ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů

5 Komunikace 7 623 697,08
32 56213 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM TL DO 150MM M2 4 834,600 403,00 1 948 343,80

SC C8/10, tl 150 mm
plocha povrchu vozovky ze situace + rozšíření na kraji: 
- km ZÚ-0,088: 950 + (202 * 0,4) =1 030,800 [A] 
- km 0,088-KÚ: 3485 + (500+212+40)*0,4 + (17+21+7)*0,4 =3 803,800 [B] 
Celkem: A+B =4 834,600 [C] m2



- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení 
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje úpravu povrchu krytu

33 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 1 580,715 855,00 1 351 511,33
ŠDA 0/63 tl. min. 250 mm (prům. tl. 270 mm)
(plocha povrchu vozovky ze situace + přípočty na kraji) * prům. tloušťka: 
- km ZÚ-0,088: (950 + (111 * 1,0 + 91 * 1,5)) * 0,27 =323,325 [A] 
- km 0,088-KÚ: (3657 + ((212+17+21)*1,0 + 500 * 1,5)) *0,27 =1 257,390 [B] 
Celkem: A+B=1 580,715 [C] m3
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

34 56933 R ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 537,750 159,00 85 502,25
zpevnění krajnic R-materiálem fr.0/22 nebo štěrkodrtí fr.0/32 v tl.150 mm,  
ZHOTOVITEL NACENÍ JEMU VÝHODNĚJŠÍ VARIANTU
km ZÚ-0,088:  
 - úseky bez svodidel: 111*0,75 =83,250 [A] 
 - úseky se svodidly: 91*0,50 =45,500 [B] 
km 0,088-KÚ:  
 - úseky bez svodidel: 212*0,75 =159,000 [C] 
 - úseky se svodidly: 500*0,50 =250,000 [D] 
Celkem: A+B+C+D=537,750 [E] m2
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

35 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 9 545,200 12,00 114 542,40
zbytkový obsah pojiva 0.35 kg/m2
na ACL 16+ (z pol. 574C56): 974,24 + 3747,96 =4 722,200 [A] 
na ACP 16+ (z pol. 574E46): 995,45 + 3827,55 =4 823,000 [B] 
Celkem: A+B=9 545,200 [C]
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení

36 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 4 722,200 289,00 1 364 715,80
ACL 16+
plocha povrchu vozovky ze situace + rozšíření na kraji: 
- km ZÚ-0,088: 950 + (202 * 0,12) =974,240 [A] 
- km 0,088-KÚ: 3657 + (500+212+46)*0,12 =3 747,960 [B] 
Celkem: A+B =4 722,200 [C] m2
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

37 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM M2 4 823,000 252,00 1 215 396,00
ACP 16+
plocha povrchu vozovky ze situace + rozšíření na kraji: 
- km ZÚ-0,088: 950 + (202 * 0,225) =995,450 [A] 
- km 0,088-KÚ: 3657 + (500+212+46)*0,225 =3 827,550 [B] 
Celkem: A+B =4 823,000 [C] m2
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

38 574I54 ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVÝ SMA 11+, 11S TL. 40MM M2 4 607,000 248,00 1 142 536,00
SMA 11+, vč. výplně pracovních spar
plocha dle situace:  
km ZÚ-0,088: 950 =950,000 [A] 
km 0,088-KÚ: 3485+172 =3 657,000 [B] 
Celkem: A+B=4 607,000 [C] m2
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

39 576411 POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 2KG/M2 M2 4 607,000 6,00 27 642,00
na SMA, předobalené kamenivo frakce 2/4 v množství 1.5 kg/m2
na SMA (z pol. 574J54): 950+3657 =4 607,000 [A]
- dodání obalovaného kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- posyp předepsaným množstvím

40 58222 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2 5,500 3 315,00 18 232,50
žulové kostky 100x100 do lože M25 XF4 tl. 40 mm
km ZÚ-0,088: 0 =0,000 [A] 
km 0,088-KÚ: 5,5 =5,500 [B] 
Celkem: A+B=5,500 [C]



- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože 
v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

41 58302 KRYT ZE SILNIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ) TL 180MM M2 225,000 1 579,00 355 275,00
vč. lože z ŠP tl. 100 mmm
km 0,088-KU: ochrana odpadu: 15*15 =225,000 [A]

- dodání dílců v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v tloušťce 
předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dílců dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

7 Přidružená stavební výroba 46 508,00
42 767911 OPLOCENÍ Z DRÁTĚNÉHO PLETIVA POZINKOVANÉHO STANDARDNÍHO M2 154,000 302,00 46 508,00

77*2,0 =154,000 [A]
- položka zahrnuje vedle vlastního pletiva i rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, závěsné, 
upevňovací prvky, spojovací a těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní povrchovou 
úpravu. 
- nejsou zahrnuty sloupky a vzpěry, které se vykazují v samostatných položkách 338**, 
není zahrnuta podezdívka (272**) 
- součástí položky je  případně i ostnatý drát, uvažovaná plocha se pak vypočítává po 
horní hranu drátu.

8 Potrubí 302 775,23
43 86646 CHRÁNIČKY Z TRUB OCELOVÝCH DN DO 400MM M 7,000 14 401,00 100 807,00

půlená chránička
ochrana stáv. vodovodu v km 0,495: 7 =7,000 [A]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon. 
zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
 včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách 
- opláštění dle dokumentace a nutné opravy opláštění při jeho poškození

44 875332 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM DĚROVANÝCH M 32,000 376,00 12 032,00
SN 8 celoperforované
propust km 0,720: 16,0 * 2 =32,000 [A]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách 
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

45 895122 DRENÁŽNÍ ŠACHTICE KONTROLNÍ Z BETON DÍLCŮ ŠK 80 KUS 2,000 30 713,00 61 426,00
kontrolní šachty trativodu DN 800 (kompletní provedení) s beton-litinovým poklopem B125, 
vč. předepsané podkladní konstrukce - beton C25/30nXF3 tl. 0,10 m
km 0,088-KÚ: 2 =2,000 [A]
položka zahrnuje: 
- poklopy s rámem předepsaného materiálu a tvaru 
- dodání a osazení předepsaných skruží  požadovaného  tvaru  a  vlastností,  jejich  
skladování,  dopravu  vnitrostaveništní i mimostaveništní 
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 
- očištění a ošetření úložných ploch 
- předepsané podkladní konstrukce

46 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS 1,000 9 290,00 9 290,00

km 0,088-KU: 1 =1,000 [A]
- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

47 899524 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 M3 37,175 3 207,00 119 220,23
C25/30 XF3
plocha * dl.: 
propust km 0,070: 0,65 * 12,5 =8,125 [A] 
propust km 0,280 a 0,427: 0,65*13,0 + 1,0*20,6 =29,050 [B] 
Celkem: A+B=37,175 [C]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

9 Ostatní konstrukce a práce 2 189 167,33
48 9112A1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M 12,900 4 332,00 55 882,80

kompozit, v. 1,1 m
propust km 0,427: 6,6+6,3 =12,900 [A]
položka zahrnuje: 
dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy 
kotvení sloupků, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací 
dokumentace nestanoví jinak 
případné nivelační hmoty pod kotevní desky

49 9113A1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ M 627,000 856,00 536 712,00

z podélného profilu: 
km ZÚ-0,088: 85+5 =90,000 [A] 
km 0,088-KÚ: 287+80+140+2*10+2*5  =537,000 [B] 
Celkem: A+B=627,000 [C]
položka zahrnuje: 
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou 
včetně spojovacích prvků 
- montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových 
bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací 
- ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních 
prací) nebo koncovkou 
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr 
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření 
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie

50 91228 1 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 19,000 361,00 6 859,00
v 0,80 m - bílé
km ZÚ-0,088: 12 =12,000 [A] 
km 0,088-KÚ: 7  =7,000 [B] 
Celkem: A+B=19,000 [C]
položka zahrnuje: 
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací 
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

51 91238 1
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - NÁSTAVCE NA SVODIDLA VČETNĚ 
ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 36,000 288,00 10 368,00
bílé
km ZÚ-0,088: 8 =8,000 [A] 
km 0,088-KÚ: 28  =28,000 [B] 
Celkem: A+B=36,000 [C]
položka zahrnuje: 
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací 
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

52 91238 2
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - NÁSTAVCE NA SVODIDLA VČETNĚ 
ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 2,000 288,00 576,00
červené
km ZÚ-0,088: 0 =0,000 [A] 
km 0,088-KÚ: 2  =2,000 [B] 
Celkem: A+B=2,000 [C]
položka zahrnuje: 
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací 
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

53 914121
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A 
MONTÁŽ KUS 10,000 1 472,00 14 720,00
retroreflexe RA1
km ZÚ-0,088:  A1a:1ks, IP5:1ks 2=2,000 [A] 
km 0,088-KÚ: A2b:1ks, B20a:1ks, E2b:3ks, P1:2ks, P4:1ks   8=8,000 [B] 
Celkem: A+B=10,000 [C] ks
položka zahrnuje: 
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

54 914122
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - MONTÁŽ S 
PŘEMÍSTĚNÍM KUS 1,000 341,00 341,00

km ZÚ-0,088: 0=0,000 [A] 
km 0,088-KÚ: 1=1,000 [B] 
Celkem: A+B=1,000 [C]
položka zahrnuje: 
- dopravu demontované značky z dočasné skládky 
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem 
- nutnou opravu poškozených částí 
nezahrnuje dodávku značky

55 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 1,000 98,00 98,00

km ZÚ-0,088: 0=0,000 [A] 
km 0,088-KÚ: 1=1,000 [B] 
Celkem: A+B=1,000 [C]



Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

56 914321 DOPRAV ZNAČKY ZMENŠ VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A MONT KUS 2,000 1 277,00 2 554,00

km ZÚ-0,113:  0=0,000 [A] 
km 0,113-KÚ: C4a  2=2,000 [B] 
Celkem: A+B=2,000 [C] ks
položka zahrnuje: 
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

57 914721 STÁLÁ DOPRAV ZAŘÍZ Z3 OCEL S FÓLIÍ TŘ 1 DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 1,000 1 706,00 1 706,00

km ZÚ-0,088:  1=1,000 [A] 
km 0,088-KÚ: 0=0,000 [B] 
Celkem: A+B=1,000 [C] ks
položka zahrnuje: 
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

58 914921
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - DODÁVKA 
A MONTÁŽ KUS 8,000 1 482,00 11 856,00

km ZÚ-0,088: 2=2,000 [A] 
km 0,088-KÚ: 6=6,000 [B] 
Celkem: A+B=8,000 [C]
položka zahrnuje: 
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)

59 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 407,416 127,00 51 741,83
první etapa VDZ po položení asf. vrstev, vč. reflexní úpravy
z pol. 915231 a 915211: 
km ZÚ-0,088: 61,916+0 =61,916 [A] 
km 0,088-KÚ: 334,50+11,0 =345,500 [B] 
Celkem: A+B=407,416 [C]
položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznačení a reflexní úpravu

60 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 11,000 283,00 3 113,00

km ZÚ-0,088: 0 =0,000 [A] 
km 0,088-KÚ:  
  V13 (0.5/1.0): 33/3 =11,000 [B] 
Celkem: A+B=11,000 [C]
položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznačení a reflexní úpravu

61 915231 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM PROFIL ZVUČÍCÍ - DOD A POKLÁDKA M2 334,500 312,00 104 364,00

km ZÚ-0,088:  
  V4 (0.25): 203*0,25 =50,750 [A] 
  V1a (0.125): 80*0,125 =10,000 [B] 
  V2b (3/1.5/0.125): 14*0,125/1,5 =1,167 [C] 
km 0,088-KÚ:  
  V4 (0.25): 875*0,25 =218,750 [D] 
  V1a (0.125): 254*0,125 =31,750 [E] 
  V2b (3/1.5/0.125): 229*0,125/1,5 =19,083 [F] 
  V2b (1.5/1.5/0.25): 24*0,25/2 =3,000 [G] 
Celkem: A+B+C+D+E+F+G=334,500 [H]
položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

62 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 86,000 533,00 45 838,00
bet. obrubník C35/45 XF4, vč. bet. lože C20/25nXF3 tl. min 0,10 m
km ZÚ-0,113: 0 =0,000 [A] 
km 0,113-KÚ: 37+30+16+1,5+1,5 =86,000 [B]  
Celkem: A+B=86,000 [C]
Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

63 9181G5 ČELA PROPUSTU Z TRUB DN DO 1200MM Z BETONU DO C 30/37 KUS 2,000 165 545,00 331 090,00

propust km 0,427: 2 =2,000 [A]

Položka zahrnuje kompletní čelo (základ, dřík, římsu) 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- dodání a osazení výztuže, 
- případně dokumentací předepsaný kamenný obklad, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů. 
Nezahrnuje zábradlí.

64 9183E2 PROPUSTY Z TRUB DN 800MM ŽELEZOBETONOVÝCH M 31,300 12 559,00 393 096,70

propust km 0,070 a 0,280: 15,4 + 15,9 =31,300 [A]



Položka zahrnuje: 
- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného 
průměru 
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí) 
Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.

65 9183G2 PROPUSTY Z TRUB DN 1200MM ŽELEZOBETONOVÝCH M 22,600 25 395,00 573 927,00

km 0,427: 22,6 =22,600 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného 
průměru 
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí) 
Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.

66 931315 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 600MM2 M 86,000 29,00 2 494,00
zálivka za horka, těsnící zálivka  typu N2 dle ČSN EN 14188, včetně úpravy spár adhézním 
nátěrem a přípravy povrchu,  
frézování drážky v sam. pol. 113765
podél obrubníku:  
km ZÚ-0,113: 0 =0,000 [A] 
km 0,113-KÚ: 37+30+16+1,5+1,5 =86,000 [B]  
Celkem: A+B=86,000 [C]
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před 
úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 
nezahrnuje těsnící profil

67 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M 28,000 700,00 19 600,00
z betonu C30/37 XF4 vč. betonového lože C20/25nXF3 tl. 0.10 m a spárování cem. matou 
(XF4)
za římsou propustu km 0,720: 8,0*2 =16,000 [A] 
skluz u propustu km 0,720: 3,0 * 4 =12,000 [B] 
Celkem: A+B=28,000 [C]
položka zahrnuje: 
- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality 
- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v 
předepsané tloušťce 
- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu 
- ukončení, patky, spárování 
- měří se v metrech běžných délky osy žlabu

68 966842 ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ Z DRÁT PLETIVA M 95,000 234,00 22 230,00
zahruje kompletní bourací práce včetně odstranění základových konstrukcí a zemních 
prací, dále veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a 
skládkovného
95 =95,000 [A]
položka zahrnuje: 
- kompletní bourací práce včetně odstranění základových konstrukcí a nezbytného rozsahu 
zemních prací, 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku, 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů, 
- odstranění sloupků z jiného materiálu, odstranění vrat a vrátek 
nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)



Firma: 

Soupis prací objektu
Stavba: Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164 103 357 505,48

Rozpočet: Hospodářský sjezd k zahrádkám v km 0,015 vlevo

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 36 026,42
1 12573 1 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 10,165 30,00 304,95

zemina z mezideponie
10,165 =10,165 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

2 12573 2 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 9,936 30,00 298,08
ornice z deponie
pro rozprostění (pol. 18220): 9,936 =9,936 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

3 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 10,165 97,00 986,01
Položka zahrnuje vodorovnou  a svislou dopravu (odvoz na mezideponii) vč. veškeré 
manipulace s výkopkem, vč. třídění výkopku (přetřídění) na mezideponii zvolené 
zhotovitelem pro zpětné použití do násypů a obsypu. Součástí položky je ochrana 
deponovaného výkopku před nepříznivými klimatickými jevy (např. zaplachtování, 
zahrázkování zamezující podmáčení zemních valů atd.) Uložení výkopku na mezideponii je 
v samostatné položce 17120.
propust: 0,95*10,70 =10,165 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

4 171101 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM DO 95% PS M3 45,000 61,00 2 745,00

90 * 0,50 =45,000 [A]

MJ Množství
Jednotková cena

20-318-2
103

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

5 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 10,165 15,00 152,48
uložení vytěženého materiálu na mezideponii, zpětné použití
10,165 =10,165 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

6 171303 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIV ZÓNĚ SE ZHUT DO 100% PS M3 79,100 61,00 4 825,10

(105+(38*1,4))*0,5=79,100 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

7 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 12,325 1 251,00 15 418,58
ŠDB 0/32
1,45*8,50 =12,325 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

8 18220 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M3 9,936 59,00 586,22
v tl. 0,20 m
46*1,08*0,2 =9,936 [A]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

11 215663 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M M2 170,000 63,00 10 710,00

105+19+46=170,000 [A]
položka zahrnuje zafrézování předepsaného množství hydraulického pojiva do podloží do 
hloubky do 0,5m, zhutnění 
druh hydraulického pojiva stanoví zadávací dokumentace

2 Základy 55 626,20
9 21197 OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE M2 46,200 46,00 2 125,20

filtr. a separační geotextilie S1, obalení trativodu
2,2*21 =46,200 [A]
položka zahrnuje dodávku předepsané geotextilie, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a její uložení včetně potřebných přesahů (nezapočítávají se do výměry)



10 21263 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM M 27,000 1 843,00 49 761,00
plast DN150,  SN16, vč. obsypu kamenivem fr. 8/16 a lože, vč. výústního objektu
21+6=27,000 [A]
Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: 
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp 
- zřízení spojovací vrstvy 
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu 
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu 
- obsyp trativodu předepsaným materiálem 
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 
ukončujícího objektu (kapličky) dle VL 
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravy 
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

12 215669
ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY HL DO 0,5M - PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 
0,5% M2 170,000 22,00 3 740,00
podmíněno souhlasem TDI a investora
105+19+46=170,000 [A]
položka zahrnuje příplatek za 0,5% dalšího (i započatého) množství hydraulického pojiva 
přes 2% 
druh hydraulického pojiva stanoví zadávací dokumentace

4 Vodorovné konstrukce 38 143,12
13 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 4,852 3 196,00 15 506,99

pod lom. kamenem: 9*1,08*0,1 =0,972 [A] 
propust: 0,40*9,70 =3,880 [B] 
Celkem: A+B=4,852 [C]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

14 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 4,852 1 042,00 5 055,78
ŠDB 0/32
pod lom. kamenem: 9*1,08*0,1 =0,972 [A] 
propust: 0,40*9,70 =3,880 [B] 
Celkem: A+B=4,852 [C]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

15 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 1,944 6 817,00 13 252,25
tl. 200 mm
9*1,08*0,2 =1,944 [A]
položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 
- zřízení spojovací vrstvy 
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním 
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

16 467315 STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 1,260 3 435,00 4 328,10
betonové prahy, C30/37 XF4, včetně bednění
pod troubami: (0,5*0,8*0,9)*2 =0,720 [A] 
zakončení dlažby: (0,3*0,6*3,0) =0,540 [B] 
Celkem: A+B=1,260 [C]



položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (hloubení rýh apod.) 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, 
ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů

5 Komunikace 73 858,68
17 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 117,540 128,00 15 045,12

ŠDB 0/32 tl. 150 mm - 2. vrstva
105+(38*0,33) =117,540 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

18 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 130,080 171,00 22 243,68
ŠDB prům tl. 170 mm - 1. vrstva
105+(38*0,66) =130,080 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

19 564632 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z PENETRAČNÍHO MAKADAMU HRUBÉHO TL. 100MM M2 107,660 174,00 18 732,84
PMH 32/63 (Gc) v tl.100 mm
105+(38*0,07) =107,660 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- dodání asfaltového pojiva (asfalt silniční ropný, emulze asfaltová kationaktivní) 
- rozprostření kamenné kostry v předepsané tloušťce, prolití kostry asfaltem distributorem, 
rozprostření a zavibrování výplňového kameniva 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

20 56933 R ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 19,000 159,00 3 021,00
zpevnění krajnic R-materiálem fr.0/22 nebo štěrkodrtí fr.0/32 v tl.150 mm,  
ZHOTOVITEL NACENÍ JEMU VÝHODNĚJŠÍ VARIANTU
38*0,50 =19,000 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

21 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 117,540 17,00 1 998,18
zbytkový obsah pojiva 0.70 kg/m2
na ŠD (z pol. 56333): 117,54 =117,540 [A]
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení

22 572731 DVOUVRSTVÝ ASFALTOVÝ NÁTĚR DO 1,5KG/M2 M2 105,000 88,00 9 240,00
zbytkové množství pojiva 1,2 kg/m2 a1,0 kg/m2 (první/druhá vrstva)
105 =105,000 [A]
- dodání všech předepsaných materiálů pro nátěry v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení

23 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 117,540 9,00 1 057,86
kamenivo frakce 2/4 v množství 3,0 kg/m2
na ŠD (z pol. 56333): 117,54 =117,540 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- posyp předepsaným množstvím

24 57622 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 10KG/M2 M2 210,000 12,00 2 520,00
fr. 0/8, množství 8 kg/m2 a 6 kg/m2 (první/druhá vrstva)
2*105 =210,000 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- posyp předepsaným množstvím

8 Potrubí 74 510,56
25 895122 DRENÁŽNÍ ŠACHTICE KONTROLNÍ Z BETON DÍLCŮ ŠK 80 KUS 2,000 30 713,00 61 426,00

kontrolní šachty trativodu DN 800 (kompletní provedení) s beton-litinovým poklopem D400, 
vč. předepsané podkladní konstrukce - beton C25/30nXF3 tl. 0,10 m
2 =2,000 [A]
položka zahrnuje: 
- poklopy s rámem předepsaného materiálu a tvaru 
- dodání a osazení předepsaných skruží  požadovaného  tvaru  a  vlastností,  jejich  
skladování,  dopravu  vnitrostaveništní i mimostaveništní 
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 
- očištění a ošetření úložných ploch 
- předepsané podkladní konstrukce

26 899524 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 M3 4,080 3 207,00 13 084,56
C20/25-XF3
0,48*8,50=4,080 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

9 Ostatní konstrukce a práce 79 340,50
27 9183D2 PROPUSTY Z TRUB DN 600MM ŽELEZOBETONOVÝCH M 10,700 7 415,00 79 340,50

10,7 =10,700 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného 
průměru 
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí) 
Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.



Firma: 

Soupis prací objektu
Stavba: Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164 104 1 264 258,04

Rozpočet: Přístupy na pozemek v km 0,250 vlevo

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 53 162,90
1 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3 25,500 474,00 12 087,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a skládkovného
podklad z ŠD: 170*0,15 =25,500 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

2 11334 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEMENT POJIVEM M3 4,200 3 537,00 14 855,40
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a skládkovného
podklad z SC: 0,15 * 28 =4,200 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

3 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M 72,000 37,00 2 664,00
zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí vč. uložení a poplatku za skládku
15+21+17+12+7 =72,000 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

4 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 5,600 1 389,00 7 778,40
POVINNÝ ODKUP ZHOTOVITELEM
0,20*28 =5,600 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

5 113765 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 136,900 24,00 3 285,60
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku.
podél obrubníku: 38+71 =109,000 [A] 
napojení na stáv. stav: 6,5 + 6,2 + 8,6 + 6,6 =27,900 [B] 
Celkem: A+B=136,900 [C]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku.

6 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 10,000 62,00 620,00
Položka zahrnuje vodorovnou  a svislou dopravu (odvoz na mezideponii) vč. veškeré 
manipulace s výkopkem, vč. třídění výkopku (přetřídění) na mezideponii zvolené 
zhotovitelem pro zpětné použití do násypů a obsypu. Součástí položky je ochrana 
deponovaného výkopku před nepříznivými klimatickými jevy (např. zaplachtování, 
zahrázkování zamezující podmáčení zemních valů atd.) Uložení výkopku na mezideponii je 
v samostatné položce 17120.
10 =10,000 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

7 12573 1 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 10,000 30,00 300,00
zemina z mezideponie
10 =10,000 [A]

MJ Množství
Jednotková cena

20-318-2
104

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

8 12573 2 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 40,160 30,00 1 204,80
ornice z mezideponie
29,16 + 11 =40,160 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

9 171101 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM DO 95% PS M3 28,000 61,00 1 708,00

70*0,40 =28,000 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

10 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 10,000 15,00 150,00

10=10,000 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

11 171303 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIV ZÓNĚ SE ZHUT DO 100% PS M3 80,500 61,00 4 910,50

v nárožích křižovatky: (125+(13+23)*1,0)*0,50 =80,500 [A]



položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

12 173103 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUT DO 100% PS M3 20,160 61,00 1 229,76

za obrubou: (25+31)*0,36 =20,160 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

13 18220 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M3 29,160 59,00 1 720,44

135*1,08*0,20 =29,160 [A]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

14 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 11,000 59,00 649,00

55*0,20=11,000 [A]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

2 Základy 134 899,80
15 21197 OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE M2 117,800 46,00 5 418,80

filtr. a separační geotextilie S1, obalení trativodu
1,9 * (37+25) =117,800 [A]
položka zahrnuje dodávku předepsané geotextilie, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a její uložení včetně potřebných přesahů (nezapočítávají se do výměry)

16 21263 A TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM M 25,000 1 843,00 46 075,00
plast DN150,  SN16, vč. obsypu kamenivem fr. 8/16 a bet. lože
pod vozovkou 25=25,000 [A]
Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: 
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp 
- zřízení spojovací vrstvy 
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu 
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu 
- obsyp trativodu předepsaným materiálem 
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 
ukončujícího objektu (kapličky) dle VL 
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravy 
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

17 21263 B TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM M 37,000 1 843,00 68 191,00
plast DN150,  SN8, vč. obsypu kamenivem fr. 8/16 a bet. lože
v krajnici: 37 =37,000 [A]
Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: 
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp 
- zřízení spojovací vrstvy 
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu 
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu 
- obsyp trativodu předepsaným materiálem 
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 
ukončujícího objektu (kapličky) dle VL 
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravy 
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

18 215663 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M M2 179,000 63,00 11 277,00

v nárožích křižovatky: 125+(13+23)*1,5 =179,000 [A]
položka zahrnuje zafrézování předepsaného množství hydraulického pojiva do podloží do 
hloubky do 0,5m, zhutnění 
druh hydraulického pojiva stanoví zadávací dokumentace

19 215669
ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY HL DO 0,5M - PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 
0,5% M2 179,000 22,00 3 938,00
podmíněno souhlasem TDI a investora
125+(13+23)*1,5 =179,000 [A]
položka zahrnuje příplatek za 0,5% dalšího (i započatého) množství hydraulického pojiva 
přes 2% 
druh hydraulického pojiva stanoví zadávací dokumentace

5 Komunikace 809 471,24



20 56214 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM TL DO 200MM M2 354,480 538,00 190 710,24
SC C8/10, tl 170 mm
plocha povrchu vozovky ze situace + odečet zazubení: 
345 -28,0*3*0,50 =303,000 [A] m2  
71*0,42 =29,820 [B] (podél obruby šířky 150mm) 
38*0,57 =21,660 [C] (podél obruby šířky 300mm) 
Celkem: A+B+C=354,480 [D]
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení 
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje úpravu povrchu krytu

21 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM M2 371,000 214,00 79 394,00
ŠDA 0/63 tl. 250 mm
plocha povrchu vozovky ze situace + odečet zazubení: 
345 -28,0*4*0,50 =289,000 [A] m2  
71*0,70 =49,700 [B] (podél obruby šířky 150mm) 
38*0,85 =32,300 [C] (podél obruby šířky 300mm) 
Celkem: A+B+C=371,000 [D]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

22 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 648,000 12,00 7 776,00
zbytkový obsah pojiva 0.35 kg/m2
na ACL 16S (z pol. 574D66): 331,00 =331,000 [A] 
na ACP 16S (z pol. 574E56): 317,00 =317,000 [B] 
Celkem: A+B=648,000 [C]
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení

23 574D66 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 70MM M2 331,000 568,00 188 008,00
ACL 16S PMB
plocha povrchu vozovky ze situace + odečet zazubení: 
345-(28,0*1*0,50) =331,000 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

24 574E56 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 60MM M2 317,000 490,00 155 330,00
ACP 16S
plocha povrchu vozovky ze situace + odečet zazubení: 
345-(28,0*2*0,50) =317,000 [A] m2
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

25 574J54 ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVÝ MODIFIK SMA 11+, 11S TL. 40MM M2 345,000 475,00 163 875,00
SMA 11S PMB, vč. výplně pracovních spar
plocha dle situace:  
345 =345,000 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

26 576411 POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 2KG/M2 M2 345,000 6,00 2 070,00
na SMA, předobalené kamenivo frakce 2/4 v množství 1.5 kg/m2
na SMA (z pol. 574J54): 345 =345,000 [A]
- dodání obalovaného kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- posyp předepsaným množstvím

27 587202 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z DROBNÝCH KOSTEK M2 44,000 507,00 22 308,00
ostrůvky, předlaždění bez dodávky nového materiálu
16+28 =44,000 [A]

- pod pojmem *předláždění* se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze 
stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového) 
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění) 
- dodání a rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentací a pro 
předepsanou výplň spar 
- eventuelní doplnění plochy s použitím nového materiálu se vykazuje v položce č.582

8 Potrubí 153 565,00
28 895122 DRENÁŽNÍ ŠACHTICE KONTROLNÍ Z BETON DÍLCŮ ŠK 80 KUS 5,000 30 713,00 153 565,00

kontrolní šachty trativodu DN 800 (kompletní provedení) s beton-litinovým poklopem B125, 
vč. předepsané podkladní konstrukce - beton C25/30nXF3 tl. 0,10 m
5 =5,000 [A]



položka zahrnuje: 
- poklopy s rámem předepsaného materiálu a tvaru 
- dodání a osazení předepsaných skruží  požadovaného  tvaru  a  vlastností,  jejich  
skladování,  dopravu  vnitrostaveništní i mimostaveništní 
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 
- očištění a ošetření úložných ploch 
- předepsané podkladní konstrukce

9 Ostatní konstrukce a práce 113 159,10
29 911EC3 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 VÝŠ 1,1M - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M 24,000 1 219,00 29 256,00

odvezení na místo určené investorem
6*4 =24,000 [A]
položka zahrnuje: 
- demontáž a odstranění zařízení 
- jeho odvoz na předepsané místo

30 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 71,000 533,00 37 843,00
bet. obrubník C35/45 XF4, vč. bet. lože C20/25nXF3 tl. min 0,10 m
15+25+31=71,000 [A]
Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

31 91726 KO OBRUBNÍKY BETONOVÉ M 38,000 858,00 32 604,00
C35/45 XF4, vč. bet. lože C20/25nXF3 tl. min 0,10 m
21+17=38,000 [A]
Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

32 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 111,600 85,00 9 486,00

4x řezání stáv asf. vrstev v napojení na stáv. stav: (6,5 + 6,2 + 8,6 + 6,6) * 4 =111,600 
[A]

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

33 931315 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 600MM2 M 136,900 29,00 3 970,10
zálivka za horka, těsnící zálivka  typu N2 dle ČSN EN 14188, včetně úpravy spár adhézním 
nátěrem a přípravy povrchu,  
frézování drážky v sam. pol. 113765
podél obrubníku: 38+71 =109,000 [A] 
napojení na stáv. stav: 6,5 + 6,2 + 8,6 + 6,6 =27,900 [B] 
Celkem: A+B=136,900 [C]
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před 
úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 
nezahrnuje těsnící profil



Firma: 

Soupis prací objektu
Stavba: Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164 107 222 175,17

Rozpočet: Hospodářský sjezd v km 0,520 vpravo

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 24 271,53
1 12573 1 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 16,650 30,00 499,50

zemina z mezideponie
16,65 =16,650 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

2 12573 2 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 4,320 30,00 129,60
ornice z deponie
pro rozprostění (pol. 18220): 4,32 =4,320 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

3 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 16,650 97,00 1 615,05
Položka zahrnuje vodorovnou  a svislou dopravu (odvoz na mezideponii) vč. veškeré 
manipulace s výkopkem, vč. třídění výkopku (přetřídění) na mezideponii zvolené 
zhotovitelem pro zpětné použití do násypů a obsypu. Součástí položky je ochrana 
deponovaného výkopku před nepříznivými klimatickými jevy (např. zaplachtování, 
zahrázkování zamezující podmáčení zemních valů atd.) Uložení výkopku na mezideponii je 
v samostatné položce 17120.
propust: 1,5*11,1 =16,650 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

4 171101 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM DO 95% PS M3 12,500 61,00 762,50

50*0,25 =12,500 [A]

MJ Množství
Jednotková cena

20-318-2
107

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

5 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 16,650 15,00 249,75
uložení vytěženého materiálu na mezideponii, zpětné použití
16,65 =16,650 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

6 171303 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIV ZÓNĚ SE ZHUT DO 100% PS M3 48,400 61,00 2 952,40

(66+(22*1,4))*0,5=48,400 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

7 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 9,350 1 251,00 11 696,85
ŠDB 0/32
1,10*8,50 =9,350 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

8 18220 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M3 4,320 59,00 254,88
v tl. 0,20 m
20*1,08*0,2 =4,320 [A]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

9 215663 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M M2 97,000 63,00 6 111,00

66+11+20=97,000 [A]
položka zahrnuje zafrézování předepsaného množství hydraulického pojiva do podloží do 
hloubky do 0,5m, zhutnění 
druh hydraulického pojiva stanoví zadávací dokumentace

2 Základy 2 134,00

10 215669
ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY HL DO 0,5M - PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 
0,5% M2 97,000 22,00 2 134,00
podmíněno souhlasem TDI a investora
97=97,000 [A]



položka zahrnuje příplatek za 0,5% dalšího (i započatého) množství hydraulického pojiva 
přes 2% 
druh hydraulického pojiva stanoví zadávací dokumentace

4 Vodorovné konstrukce 54 434,66
11 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 5,768 3 196,00 18 434,53

pod lom. kamenem: 16*1,08*0,1 =1,728 [A] 
propust: 0,40*10,10 =4,040 [B] 
Celkem: A+B=5,768 [C]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

12 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 5,768 1 042,00 6 010,26
ŠDB 0/32
pod lom. kamenem: 16*1,08*0,1 =1,728 [A] 
propust: 0,40*10,10 =4,040 [B] 
Celkem: A+B=5,768 [C]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

13 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 3,456 6 817,00 23 559,55
tl. 200 mm
16*1,08*0,2 =3,456 [A]
položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 
- zřízení spojovací vrstvy 
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním 
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

14 467315 STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 1,872 3 435,00 6 430,32
betonové prahy, C30/37 XF4, včetně bednění
pod troubami: (0,5*0,8*0,9)*2 =0,720 [A] 
zakončení dlažby: (0,3*0,6*3,2)*2 =1,152 [B] 
Celkem: A+B=1,872 [C]

položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (hloubení rýh apod.) 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, 
ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů

5 Komunikace 45 943,92
15 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 73,260 128,00 9 377,28

ŠDB 0/32 tl. 150 mm - 2. vrstva
66+(22*0,33) =73,260 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

16 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 80,520 171,00 13 768,92
ŠDB prům tl. 170 mm - 1. vrstva
66+(22*0,66) =80,520 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

17 564632 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z PENETRAČNÍHO MAKADAMU HRUBÉHO TL. 100MM M2 67,540 174,00 11 751,96
PMH 32/63 (Gc) v tl.100 mm
66+(22*0,07) =67,540 [A]



- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- dodání asfaltového pojiva (asfalt silniční ropný, emulze asfaltová kationaktivní) 
- rozprostření kamenné kostry v předepsané tloušťce, prolití kostry asfaltem distributorem, 
rozprostření a zavibrování výplňového kameniva 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

18 56933 R ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 11,000 159,00 1 749,00
zpevnění krajnic R-materiálem fr.0/22 nebo štěrkodrtí fr.0/32 v tl.150 mm,  
ZHOTOVITEL NACENÍ JEMU VÝHODNĚJŠÍ VARIANTU
22*0,50 =11,000 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

19 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 73,260 17,00 1 245,42
zbytkový obsah pojiva 0.70 kg/m2
na ŠD (z pol. 56333): 73,26 =73,260 [A]
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení

20 572731 DVOUVRSTVÝ ASFALTOVÝ NÁTĚR DO 1,5KG/M2 M2 66,000 88,00 5 808,00
zbytkové množství pojiva 1,2 kg/m2 a1,0 kg/m2 (první/druhá vrstva)
66 =66,000 [A]
- dodání všech předepsaných materiálů pro nátěry v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení

21 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 73,260 9,00 659,34
kamenivo frakce 2/4 v množství 3,0 kg/m2
na ŠD (z pol. 56333): 73,26 =73,260 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- posyp předepsaným množstvím

22 57622 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 10KG/M2 M2 132,000 12,00 1 584,00
fr. 0/8, množství 8 kg/m2 a 6 kg/m2 (první/druhá vrstva)
2*66 =132,000 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- posyp předepsaným množstvím

8 Potrubí 13 084,56
23 899524 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 M3 4,080 3 207,00 13 084,56

C20/25-XF3
0,48*8,50=4,080 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

9 Ostatní konstrukce a práce 82 306,50
24 9183D2 PROPUSTY Z TRUB DN 600MM ŽELEZOBETONOVÝCH M 11,100 7 415,00 82 306,50

11,1 =11,100 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného 
průměru 
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí) 
Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.



Firma: 

Soupis prací objektu
Stavba: Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164 111 1 546 239,83

Rozpočet: Hospodářský sjezd v km 1,160 vlevo

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 141 094,72
1 12573 1 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 196,000 30,00 5 880,00

zemina z mezideponie
63,00 + 133,0 =196,000 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

2 12573 2 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 60,440 30,00 1 813,20
ornice z deponie
pro rozprostění (pol. 18220 a 18230): 46,44+14,0=60,440 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

3 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 133,000 97,00 12 901,00
Položka zahrnuje vodorovnou  a svislou dopravu (odvoz na mezideponii) vč. veškeré 
manipulace s výkopkem, vč. třídění výkopku (přetřídění) na mezideponii zvolené 
zhotovitelem pro zpětné použití do násypů a obsypu. Součástí položky je ochrana 
deponovaného výkopku před nepříznivými klimatickými jevy (např. zaplachtování, 
zahrázkování zamezující podmáčení zemních valů atd.) Uložení výkopku na mezideponii je 
v samostatné položce 17120.
propust (plocha x dl): 10,1*10,0+(16,00*1,0)*2 =133,000 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

4 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 63,000 255,00 16 065,00
Položka zahrnuje vodorovnou  a svislou dopravu (odvoz na mezideponii) vč. veškeré 
manipulace s výkopkem, vč. třídění výkopku (přetřídění) na mezideponii zvolené 
zhotovitelem pro zpětné použití do násypů a obsypu. Součástí položky je ochrana 
deponovaného výkopku před nepříznivými klimatickými jevy (např. zaplachtování, 
zahrázkování zamezující podmáčení zemních valů atd.) Uložení výkopku na mezideponii je 
v samostatné položce 17120.
pro vsak. příkop 3,5*18=63,000 [A]

MJ Množství
Jednotková cena

20-318-2
111

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

5 171101 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM DO 95% PS M3 312,000 61,00 19 032,00

520*0,60 =312,000 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

6 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 196,000 15,00 2 940,00
uložení vytěženého materiálu na mezideponii, zpětné použití
63,00 + 133,0 =196,000 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

7 171303 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIV ZÓNĚ SE ZHUT DO 100% PS M3 209,000 61,00 12 749,00

(248+(85*2,0))*0,50 =209,000 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

8 173103 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUT DO 100% PS M3 2,660 61,00 162,26

38*0,07 =2,660 [A]



položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

9 17511 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 29,800 316,00 9 416,80

2,30*10,0+(1,70*1,0)*4 =29,800 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

10 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 18,000 1 251,00 22 518,00
ŠDB 0/32
1,8*10,0=18,000 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

11 18220 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M3 46,440 59,00 2 739,96
v tl. 0,20 m
215*1,08*0,2 =46,440 [A]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

12 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 14,000 59,00 826,00

70,0*1,0*0,20 =14,000 [A]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

16 215663 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M M2 540,500 63,00 34 051,50

248+70+52,5+170=540,500 [A]
položka zahrnuje zafrézování předepsaného množství hydraulického pojiva do podloží do 
hloubky do 0,5m, zhutnění 
druh hydraulického pojiva stanoví zadávací dokumentace

2 Základy 82 632,86
13 21197 OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE M2 118,800 46,00 5 464,80

filtr. a separační geotextilie S2
vsakovací příkop  (1+1+2,3+2,3)*18 =118,800 [A]
položka zahrnuje dodávku předepsané geotextilie, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a její uložení včetně potřebných přesahů (nezapočítávají se do výměry)

14 21331 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU MEZEROVITÉHO (DRENÁŽNÍHO) M3 1,400 3 002,00 4 202,80
obetonování drenáží
0,07*10,0*2 =1,400 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaného materiálu pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy 
- provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru

15 21363 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOMATRACE M2 60,000 137,00 8 220,00
ochrana izolace na rámovém propustku, geosyntetická matrace tl. 6 mm po stlačení
(2,4+1,8+1,8)*10,0 =60,000 [A]



Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané geomatrace pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy 
- provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru

17 215669
ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY HL DO 0,5M - PŘÍPLATEK ZA DALŠÍCH 
0,5% M2 540,500 22,00 11 891,00
podmíněno souhlasem TDI a investora
248+70+52,5+170=540,500 [A]
položka zahrnuje příplatek za 0,5% dalšího (i započatého) množství hydraulického pojiva 
přes 2% 
druh hydraulického pojiva stanoví zadávací dokumentace

18 272325 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 7,293 3 875,00 28 260,38
beton C30/37 XF4, vč.bednění, výplně a těsnění spar, nátěru zasypaných ploch proti 
zemní vlhkosti vč. úpravy povrchu pro pokládku izolace, vč.podpěrné konstrukce, vč. 
kontrolních zkoušek betonu dle TKP 18
základ čela propustu km 0,720: (1,60*0,34+0,48*0,30)*(7,70-2,40)*2 =7,293 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

19 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T 0,875 23 993,00 20 993,88
vyztužení 120 kg/m3
základ čela propustu km 0,720: 7,293 * 0,120 =0,875 [A]

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením 
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, 
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, 
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí, 
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74), 
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, 
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

20 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 45,000 80,00 3 600,00
geomembrána, min. pevnost 20kN/m, tažnost 20kN v obou směrech
(2,25*10,0) * 2 =45,000 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané fólie 
- úpravu, očištění a ochranu podkladu 
- přichycení k podkladu, případně zatížení 
- úpravy spojů a zajištění okrajů 
- úpravy pro odvodnění 
- nutné přesahy 
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

3 Svislé konstrukce 119 070,29
21 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 3,311 19 661,00 65 097,57

C30/37 XF4
(0,55*0,30+0,25*0,20)*7,70*2 =3,311 [A]



položka zahrnuje: 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

22 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 0,397 23 993,00 9 525,22
vyztužení 120 kg/m3
propust km 0,720: 3,311 * 0,120 =0,397 [A]
položka zahrnuje:  
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, 
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, 
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí, 
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74) 
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, 
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

23 327325 ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 M3 6,460 4 002,00 25 852,92
Beton C30/37-XF4, vč. lešení a bednění, úpravy, výplně a těsnění pracovních a 
smršťovacích spár, průchodu drenáže, vč. nátěrů zasypaných ploch proti zemní vlhkosti 
ALP + 2xALN a kontrolních zkoušek betonu dle TKP 18
dřík čela propustu: 
 - v místě mimo rám: (1,82*0,30)*(7,70-2,40)*2 =5,788 [A] 
 - v místě rámu: (0,40*0,30+0,10*0,20)*2,40*2 =0,672 [B] 
Celkem: A+B=6,460 [C]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

24 327365 VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505, B500B T 0,775 23 993,00 18 594,58
vyztužení 120 kg/m3
dřík čela propustu: 6,460 * 0,120 =0,775 [A]



Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením 
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, 
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, 
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí, 
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74), 
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, 
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

4 Vodorovné konstrukce 240 471,28
25 451313 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3 6,000 2 710,00 16 260,00

sokl pod drenáží - podkladní beton C16/20 XF1
(0,30*10,0)*2 =6,000 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

26 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 16,138 3 196,00 51 577,05

pod lom. kamenem: 25*1,08*0,15 =4,050 [A] 
pod dlažbou v rámu (prům. tl. 0,20m): 2,0*10,0*0,20 =4,000 [B] 
pod rámem (tl. 0,15m): 3,6*10,0*0,15 =5,400 [C] 
vyrovnávací vrstva na rámu tl. 50-85mm: 2,4*0,07*16,0 =2,688 [D] 
Celkem: A+B+C+D=16,138 [E]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

27 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 9,600 1 042,00 10 003,20
ŠDB 0/32
pod lom. kamenem: 25*1,08*0,1 =2,700 [A] 
propust: 4,6*10*0,15 =6,900 [B] 
Celkem: A+B=9,600 [C]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

28 451523 VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,9 M3 41,400 1 190,00 49 266,00
vsakovací příkop - výplň štěrk16/32
(hl x š x dl): 1,0*2,3*18=41,400 [A]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

29 45157 1 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 8,280 887,00 7 344,36
vsakovací příkop - dosypávka štěrkopískem
0,46*18=8,280 [A]



položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

30 45157 2 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 12,000 887,00 10 644,00
štěrkopísek - ochrana geomembrány
1,20 * 10,0 =12,000 [A]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

31 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 10,750 6 817,00 73 282,75
v propustu tl. 200 mm, v korytě SPÚ tl. 250 mm,
25*1,08*0,25 =6,750 [A] 
2,0*10,0*0,20 =4,000 [B] 
Celkem: A+B=10,750 [C]
položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 
- zřízení spojovací vrstvy 
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním 
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

32 467315 STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 6,432 3 435,00 22 093,92
betonové prahy, C30/37 XF4, včetně bednění
(0,6*0,8)*(6,4+7,0) =6,432 [A]

položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (hloubení rýh apod.) 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, 
ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů

5 Komunikace 181 574,68
33 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 276,050 128,00 35 334,40

ŠDB 0/32 tl. 150 mm - 2. vrstva
248+(85*0,33) =276,050 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

34 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 343,580 171,00 58 752,18
ŠDB prům tl. 170 mm - 1. vrstva
248+(38*0,66)+(47*1,5) =343,580 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

35 564632 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z PENETRAČNÍHO MAKADAMU HRUBÉHO TL. 100MM M2 253,950 174,00 44 187,30
PMH 32/63 (Gc) v tl.100 mm
248+(85*0,07) =253,950 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- dodání asfaltového pojiva (asfalt silniční ropný, emulze asfaltová kationaktivní) 
- rozprostření kamenné kostry v předepsané tloušťce, prolití kostry asfaltem distributorem, 
rozprostření a zavibrování výplňového kameniva 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

36 56933 R ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 52,500 159,00 8 347,50
zpevnění krajnic R-materiálem fr.0/22 nebo štěrkodrtí fr.0/32 v tl.150 mm,  
ZHOTOVITEL NACENÍ JEMU VÝHODNĚJŠÍ VARIANTU
85*0,50+10*1,00 =52,500 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

37 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 276,050 17,00 4 692,85
zbytkový obsah pojiva 0.70 kg/m2
na ŠD (z pol. 56333): 276,050 =276,050 [A]
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení

38 572731 DVOUVRSTVÝ ASFALTOVÝ NÁTĚR DO 1,5KG/M2 M2 248,000 88,00 21 824,00
zbytkové množství pojiva 1,2 kg/m2 a1,0 kg/m2 (první/druhá vrstva)
248 =248,000 [A]
- dodání všech předepsaných materiálů pro nátěry v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení

39 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 276,050 9,00 2 484,45
kamenivo frakce 2/4 v množství 3,0 kg/m2
na ŠD (z pol. 56333): 276,050 =276,050 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- posyp předepsaným množstvím

40 57622 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 10KG/M2 M2 496,000 12,00 5 952,00
fr. 0/8, množství 8 kg/m2 a 6 kg/m2 (první/druhá vrstva)
2*248 =496,000 [A]



- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- posyp předepsaným množstvím

7 Přidružená stavební výroba 54 420,00

41 711111 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY M2 90,000 216,00 19 440,00
ALP+2xALN
rámový propust, vnitřní strana: 3 * (10* (2*0,5+2,0)) =90,000 [A]
položka zahrnuje: 
- dodání  předepsaného izolačního materiálu 
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení 
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle 
příslušného  technolog. předpisu 
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů 
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. 
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak 
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace 
- provedení požadovaných zkoušek 
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii

42 711112 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY M2 60,000 583,00 34 980,00
vč. penetračního nátěru
propust km 0,720: (2,4+1,8+1,8)*10,0 =60,000 [A]
položka zahrnuje: 
- dodání  předepsaného izolačního materiálu 
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení 
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle 
příslušného  technolog. předpisu 
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů 
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. 
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak 
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace 
- provedení požadovaných zkoušek 
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii

8 Potrubí 7 520,00
43 875332 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM DĚROVANÝCH M 20,000 376,00 7 520,00

SN 8 celoperforované
10,0*2=20,000 [A]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách 
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

9 Ostatní konstrukce a práce 719 456,00
44 9112A1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M 14,000 4 378,00 61 292,00

7,0 * 2 =14,000 [A]
položka zahrnuje: 
dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy 
kotvení sloupků, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací 
dokumentace nestanoví jinak 
případné nivelační hmoty pod kotevní desky

45 9113A1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ M 74,000 856,00 63 344,00

34+30+2*5=74,000 [A]
položka zahrnuje: 
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou 
včetně spojovacích prvků 
- montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových 
bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací 
- ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních 
prací) nebo koncovkou 
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr 
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření 
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie

46 91843 PROPUSTY RÁMOVÉ 200/200 M 10,000 57 522,00 575 220,00
rám 1600x2000
10 =10,000 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodání a položení prefabrikovaných rámů z dokumentací předepsaných rozměrů 
- případné úpravy rámů 
Nezahrnuje podkladní vrstvy, vyrovnávací a spádový beton uvnitř rámů a na jejich 
povrchu, izolaci.

47 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M 28,000 700,00 19 600,00
z betonu C30/37 XF4 vč. betonového lože C20/25nXF3 tl. 0.10 m a spárování cem. matou 
(XF4)
za římsou  8,0*2 =16,000 [A] 
skluz  3,0 * 4 =12,000 [B] 
Celkem: A+B=28,000 [C]



položka zahrnuje:
- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality
- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v 
předepsané tloušťce
- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu
- ukončení, patky, spárování
- měří se v metrech běžných délky osy žlabu



Firma: 

Soupis prací objektu
Stavba: Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164 112 172 216,00

Rozpočet: Obratiště na konci polní cesty v km 1,180

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 2 380,00
1 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 25,000 62,00 1 550,00

Položka zahrnuje vodorovnou  a svislou dopravu (odvoz na mezideponii) vč. veškeré 
manipulace s výkopkem, vč. třídění výkopku (přetřídění) na mezideponii zvolené 
zhotovitelem pro zpětné použití do násypů a obsypu. Součástí položky je ochrana 
deponovaného výkopku před nepříznivými klimatickými jevy (např. zaplachtování, 
zahrázkování zamezující podmáčení zemních valů atd.) Uložení výkopku na mezideponii je 
v samostatné položce 17120.
50,0*0,5 =25,000 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

2 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 5,000 30,00 150,00
z mezideponie do násypu
5 =5,000 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

3 171101 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM DO 95% PS M3 5,000 61,00 305,00

25,0*0,20 =5,000 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

4 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 25,000 15,00 375,00

25,0 =25,000 [A]

MJ Množství
Jednotková cena

20-318-2
112

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

4 Vodorovné konstrukce 169 836,00
5 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 9,750 3 196,00 31 161,00

pod lom. kamenem: 65*0,15=9,750 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

6 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 6,500 1 042,00 6 773,00
ŠDB 0/32
pod lom. kamenem: 65*0,1=6,500 [A]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

7 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 13,000 6 817,00 88 621,00
tl. 200 mm
65*0,20=13,000 [A]
položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 
- zřízení spojovací vrstvy 
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním 
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

8 467315 STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 12,600 3 435,00 43 281,00
betonové prahy, C30/37 XF4, včetně bednění
zakončení dlažby: 0,4*0,7*45=12,600 [A]

položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (hloubení rýh apod.) 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, 
ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů



Firma: 

Soupis prací objektu
Stavba: Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164 113 121 324,72

Rozpočet: Hospodářský sjezd u haly P3

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 50 308,20
1 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 84,000 62,00 5 208,00

Položka zahrnuje vodorovnou  a svislou dopravu (odvoz na mezideponii) vč. veškeré 
manipulace s výkopkem, vč. třídění výkopku (přetřídění) na mezideponii zvolené 
zhotovitelem pro zpětné použití do násypů a obsypu. Součástí položky je ochrana 
deponovaného výkopku před nepříznivými klimatickými jevy (např. zaplachtování, 
zahrázkování zamezující podmáčení zemních valů atd.) Uložení výkopku na mezideponii je 
v samostatné položce 17120.
120*0,70 =84,000 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

2 12573 2 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 1,800 30,00 54,00
ornice z deponie
pro rozprostění (pol. 18230): 1,8 =1,800 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

3 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 84,000 15,00 1 260,00
uložení vytěženého materiálu na mezideponii, zpětné použití v rámci SO 101
84 =84,000 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

4 17180R ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 60,000 728,00 43 680,00
V AKTIVNÍ ZÓNĚ, násyp z štěrkovitého materiálu G1-G3, hutnění 100 % PS
120*0,5 =60,000 [A]

MJ Množství
Jednotková cena

20-318-2
113

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 
nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

5 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 1,800 59,00 106,20

9*0,2 =1,800 [A]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

2 Základy 4 800,00
6 21461 SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE M2 120,000 40,00 4 800,00

typ S2, na podloží násypu
120 =120,000 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané geotextilie 
- úpravu, očištění a ochranu podkladu 
- přichycení k podkladu, případně zatížení 
- úpravy spojů a zajištění okrajů 
- úpravy pro odvodnění 
- nutné přesahy 
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

5 Komunikace 66 216,52
7 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 105,560 128,00 13 511,68

ŠDB 0/32 tl. 150 mm - 2. vrstva
95+(32*0,33) =105,560 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

8 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 116,120 171,00 19 856,52
ŠDB prům tl. 170 mm - 1. vrstva
95+(32*0,66) =116,120 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

9 564632 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z PENETRAČNÍHO MAKADAMU HRUBÉHO TL. 100MM M2 97,240 174,00 16 919,76
PMH 32/63 (Gc) v tl.100 mm
95+(32*0,07) =97,240 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- dodání asfaltového pojiva (asfalt silniční ropný, emulze asfaltová kationaktivní) 
- rozprostření kamenné kostry v předepsané tloušťce, prolití kostry asfaltem distributorem, 
rozprostření a zavibrování výplňového kameniva 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

10 56933 R ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 16,000 159,00 2 544,00
zpevnění krajnic R-materiálem fr.0/22 nebo štěrkodrtí fr.0/32 v tl.150 mm,  
ZHOTOVITEL NACENÍ JEMU VÝHODNĚJŠÍ VARIANTU
32*0,50 =16,000 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

11 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 105,560 17,00 1 794,52
zbytkový obsah pojiva 0.70 kg/m2
na ŠD (z pol. 56333): 105,56 =105,560 [A]
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení

12 572731 DVOUVRSTVÝ ASFALTOVÝ NÁTĚR DO 1,5KG/M2 M2 95,000 88,00 8 360,00
zbytkové množství pojiva 1,2 kg/m2 a1,0 kg/m2 (první/druhá vrstva)
95 =95,000 [A]
- dodání všech předepsaných materiálů pro nátěry v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení

13 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 105,560 9,00 950,04
kamenivo frakce 2/4 v množství 3,0 kg/m2
na ŠD (z pol. 56333): 105,56 =105,560 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- posyp předepsaným množstvím

14 57622 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 10KG/M2 M2 190,000 12,00 2 280,00
fr. 0/8, množství 8 kg/m2 a 6 kg/m2 (první/druhá vrstva)
2*95 =190,000 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- posyp předepsaným množstvím



Firma: 

Soupis prací objektu
Stavba: Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164 114 823 613,78

Rozpočet: Napojení areálu fy GLP na sil. III/0164

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 83 033,23
1 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3 2,500 474,00 1 185,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a skládkovného
20*0,5*0,25=2,500 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

2 11333 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM M3 2,700 1 928,00 5 205,60
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a skládkovného
20*0,9*0,15=2,700 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

3 11348 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU M3 10,440 878,00 9 166,32
vč. poplatku za skládku
29*0,36=10,440 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

4 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M 25,000 37,00 925,00
zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí vč. uložení a poplatku za skládku
25=25,000 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

5 11372R FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 12,450 1 389,00 17 293,05
POVINNÝ ODKUP ZHOTOVITELEM
114*0,10 (prům. tl. frézování) + 28*0,25*0,15 (pro obrubu) =12,450 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

6 113765 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 36,000 24,00 864,00

podél obrubníku: 36=36,000 [A]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku.

7 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 105,000 62,00 6 510,00
Položka zahrnuje vodorovnou  a svislou dopravu (odvoz na mezideponii) vč. veškeré 
manipulace s výkopkem, vč. třídění výkopku (přetřídění) na mezideponii zvolené 
zhotovitelem pro zpětné použití do násypů a obsypu. Součástí položky je ochrana 
deponovaného výkopku před nepříznivými klimatickými jevy (např. zaplachtování, 
zahrázkování zamezující podmáčení zemních valů atd.) Uložení výkopku na mezideponii je 
v samostatné položce 17120.
7*15=105,000 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

8 12573 2 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 13,552 30,00 406,56
ornice z deponie
13,552=13,552 [A]

MJ Množství
Jednotková cena

20-318-2
114

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

9 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 105,000 15,00 1 575,00
na mezideponii pro zpětné použití v rámci stavby
105 =105,000 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

10 17180R ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 53,500 728,00 38 948,00
V AKTIVNÍ ZÓNĚ, násyp z štěrkovitého materiálu G1-G3, hutnění 100 % PS
107*0,5=53,500 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 
nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

11 173103 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUT DO 100% PS M3 2,280 61,00 139,08

19*0,12=2,280 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

12 18220 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M3 13,824 59,00 815,62
tl. 0,20 m
(47+17)*1,08*0,20=13,824 [A]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

2 Základy 49 208,20
13 21197 OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE M2 55,200 46,00 2 539,20

filtr. a separační geotextilie S1, obalení trativodu
2,4*(14+9)=55,200 [A]
položka zahrnuje dodávku předepsané geotextilie, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a její uložení včetně potřebných přesahů (nezapočítávají se do výměry)

14 21263 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM M 23,000 1 843,00 42 389,00
plast DN150,  SN8, vč. obsypu kamenivem fr. 8/16 a bet. lože, vč. vyústního objektu
14+9=23,000 [A]



Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: 
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp 
- zřízení spojovací vrstvy 
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu 
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu 
- obsyp trativodu předepsaným materiálem 
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 
ukončujícího objektu (kapličky) dle VL 
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravy 
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

15 21461 SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE M2 107,000 40,00 4 280,00
typ S2, na podloží násypu
88+(19*1,0) =107,000 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané geotextilie 
- úpravu, očištění a ochranu podkladu 
- přichycení k podkladu, případně zatížení 
- úpravy spojů a zajištění okrajů 
- úpravy pro odvodnění 
- nutné přesahy 
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

5 Komunikace 545 869,35
16 56213 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM TL DO 150MM M2 103,600 403,00 41 750,80

SC C8/10, tl 150 mm
88+(19*0,40)+(20*0,40) =103,600 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení 
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje úpravu povrchu krytu

17 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 95,695 855,00 81 819,23
ŠDA 0/63 tl. min. 250 mm (prům. tl. 270 mm)
88+(19*1,50) * 0,27 =95,695 [A] m3
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

18 56933 R ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 8,500 159,00 1 351,50
zpevnění krajnic R-materiálem fr.0/22 nebo štěrkodrtí fr.0/32 v tl.150 mm,  
ZHOTOVITEL NACENÍ JEMU VÝHODNĚJŠÍ VARIANTU
17*0,50=8,500 [A] m2
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

19 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 103,600 17,00 1 761,20
zbytkový obsah pojiva 0.70 kg/m2
na SC (z pol. 56314): 103,6 =103,600 [A]
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení

20 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 410,555 12,00 4 926,66
zbytkový obsah pojiva 0.35 kg/m2
na ACL 16+ (z pol. 574C56): 204,28 =204,280 [A] 
na ACP 16+ (z pol. 574E46): 206,275 =206,275 [B] 
Celkem: A+B=410,555 [C]
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení

21 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 204,280 687,00 140 340,36
ACL 16+
202+(19*0,12) =204,280 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

22 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM M2 217,600 627,00 136 435,20
ACP 16+
202+(19*0,40)+(20*0,40) =217,600 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

23 574J54 ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVÝ MODIFIK SMA 11+, 11S TL. 40MM M2 202,000 670,00 135 340,00
SMA 11+, vč. výplně pracovních spar
88+114=202,000 [A]



- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

24 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 103,600 9,00 932,40
kamenivo frakce 2/4 v množství 3,0 kg/m2
na infiltračním postřiku na SC (z pol. 56314): 103,60 =103,600 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- posyp předepsaným množstvím

25 576411 POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 2KG/M2 M2 202,000 6,00 1 212,00
na SMA, předobalené kamenivo frakce 2/4 v množství 1.5 kg/m2
na SMA (z pol. 574J54): 202 =202,000 [A]
- dodání obalovaného kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- posyp předepsaným množstvím

8 Potrubí 110 719,00
26 895122 DRENÁŽNÍ ŠACHTICE KONTROLNÍ Z BETON DÍLCŮ ŠK 80 KUS 3,000 30 713,00 92 139,00

kontrolní šachty trativodu DN 800 (kompletní provedení) s beton-litinovým poklopem B125, 
vč. předepsané podkladní konstrukce - beton C25/30nXF3 tl. 0,10 m
3 =3,000 [A]
položka zahrnuje: 
- poklopy s rámem předepsaného materiálu a tvaru 
- dodání a osazení předepsaných skruží  požadovaného  tvaru  a  vlastností,  jejich  
skladování,  dopravu  vnitrostaveništní i mimostaveništní 
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 
- očištění a ošetření úložných ploch 
- předepsané podkladní konstrukce

27 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS 1,000 9 290,00 9 290,00

1=1,000 [A]
- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

28 89921R VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS 1,000 9 290,00 9 290,00
vodovodní šoupě
1=1,000 [A]
- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

9 Ostatní konstrukce a práce 34 784,00

29 9113A1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ M 17,000 856,00 14 552,00

12+5=17,000 [A]
položka zahrnuje: 
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou 
včetně spojovacích prvků 
- montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových 
bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací 
- ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních 
prací) nebo koncovkou 
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr 
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření 
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie

30 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 36,000 533,00 19 188,00
bet. obrubník C35/45 XF4, vč. bet. lože C20/25nXF3 tl. min 0,10 m
36=36,000 [A]
Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

31 931315 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 600MM2 M 36,000 29,00 1 044,00
zálivka za horka, těsnící zálivka  typu N2 dle ČSN EN 14188, včetně úpravy spár adhézním 
nátěrem a přípravy povrchu,  
frézování drážky v sam. pol. 113765
podél obrubníku: 36=36,000 [A]
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před 
úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 
nezahrnuje těsnící profil



Firma: 

Soupis prací objektu
Stavba: Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164 130 231 990,42

Rozpočet: Chodník k areálu fy GLP

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 37 861,00
1 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3 17,500 474,00 8 295,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a skládkovného
50*0,35=17,500 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

2 11333 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM M3 10,000 1 928,00 19 280,00
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a skládkovného
50*0,20=10,000 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

3 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M 48,000 37,00 1 776,00
zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí vč. uložení a poplatku za skládku
48=48,000 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

4 11372R FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 4,000 1 389,00 5 556,00
POVINNÝ ODKUP ZHOTOVITELEM
pod novým chodníkem, prům. tl. 10 cm   40*0,10 =4,000 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

5 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 14,000 30,00 420,00
ornice z mezideponie
14 =14,000 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

6 171101 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM DO 95% PS M3 28,000 61,00 1 708,00

70*0,40=28,000 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

7 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 14,000 59,00 826,00
tl. 0,20 m
70*0,20=14,000 [A]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

3 Svislé konstrukce 46 651,97
8 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY KG 45,815 145,00 6 643,18

kotvy pro kotvení římsy, včetně souvisejících prací (vrty, zálivky apod.)   
kotvy o průměru 25 mm, dl. 850 mm, á 0.50 m
počet x dl x kg/m: 14*0,85*3,85 =45,815 [A]
Položka zahrnuje dodávku (výrobu) kotevního prvku předepsaného tvaru a jeho osazení do 
předepsané polohy včetně nezbytných prací (vrty, zálivky apod.)

MJ Množství
Jednotková cena

20-318-2
130

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



9 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 1,775 19 661,00 34 898,28
C30/37 XF4
0,5*0,5*7,1=1,775 [A]

položka zahrnuje: 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

10 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 0,213 23 993,00 5 110,51
vyztužení 120 kg/m3
1,775*0,120=0,213 [A]
položka zahrnuje:  
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, 
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, 
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí, 
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74) 
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, 
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

5 Komunikace 100 652,00
11 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 91,000 128,00 11 648,00

ŠDA 0/63  tl. 150mm
80+11=91,000 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

12 582621 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z MC M2 80,000 925,00 74 000,00
dlažba z betonu min. C25/30 XF4, lože z MC25 XF4 tl. 40 mm
80=80,000 [A]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože 
v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

13 582624 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO LOŽE Z MC M2 11,000 1 364,00 15 004,00
barva červená, dlažba z betonu min. C25/30 XF4 vč. lože tl. 40 mm z MC25 XF4
11=11,000 [A]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože 
v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

9 Ostatní konstrukce a práce 46 825,45

14 9112B2R ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - MONTÁŽ S PŘESUNEM (BEZ DODÁVKY) M 7,000 2 593,00 18 151,00
vč. opravy nátěru a opravy poškozených částí
7=7,000 [A]
položka zahrnuje: 
- dopravu demontovaného zařízení z dočasné skládky 
- jeho montáž a osazení na určeném místě včetně všech nutných konstrukcí a prací 
- nutnou opravu poškozených částí, opravu nátěrů 
- případnou náhradu zničených částí 
nezahrnuje kompletní novou PKO

15 9112B3 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M 7,000 570,00 3 990,00

7=7,000 [A]



položka zahrnuje: 
- demontáž a odstranění zařízení 
- jeho odvoz na předepsané místo

16 917212 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM M 62,000 373,00 23 126,00
záhonový obrubník 80/250 v provedení do prostředí XF4 z betonu 35/45 XF4,  včetně 
včetně zabetonování do betonu C20/25n XF3
44+18=62,000 [A]
Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

17 938542 OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU DO 500 BARŮ M2 3,550 439,00 1 558,45

0,5*7,1=3,550 [A]
položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu



Firma: 

Soupis prací objektu
Stavba: Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164 201 7 109 102,31

Rozpočet: Rámový most v km 1,175

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 391 951,00
1 02912 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYTYČOVACÍ BOD MIKROSÍTĚ KUS 3,000 45 825,00 137 475,00

zahrnuje vrt D 300-500mm, ocelovou zárubnici DN 180-300 mm, ochrannou plastovou 
trubku DN 220-350 mm, plastový uzávěr, čepovou nivelační značku z nerez oceli, kotvu se 
šroubem z nerez oceli, ochranný tyčový znak s tabulkou, betonovou skruž DN 1500mm 
výšky 0,5m, beton C30/37-XF4, izolační pěnu, zaměření bodu včetně vyrovnání (velmi 
přesná nivelace) 
- dle projektu základní vytyčovací sítě, kde je hloubka určena geologem na základě 
dostupných průzkumů či dat

2 02940 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KPL 1,000 223 276,00 223 276,00
Stanovení zatížitelnosti mostu dle ČSN 73 6222

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
3 029412 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ MOSTNÍHO LISTU KUS 1,000 16 575,00 16 575,00

mostní list ve formátu pdf včetně zadání do BMS

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
4 02953 OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA KUS 1,000 14 625,00 14 625,00

položka zahrnuje : 
- úkony dle ČSN 73 6221 
- provedení hlavní mostní prohlídky oprávněnou fyzickou nebo právnickou osobou 
- vyhotovení záznamu (protokolu), který jednoznačně definuje stav mostu

1 Zemní práce 566 838,71
5 113767 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 1000MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 24,870 29,00 721,23

Řrzaná spára v obrusné vrstvě vozovky podél stěn
12,07+12,80=24,870 [A]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku.

6 11526 PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 800 NEBO ŽLABY R.O. DO 2,8M M 45,000 901,00 40 545,00
Zřízení a odstranění provizorního obtoku DN 800, včetně hrázek
45=45,000 [A]
Položka převedení vody na povrchu zahrnuje zřízení, udržování a odstranění příslušného 
zařízení. Převedení vody se uvádí buď průměrem potrubí (DN) nebo délkou rozvinutého 
obvodu žlabu (r.o.).

7 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 1 289,990 97,00 125 129,03
vč. odvozu na mezideponii, včetně rozvozných vzdáleností
dle přílohy č.7: 1289,99=1 289,990 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

8 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 968,735 316,00 306 120,26
Zpětný zásyp výkopů, vč zásypu základů pod těsnící vrstvou
hloubení dle přílohy č.7: 1289,99=1 289,990 [A] 
odpočet základ: 10,4*13,772*0,5=71,614 [B] 
odpočet stěny: 0,7*13,772*2*(1,7+1,7)=65,555 [C] 
odpočet křídla: (9,492+7,110+7,265+6,814)*06=184,086 [D] 
Celkem: A-B-C-D=968,735 [E]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

9 17511 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 100,746 316,00 31 835,74
Zásyp za opěrami nad těsnící vrstvou
3,8754*11,95+4,293*12,68=100,746 [A]

MJ Množství
Jednotková cena

20-318-2
201

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

10 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 49,950 1 251,00 62 487,45
ŠD 0-32 mm
Ochranný zásyp za rubem: (1,65+1,73)*0,6*(11,95+12,68)=49,950 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

2 Základy 787 889,81
11 21331 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU MEZEROVITÉHO (DRENÁŽNÍHO) M3 2,217 3 002,00 6 655,43

Obetonování drenáže za ruby opěr
0,3*0,3*(11,95+12,68)=2,217 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaného materiálu pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy 
- provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru

12 21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) M3 0,089 260 126,00 23 151,21
odv. proužek v úžlabí, kolem trubiček a odvodňovačů
proužek: 0,15*11,75*0,04=0,071 [A] 
kolem trubiček: 0,45*0,4*0,04=0,007 [B] 
kolem odvodňovačů: 0,45*0,6*0,04=0,011 [C] 
celkem: A+B+C=0,089 [D]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaného materiálu pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy 
- provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru

13 21363 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOMATRACE M2 87,972 137,00 12 052,16
drenážní geokompozit, min. tl. po stlačení 6 mm
rub stěn: (4,001+3,472)*0,5*11,95+(3,587+3,246)*0,5*12,68=87,972 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané geomatrace pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy 
- provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru

14 272325 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 71,614 6 723,00 481 460,92
základová deka z betonu C30/370-XA1, XD1 vč. nátěru zasypaných ploch proti zemní 
vlhkosti,
základ: 10,4*13,772*0,5=71,614 [B]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

15 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T 10,742 23 993,00 257 732,81



odhad 150 kg/m3 
71,614*0,15=10,742 [A]

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením 
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, 
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, 
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí, 
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74), 
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, 
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

16 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 85,466 80,00 6 837,28
Těsnící fólie v přechodové oblasti. ČSN 73 6244, čl. 5.2 -  geomembrána s pevností min. 
20 kN/m a protažením min. 20% v obou směrech
3,47*11,95+3,47*12,68=85,466 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané fólie 
- úpravu, očištění a ochranu podkladu 
- přichycení k podkladu, případně zatížení 
- úpravy spojů a zajištění okrajů 
- úpravy pro odvodnění 
- nutné přesahy 
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

3 Svislé konstrukce 3 380 821,46
17 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY KG 24,000 145,00 3 480,00

kotvy říms s povrchovou ochranou dle TZ, TKP 19A, odhad 6 kg/ks, vč. vlepení 
kotvy, včetně vrtání otvoru
po 1 m: 12*2=24,000 [A]
Položka zahrnuje dodávku (výrobu) kotevního prvku předepsaného tvaru a jeho osazení do 
předepsané polohy včetně nezbytných prací (vrty, zálivky apod.)

18 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 12,882 19 661,00 253 273,00
beton C30/37-XF4, vč. lešení a bednění, úpravy a výplně pracovních, dilatačních a 
smršťovacích spár a úpravy povrchu
(20,48+18,32)*0,332=12,882 [A]

položka zahrnuje: 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

19 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 1,675 23 993,00 40 188,28

odhad 130 kg/m3 
12,882*0,13=1,675 [A]
položka zahrnuje:  
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, 
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, 
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí, 
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74) 
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, 
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

20 333326 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C40/50 M3 23,371 13 432,00 313 919,27
beton C35/45-XF2+XD1, vč. lešení a bednění, vč. nátěru  zasypaných ploch ALP+2x ALN, 
vč. vyznačení letopočtu a zhotovitele, 2 ks dle VL 4 209.01
Křídla: (13,511+9,500+7,061+8,880)*0,6=23,371 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

21 333365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B T 4,207 23 993,00 100 938,55

křídla - odhad 180 kg/m3 
 
23,371*0,18=4,207 [A]

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením 
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, 
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, 
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí, 
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74), 
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, 
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

22 389326 MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTR ZE ŽELEZOBETONU DO C40/50 M3 148,228 13 034,00 1 932 003,75
beton C35/45- XF2, XD1 vč. skruže a bednění, včetně povrchové úpravy Bd 
(viditelné plochy) C1a (neviditelné plochy) dle TKP 18, přííloha č 10, čl. 5.6
(10,637+10,889)*0,5*13,772=148,228 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

23 389365 VÝZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B T 32,610 22 601,00 737 018,61

odhad 220 kg/m3 
148,228*0,22=32,610 [A]



Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením 
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, 
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, 
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí, 
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74), 
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, 
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

4 Vodorovné konstrukce 1 241 130,02
24 434125 SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ, Z DÍLCŮ ŽELEZOBETON DO C30/37 M3 2,025 29 091,00 58 909,28

beton C30/37-XF4
(15+10)*(0,75*0,6*0,18)=2,025 [A]

- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do 
definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a 
ochrana dílců, 
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a 
závěsná oka, 
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod., 
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 
- očištění a ošetření úložných ploch, 
- zednické výpomoce pro montáž dílců, 
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem, 
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření, 
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 
- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových 
ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).

25 451311 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C8/10 M3 11,252 4 489,00 50 510,23
podkladní beton pod drenáží za rubem opěr
0,3*1,6*11,95+0,3*1,45*12,68=11,252 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

26 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 28,172 4 417,00 124 435,72
beton C12/15-X0, podkladní beton pod základem
(12,9+13,46)*0,5*14,25*0,15=28,172 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

27 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 59,679 4 024,00 240 148,30
bet C20/25n-XF3, pod schodišti a dlažbami



dlažba koryta:1,413*40,0=56,520 [A] 
schodiště: 0,85*(4,5+2,7)*1,15*0,2=1,408 [B] 
dlažby kolem křídel: (4,305+4,325+4,250+4,625)*0,1=1,751 [C] 
Celkem: A+B+C=59,679 [D]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

28 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 126,052 887,00 111 808,12
štěrkopísek, polštář pod základovou deskou, pod dlažbami a schodišti
pod základovou deskou: (6,718+6,980)*0,5*14,27=97,735 [A] 
pod schodišti: 0,85*(4,5+2,7)*1,15*0,1=0,704 [B] 
pod dlažbami: (4,305+4,325+4,250+4,625)*0,1=1,751 [C] 
ochrana těs. folie: 3,5*11,95*0,3+3,5*12,68*0,3=25,862 [D] 
Celkem: A+B+C+D=126,052 [E]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

29 461315 PATKY Z PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 9,082 5 866,00 53 275,01
beton C30/37-XF4, prahy na ukončení dlažby koryta potoka
(9,12+9,8)*0,6*0,8=9,082 [A]

položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (hloubení rýh a pod.) 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, 
ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem

30 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 88,315 6 817,00 602 043,36
odláždění svahů a koryta potoka z lom. kamene tl. do 200 mm včetně 
spárování cementovou maltou MC 25 XF4, dlažba dle ČSN 72 1860, třída jakosti I
dlažba koryta: 2,110*40,0=84,400 [A] 
mezi schodištěm a křídlem: 0,25*(4,5+2,7)*1,15*0,2=0,414 [B] 
dlažby kolem křídel: (4,305+4,325+4,250+4,625)*0,2=3,501 [C] 
Celkem: A+B+C=88,315 [D]
položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 
- zřízení spojovací vrstvy 
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním 
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

5 Komunikace 198 855,65
31 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 116,823 11,00 1 285,05

PS - C 0,35 kg/m2 ( množství zbytkového pojiva)
12,428*9,4=116,823 [A]
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení

32 574J54 ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVÝ MODIFIK SMA 11+, 11S TL. 40MM M2 110,967 1 055,00 117 070,19
SMA 11 S
11,805*9,4=110,967 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

33 575F33 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 TL. 30MM MODIFIK M2 5,856 4 183,00 24 495,65
odvodňovací proužek
v odvodňovacím proužku: 0,623*9,4=5,856 [A]



- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

34 575F53 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 TL. 40MM MODIFIK M2 116,823 468,00 54 673,16

12,428*9,4=116,823 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

35 576413 POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 4KG/M2 M2 110,967 12,00 1 331,60
posyp ochrany izolace předobalenou drtí 4/8, 2 a? 4 kg/m2
11,805*9,4=110,967 [A]
- dodání obalovaného kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- posyp předepsaným množstvím

7 Přidružená stavební výroba 191 562,53

36 711112 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY M2 87,972 562,00 49 440,26
ALP + AIP
rub stěn: (4,001+3,472)*0,5*11,95+(3,587+3,246)*0,5*12,68=87,972 [A]
položka zahrnuje: 
- dodání  předepsaného izolačního materiálu 
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení 
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle 
příslušného  technolog. předpisu 
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů 
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. 
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak 
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace 
- provedení požadovaných zkoušek 
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii

37 711442 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ VRSTVOU M2 157,001 846,00 132 822,85
vč. 2 x kotevní impregnační nátěr, přetažení 1 m na stěny
13,772*(9,4+2,0)=157,001 [A]
položka zahrnuje: 
- dodání  předepsaného izolačního materiálu 
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení 
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle 
příslušného  technolog. předpisu 
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů 
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. 
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak 
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace 
- provedení požadovaných zkoušek 
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. litý asfalt, asfaltový beton 
v této položce se vykáže i izolace rámových konstrukcí (mosty, propusty, kolektory)

38 711502 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI PÁSY M2 15,980 291,00 4 650,18
asf. pás s hliníkovou vložkou + přesah 150 mm
(0,7+0,15)*9,4*2=15,980 [A]
položka zahrnuje: 
- dodání  předepsaného ochranného materiálu 
- zřízení ochrany izolace

39 78382 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) M2 7,520 349,00 2 624,48
ochranný nátěr typ S2 (dle TKP, kap. 31)
svislé okraje NK: 0,4*9,4*2=7,520 [A]

- položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, 
odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru předepsaným 
postupem a splnění všech požadavků daných technologickým předpisem.

40 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2 5,640 359,00 2 024,76
nátěr obruby římsy (typ S4, dle TKP, kap. 31)
(0,15+0,15)*9,4*2=5,640 [A]

- položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, 
odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru předepsaným 
postupem a splnění všech požadavků daných technologickým předpisem.

8 Potrubí 20 214,46
41 87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM M 1,800 446,00 802,80

vyústění drenáže opěrou
2*0,9=1,800 [A]



položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách 
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody 
nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

42 87533 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM M 24,700 393,00 9 707,10
Drenáž za opěrami
12,0+12,7=24,700 [A]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách 
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

43 87633 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 150MM M 18,320 488,00 8 940,16
chránička 110  mm v římse pro kabel V.O.
18,32=18,320 [A]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
 včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách

44 87634 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 200MM M 1,400 546,00 764,40
prostup pro drenáží opěrou
2*0,7=1,400 [A]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
 včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách

9 Ostatní konstrukce a práce 329 838,67
45 9117C1 SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ M 38,800 7 020,00 272 376,00

18,32+20,48=38,800 [A]
položka zahrnuje: 
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou 
včetně spojovacích a diltačních prvků 
- montáž a osazení svodidla, kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a 
zálivku, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, případné nivelační hmoty pod 
kotevní desky 
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr 
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření 
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie

46 91345 NIVELAČNÍ ZNAČKY KOVOVÉ KUS 14,000 615,00 8 610,00
ve spodní stavbě a římsách
4+5*2=14,000 [A]
položka zahrnuje: 
- dodání a osazení nivelační značky včetně nutných zemních prací 
- vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravu

47 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M 37,469 441,00 16 523,83



obrubník 100/250 z betonu C35/45 XF4, vč. spárování cem. maltou MC25 XF4, vč. 
beton. lože C20/25 nXF3
kolem dlažeb: 
1,18+4,06+1,05+3,82+4,19*1,15+3,83+1,25+0,87+3,40+4,27*1,15=29,189 [A] 
podél schodišť: (4,5+2,7)*1,15=8,280 [B] 
Celkem: A+B=37,469 [C]
Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

48 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 12,000 533,00 6 396,00
silniční obrubník 150/250 v provedení do prostředí XF4 z betonu 35/45 XF4, včetně 
včetně zabetonování do betonu C20/25n XF3 a spárování cem. maltou MC25 XF4
přech. bloky: 3,0*4=12,000 [A]
Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

49 93132 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK M3 0,043 117 001,00 5 031,04
zálivka za horka, těsnící zálivka typu N2 dle ČSN EN 14188, včetně úpravy spár a 
přípravy povrchu podél obrubníků v obrusné vrstvě
podél říms:  9,4*2*0,015*0,07=0,020 [A] 
podél odvodňovacího proužku: 9,4*0,01*0,03=0,003 [B] 
v řezané spáře: (12,07+12,80)*0,04*0,02=0,020 [C] 
Celkem: A+B+C=0,043 [D]
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před 
úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 
nezahrnuje těsnící profil

50 93135 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR PRYŽ PÁSKOU NEBO KRUH PROFILEM M 12,400 12,00 148,80
měkká gumová hadice DN 60
Dilatační spára stěn: 3,1*2*2=12,400 [A]
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před 
úpravou, očištění okolí spáry po úpravě

51 936532 MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ SOUPRAVA 300/500 KUS 1,000 17 350,00 17 350,00
odvodňovač s lapačem splavenin a svislým odpadem DN150, uzamykatelná mříž, 
vč. PKO, technické specifikace viz TZ
1=1,000 [A]

položka zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání kompletní odvodňovací soupravy, včetně všech montážních a přepravních úprav 
a zařízení 
- dodání spojovacího, kotevního a těsnícího materiálu 
- úprava a příprava úložného prostoru, včetně kotevních prvků, jejich očištění a ošetření 
- zřízení kompletní odvodňovací soupravy, dle příslušného technologického předpisu, 
včetně všech výškových a směrových úprav 
- zřízení odvodňovací soupravy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 
- prodloužení  odpadní trouby pod spodní líc nosné konstr. nebo zaústěním odvodňovače 
do dalšího odvodňovacího zařízení 
- úprava odvod. soupravy na styku s ostatními konstrukcemi a zařízeními (u obrubníku, 
podél vozovek, napojení izolací a pod.) 
- ochrana odvodňovací soupravy do doby provedení definitivního stavu, veškeré 
provizorní úpravy a opatření 
- konečné  úpravy odvodňovací soupravy jako povrchové povlaky, zálivky, které  nejsou 
součástí jiných konstr., vyčištění, tmelení, těsnění, výplň spar a pod. 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem odvodňovací soupravy 
- opatření odvodňovače znakem výrobce a typovým číslem 
- provedení odborné prohlídky, je-li požadována

52 936541 MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ IZOLACE) Z NEREZ OCELI KUS 1,000 3 403,00 3 403,00
vč. zřízení prostupu NK, vč. osazení do lože ze sanační malty,  
technické specifikace viz TZ
1=1,000 [A]

položka zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání kompletní odvodňovací soupravy z předepsaného materiálu, včetně všech 
montážních a přepravních úprav a zařízení 
- dodání spojovacího, kotevního a těsnícího materiálu 
- úprava a příprava úložného prostoru, včetně kotevních prvků, jejich očištění a ošetření 
- zřízení kompletní odvodňovací soupravy, dle příslušného technologického předpisu, 
včetně všech výškových a směrových úprav 
- zřízení odvodňovací soupravy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 
- prodloužení  odpadní trouby pod spodní líc nosné konstr. nebo zaústěním odvodňovače 
do dalšího odvodňovacího zařízení 
- úprava odvod. soupravy na styku s ostatními konstrukcemi a zařízeními (u obrubníku, 
podél vozovek, napojení izolací a pod.) 
- ochrana odvodňovací soupravy do doby provedení definitivního stavu, veškeré 
provizorní úpravy a opatření 
- konečné  úpravy odvodňovací soupravy jako povrchové povlaky, zálivky, které  nejsou 
součástí jiných konstr., vyčištění, tmelení, těsnění, výplň spar a pod. 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem odvodňovací soupravy 
- opatření odvodňovače znakem výrobce a typovým číslem 
- provedení odborné prohlídky, je-li požadována



Firma: 

Soupis prací objektu
Stavba: Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164 320 953 872,79

Rozpočet: Přeložka vodoteče SPU - v km 0,750

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 61 410,68
1 12573 1 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 73,500 30,00 2 205,00

zemina z mezideponie pro zásyp
73,5=73,500 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

2 12573 2 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 36,520 30,00 1 095,60
ornice z mezideponie
23,76+12,76=36,520 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

3 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 121,220 255,00 30 911,10
Položka zahrnuje vodorovnou  a svislou dopravu (odvoz na mezideponii) vč. veškeré 
manipulace s výkopkem, vč. třídění výkopku (přetřídění) na mezideponii zvolené 
zhotovitelem pro zpětné použití do násypů a obsypu. Součástí položky je ochrana 
deponovaného výkopku před nepříznivými klimatickými jevy (např. zaplachtování, 
zahrázkování zamezující podmáčení zemních valů atd.) Uložení výkopku na mezideponii je 
v samostatné položce 17120.
1,9* (39,8+24,0) =121,220 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

4 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 121,220 15,00 1 818,30
na mezideponii pro zpětné použití v rámci stavby
121,22 =121,220 [A]

MJ Množství
Jednotková cena

20-318-2
320

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

5 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 73,500 316,00 23 226,00
zásyp stáv. koryta
2,1*35 =73,500 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

6 18220 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M3 23,760 59,00 1 401,84

110*1,08*0,20=23,760 [A]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

7 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 12,760 59,00 752,84

(39,8+24)*0,5*2*0,2=12,760 [A]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

4 Vodorovné konstrukce 568 142,11
8 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 33,682 3 196,00 107 647,67

(3,73*(39,8+24,0-6*0,6)) *0,15 =33,682 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

9 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 22,455 1 042,00 23 398,11
ŠDB 0/32
(3,73*(39,8+24,0-6*0,6)) *0,10 =22,455 [A]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

10 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 56,137 6 817,00 382 685,93
tl. 250 mm
(3,73*(39,8+24,0-6*0,6)) *0,25 =56,137 [A]
položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 
- zřízení spojovací vrstvy 
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním 
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

11 467315 STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 15,840 3 435,00 54 410,40
betonové prahy, C30/37 XF4, včetně bednění
(0,8*0,6*5,5)*6=15,840 [A]



položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (hloubení rýh apod.) 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, 
ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů

9 Ostatní konstrukce a práce 324 320,00
12 96616 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU M3 30,000 9 604,00 288 120,00

čelo propustku, zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení 
na skládku.
(6,0*2,5*1,0)*2 =30,000 [A]
položka zahrnuje: 
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje 
poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 
bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 
fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

13 966372 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 1200MM M 8,000 4 525,00 36 200,00
zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a 
skládkovného
8=8,000 [A]
položka zahrnuje: 
- odstranění trub včetně případného obetonování a lože 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje 
poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 
bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 
fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů 
- nezahrnuje bourání čel, vtokových a výtokových jímek, odstranění zábradlí



Firma: 

Soupis prací objektu
Stavba: Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164 321 654 394,58

Rozpočet: Přeložka vodoteče SPU - u objektů P3 a GLP

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 129 834,50
1 12573 1 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 73,500 30,00 2 205,00

zemina z mezideponie pro zásyp
73,5=73,500 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

2 12573 2 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 41,500 30,00 1 245,00
ornice z mezideponie
31,32+10,18=41,500 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

3 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 373,000 255,00 95 115,00
Položka zahrnuje vodorovnou  a svislou dopravu (odvoz na mezideponii) vč. veškeré 
manipulace s výkopkem, vč. třídění výkopku (přetřídění) na mezideponii zvolené 
zhotovitelem pro zpětné použití do násypů a obsypu. Součástí položky je ochrana 
deponovaného výkopku před nepříznivými klimatickými jevy (např. zaplachtování, 
zahrázkování zamezující podmáčení zemních valů atd.) Uložení výkopku na mezideponii je 
v samostatné položce 17120.
3,0*8+12,0*19+8,0*10+4,0*8+1,5*6 =373,000 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

4 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 373,000 15,00 5 595,00
na mezideponii pro zpětné použití v rámci stavby
373,0 =373,000 [A]

MJ Množství
Jednotková cena

20-318-2
321

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

5 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 73,500 316,00 23 226,00
zásyp stáv. koryta
2,1*35 =73,500 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

6 18220 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M3 31,320 59,00 1 847,88

145*1,08*0,20=31,320 [A]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

7 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 10,180 59,00 600,62

(26,9+24,0)*0,5*2*0,2=10,180 [A]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

4 Vodorovné konstrukce 524 560,08
8 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 29,657 3 196,00 94 783,77

4,18*(26,9+24,0-6*0,6) *0,15 =29,657 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

9 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 19,771 1 042,00 20 601,38
ŠDB 0/32
4,18*(26,9+24,0-6*0,6) *0,10 =19,771 [A]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

10 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 49,429 6 817,00 336 957,49
tl. 250 mm
4,18*(26,9+24,0-6*0,6) *0,25 =49,429 [A]
položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 
- zřízení spojovací vrstvy 
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním 
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

11 467315 STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 21,024 3 435,00 72 217,44
betonové prahy, C30/37 XF4, včetně bednění
(0,8*0,6*7,3)*6=21,024 [A]



položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (hloubení rýh apod.) 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, 
ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů



Firma: 

Soupis prací objektu
Stavba: Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164 330 1 012 214,56

Rozpočet: Přeložka splaškové kanalizace

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 24 375,00
1 03770 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ ČERPÁNÍ VODY KPL 1,000 24 375,00 24 375,00

práce spojené s čerpáním a likvidací odpadní vody při přepojování potrubí

zahrnuje objednatelem povolené náklady na požadovaná zařízení zhotovitele
1 Zemní práce 585 862,10

2 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 537,600 255,00 137 088,00

(304-(34+20+26))*1*1+(34+20+26)*1,1*1+282*0,8*1 =537,600 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

3 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 197,580 316,00 62 435,28

537,60-(308,82+31,20) =197,580 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

4 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 308,824 1 251,00 386 338,82
ŠP
(((304-(34+20+26)*1*0,45)+(34+20+26)*1,1*0,6)-((304-
34+20+26)*0,02+(34+20+26)*0,0707)) =308,824 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

4 Vodorovné konstrukce 35 947,20
5 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 0,960 3 580,00 3 436,80

10*0,6*0,4*0,4 =0,960 [A]

MJ Množství
Jednotková cena

20-318-2
330

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

6 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 31,200 1 042,00 32 510,40
ŠP lože tl. 0,10 m
(304-(34+20+26))*1*0,1+(34+20+26)*1,1*0,1 =31,200 [A]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

8 Potrubí 298 028,51
7 87333 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH SVAŘOVANÝCH DN DO 150MM M 302,230 479,00 144 768,17

302,23 =302,230 [A]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách 
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody 
nezahrnuje tlakové zkoušky ani proplach a dezinfekci

8 87645 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 300MM M 80,000 471,00 37 680,00

34+20+26 =80,000 [A]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
 včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách

9 87833 NASUNUTÍ PLAST TRUB DN DO 150MM DO CHRÁNIČKY M 80,000 294,00 23 520,00

34+20+26 =80,000 [A]
položka zahrnuje: 
pojízdná sedla (objímky) 
případně předepsané utěsnění konců chráničky 
nezahrnuje dodávku potrubí

10 899305 DOPLŇKY NA POTRUBÍ - ORIANTAČNÍ SLOUPEK KUS 7,000 5 688,00 39 816,00

7=7,000 [A]

11 899308 DOPLŇKY NA POTRUBÍ - SIGNALIZAČ VODIČ M 302,230 25,00 7 555,75

302,23 =302,230 [A]

- Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením.  
- položka signalizační vodič zahrnuje i kontrolní vývody.

12 899309 DOPLŇKY NA POTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FÓLIE M 302,230 25,00 7 555,75

302,23 =302,230 [A]

- Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením.

13 89943 VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 150MM KUS 2,000 2 246,00 4 492,00

2=2,000 [A]



- zahrnují zejména náklady na osekání trub na útesy, na vysekání otvorů pro zaústění, na 
obetonování útesu. U výřezu a výseku náklady na ohlášení uzavírání vody, uzavření a 
otevření šoupat, vypuštění a napuštění vody, odvzdušnění potrubí a pod.

14 899631 TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 150MM M 302,230 108,00 32 640,84

302,23=302,230 [A]
- přísun, montáž, demontáž, odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou, dodání 
vody pro tlakovou zkoušku, montáž a demontáž dílců pro zabezpečení konce zkoušeného 
úseku potrubí, montáž a demontáž koncových tvarovek, montáž zaslepovací příruby, 
zaslepení odboček pro armatury a pro odbočující řady.

9 Ostatní konstrukce a práce 68 001,75
15 969233 VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 150MM KANALIZAČ M 302,230 225,00 68 001,75

302,23=302,230 [A]
- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 
předpisů



Firma: 

Soupis prací objektu
Stavba: Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164 430 998 547,04

Rozpočet: Přeložka V.O. - u objektů P3 a GLP

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 183 913,68
1 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T 108,996 1 580,00 172 213,68

délka chráničky (chráničky 31-32 § 33-34) 11,19+12,65=23,840 [A] 
průřez chráničky 0,5*1,31=0,655 [C] 
délka trasy 1 kabel (úseky 1-D § 4-A) 155,32+18,57=173,890 [D] 
délka trasy 2 kabely (úseky 33-4 § C-6) 3,94+13,73=17,670 [E] 
průřez výkopu 0,35*0,2+0,05*0,05=0,073 [F] 
sloupy osvětlovací počet 7=7,000 [G] 
objem základu 0,85*0,85*1,7=1,228 [H] 
sloupy betonové JB 10,5 m / 6 kN počet 2=2,000 [I] 
objem základu (rozbitý betonový základ) 1,2*1,2*2=2,880 [J] 
sloupy betonové JB 9 m / 3 kN počet 2=2,000 [K] 
objem základu (rozbitý betonový základ) 1*1*1,6=1,600 [L] 
A*C+(D+E-A)*F+G*H+I*J+K*L=45,415 [M] m3 
M * 2,4 =108,996 [N] t

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

2 02960 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KPL 1,000 11 700,00 11 700,00
potřebné manipulace v rozvodu VO

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovaným dozorem
1 Zemní práce 60 718,64

3 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 8,596 97,00 833,81
včetně odvozu na skládku
sloupy osvětlovací počet 7=7,000 [G] 
objem základu 0,85*0,85*1,7=1,228 [H] 
G*H=8,596 [I]
položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

4 13173 1 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 8,960 97,00 869,12
včetně uložení ve vzdálenosti do 10 metrů od výkopu
sloupy betonové JB 10,5 m / 6 kN počet 2=2,000 [A] 
objem základu 1,2*1,2*2=2,880 [B] 
sloupy betonové JB 9 m / 3 kN počet 2=2,000 [C] 
objem základu 1*1*1,6=1,600 [D] 
A*B+C*D=8,960 [E]
položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

5 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 27,859 255,00 7 104,05
včetně odvozu na skládku
délka chráničky (chráničky 31-32 § 33-34) 11,19+12,65=23,840 [A] 
průřez chráničky 0,5*1,31=0,655 [C] 
délka trasy 1 kabel (úseky 1-D § 4-A) 155,32+18,57=173,890 [D] 
délka trasy 2 kabely (úseky 33-4 § C-6) 3,94+13,73=17,670 [E] 
průřez výkopu 0,35*0,2+0,05*0,05=0,073 [F] 
A*C+(D+E-A)*F=27,859 [I]

MJ Množství
Jednotková cena

20-318-2
430

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

6 13273 1 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 38,240 256,00 9 789,44
včetně uložení do 3 metrů od výkopu
délka chráničky (chráničky 31-32 § 33-34) 11,19+12,65=23,840 [A] 
délka trasy 1 kabel (úseky 1-D § 4-A) 155,32+18,57=173,890 [D] 
délka trasy 2 kabely (úseky 33-4 § C-6) 3,94+13,73=17,670 [E] 
průřez výkopu 0,35*0,65=0,228 [F] 
(D+E-A)*F=38,240 [I]
položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

7 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 47,200 316,00 14 915,20

délka chráničky (chráničky 31-32 § 33-34) 11,19+12,65=23,840 [A] 
délka trasy 1 kabel (úseky 1-D § 4-A) 155,32+18,57=173,890 [D] 
délka trasy 2 kabely (úseky 33-4 § C-6) 3,94+13,73=17,670 [E] 
průřez výkopu 0,35*0,65=0,228 [F] 
sloupy betonové JB 10,5 m / 6 kN počet 2=2,000 [G] 
objem základu (zasypání jámy po odstraněném základu) 1,2*1,2*2=2,880 [H] 
sloupy betonové JB 9 m / 3 kN počet 2=2,000 [I] 
objem základu (zasypání jámy po odstraněném základu) 1*1*1,6=1,600 [J] 
(D+E-A)*F+G*H+I*J=47,200 [K]

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

8 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 11,920 924,00 11 014,08
štěrkopísek frakce 0-32 mm
délka chráničky (chráničky 31-32 § 33-34) 11,19+12,65=23,840 [A] 
průřez chráničky 0,5*1=0,500 [C] 
A*C=11,920 [D]



položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

9 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 12,944 1 251,00 16 192,94
písek jemnozrnný frakce 0 až 4 mm
délka chráničky (chráničky 31-32 § 33-34) 11,19+12,65=23,840 [A] 
délka trasy 1 kabel (úseky 1-D § 4-A) 155,32+18,57=173,890 [D] 
délka trasy 2 kabely (úseky 33-4 § C-6) 3,94+13,73=17,670 [E] 
průřez výkopu 0,35*0,2+0,05*0,05=0,073 [F] 
sloupy osvětlovací počet 7=7,000 [G] 
objem základu 0,1=0,100 [H] 
(D+E-A)*F+G*H=12,944 [M]

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

2 Základy 76 791,54
10 272315 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C30/37 M3 20,822 3 688,00 76 791,54

XF4
délka chráničky (chráničky 31-32 § 33-34) 11,19+12,65=23,840 [A] 
průřez jednoho otvoru chráničky 3,14*0,055*0,055=0,009 [B] 
průřez chráničky 0,5*0,31-2*B=0,137 [C] 
sloupy osvětlovací počet 7=7,000 [G] 
objem základu 0,85*0,85*1,7=1,228 [H] 
sloupy betonové JB 10,5 m / 6 kN počet 2=2,000 [I] 
objem základu (rozbitý betonový základ) 1,2*1,2*2=2,880 [J] 
sloupy betonové JB 9 m / 3 kN počet 2=2,000 [K] 
objem základu (rozbitý betonový základ) 1*1*1,6=1,600 [L] 
A*C+G*H+I*J+K*L=20,822 [M]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

7 Přidružená stavební výroba 649 535,34
11 702211 KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN DO 100 MM M 54,000 80,00 4 320,00

HDPE/LDPE 110/94 mm
délka chráničky (chráničky 31-32 § 33-34) 11,19+12,65=23,840 [A] 
počet otvorů chráničky 2=2,000 [B] 
přesahy za beton chráničky délka 0,25=0,250 [C] 
počet 8=8,000 [D] 
A*B+C*D=49,680 [E] 
zaokrouhlení na výrobní délku 6 metrů E+4,32=54,000 [F]



1. Položka obsahuje:  
 – proražení otvoru zdivem o průřezu od 0,01 do 0,025m2  
 – úpravu a začištění omítky po montáži vedení  
 – pomocné mechanismy  
2. Položka neobsahuje:  
 – protipožární ucpávku  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

12 702312 ZAKRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘKY PŘES 20 DO 40 CM M 197,307 10,00 1 973,07
šířky 330 mm červená s nápisem "veřejné osvětlení"
délka trasy 1 kabel (úseky 1-D § 4-A) 155,32+18,57=173,890 [D] 
délka trasy 2 kabely (úseky 33-4 § C-6) 3,94+13,73=17,670 [E] 
3% na zvlnění a prostřih 1,03=1,030 [F] 
(D+E)*F=197,307 [G]
1. Položka obsahuje:  
 – kompletní montáž, návrh, rozměření, upevnění, začištění, sváření, vrtání, řezání, 
spojování a pod.   
 – veškerý spojovací a montážní materiál vč. upevňovacího materiálu  
 – sestavení a upevnění konstrukce na stanovišti  
 – pomocné mechanismy  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet sad, které se skládají z předepsaných dílů, jež tvoří požadovaný celek, za 
každý započatý měsíc pronájmu.

13 702332 ZAKRYTÍ KABELŮ PLASTOVOU DESKOU/PÁSEM ŠÍŘKY PŘES 20 DO 40 CM M 168,000 86,00 14 448,00
deska 1000x300x4 mm červená s nápisem "veřejné osvětlení"
délka chráničky (chráničky 31-32 § 33-34) 11,19+12,65=23,840 [A] 
délka trasy 1 kabel (úseky 1-D § 4-A) 155,32+18,57=173,890 [D] 
délka trasy 2 kabely (úseky 33-4 § C-6) 3,94+13,73=17,670 [E] 
(D+E-A)=167,720 [F] 
zaokrouhlení na celé desky F+0,28=168,000 [G]
1. Položka obsahuje:  
 – kompletní montáž, návrh, rozměření, upevnění, začištění, sváření, vrtání, řezání, 
spojování a pod.   
 – veškerý spojovací a montážní materiál vč. upevňovacího materiálu  
 – sestavení a upevnění konstrukce na stanovišti  
 – pomocné mechanismy  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet sad, které se skládají z předepsaných dílů, jež tvoří požadovaný celek, za 
každý započatý měsíc pronájmu.

14 741911 UZEMŇOVACÍ VODIČ V ZEMI FEZN DO 120 MM2 M 222,138 71,00 15 771,80
drát FeZn 10 mm
délka trasy 1 kabel (úseky 1-D § 4-A) 155,32+18,57=173,890 [D] 
délka trasy 2 kabely (úseky 33-4 § C-6) 3,94+13,73=17,670 [E] 
5% na zvlnění a prostřih 1,05=1,050 [F] 
počet propojovacích úseků 7=7,000 [G] 
svislé části a rezerva při zavedení do sloupu 3=3,000 [H] 
(D+E)*F+G*H=222,138 [I]
1. Položka obsahuje:  
 – přípravu podkladu pro osazení  
 – měření, dělení, spojování, tvarování  
 – ochranný nátěr spojů a při průchodu vodiče nad terén apod. dle příslušných norem  
2. Položka neobsahuje:  
 – zemní práce  
 – ochranu vodiče - chráničky apod.  
3. Způsob měření:  
Měří se metr délkový.

15 742211 VEDENÍ VENKOVNÍ NN, SLOUP DO 9/10 KN KUS 2,000 28 843,00 57 686,00
JB 9m/3kN

1. Položka obsahuje:  
 – sloup vč.povrchového uzemnění, konzoly, nosné svorky, izolátory a vazy.   
 – veškeré příslušenství  
  
2. Položka neobsahuje:  
 – zemní práce a BETONOVÝ základ  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

16 742212 VEDENÍ VENKOVNÍ NN, SLOUP PŘES 9/10 DO 10,5/10 KN KUS 2,000 38 178,00 76 356,00
JB 10,5m/6kN

1. Položka obsahuje:  
 – sloup vč.povrchového uzemnění, konzoly, nosné svorky, izolátory a vazy.   
 – veškeré příslušenství  
  
2. Položka neobsahuje:  
 – zemní práce a BETONOVÝ základ  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

17 742242 VEDENÍ VENKOVNÍ NN, ZÁVĚSNÝ KABEL NAD TŘI ŽÍLY OD 10 DO 25 MM2 M 152,279 405,00 61 673,00
CYKYz 4x25 mm2
délka trasy 125,98=125,980 [A] 
5% na zvlnění a prostřih 1,05=1,050 [B] 
svody do sloupu osvětlovacího počet 2=2,000 [C] 
délka 10=10,000 [D] 
A*B+C*D=152,279 [E]
1. Položka obsahuje:  
 – měření, roztahování, dělení, spojování, zakončení a pod.  
 – veškeré příslušenství  
  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Měří se metr délkový.

18 742256 VEDENÍ VENKOVNÍ NN, KOTEVNÍ SVORKA VČETNĚ UPEVNĚNÍ KUS 6,000 335,00 2 010,00
CYKYz 4x25 mm2

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré příslušenství  
  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.



19 742257 VEDENÍ VENKOVNÍ NN, ZÁVĚSNÁ SVORKA VČETNĚ UPEVNĚNÍ KUS 2,000 410,00 820,00
CYKYz 4x25 mm2

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré příslušenství  
  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

20 742H13 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 25 DO 50 MM2 M 249,138 383,00 95 419,85
CYKY 4x25 mm2
délka trasy 1 kabel (úseky 1-D § 4-A) 155,32+18,57=173,890 [D] 
délka trasy 2 kabely (úseky 33-4 § C-6) 3,94+13,73=17,670 [E] 
5% na zvlnění a prostřih 1,05=1,050 [F] 
počet propojovacích úseků 8=8,000 [G] 
svislé části a rezerva při zavedení do sloupu 3=3,000 [H] 
(D+E)*F+G*H*2=249,138 [I]
1. Položka obsahuje:  
 – manipulace a uložení kabelu (do země, chráničky, kanálu, na rošty, na TV a pod.)  
2. Položka neobsahuje:  
 – příchytky, spojky, koncovky, chráničky apod.  
3. Způsob měření:  
Měří se metr délkový.

21 742L13
UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIŽÍLOVÉHO KABELU V ROZVADĚČI NEBO NA PŘÍSTROJI OD 
25 DO 50 MM2 KUS 18,000 502,00 9 036,00
CYKY 4x25 mm2, CYKYz 4x25 mm2

1. Položka obsahuje:  
 – všechny práce spojené s úpravou kabelů pro montáž včetně veškerého příslušentsví  
  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

22 742Z11 DEMONTÁŽ SLOUPU/STOŽÁRU NN VČETNĚ VEŠKERÉ VÝSTROJE KUS 4,000 10 530,00 42 120,00

1. Položka obsahuje:  
 – všechny náklady na demontáž stávajícího zařízení se všemi pomocnými doplňujícími 
úpravami pro jeho likvidaci  
 – naložení vybouraného materiálu na dopravní prostředek  
2. Položka neobsahuje:  
 – odvoz vybouraného materiálu  
 – poplatek za likvidaci odpadů (nacení se dle SSD 0)  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

23 742Z23 DEMONTÁŽ KABELOVÉHO VEDENÍ NN M 152,279 56,00 8 527,62
závěsný kabel CYKYz 4x25 mm2
délka trasy 125,98=125,980 [A] 
5% na zvlnění a prostřih 1,05=1,050 [B] 
svody do sloupu osvětlovacího počet 2=2,000 [C] 
délka 10=10,000 [D] 
A*B+C*D=152,279 [E]
1. Položka obsahuje:  
 – všechny náklady na demontáž stávajícího zařízení se všemi pomocnými doplňujícími 
úpravami pro jeho likvidaci  
 – naložení vybouraného materiálu na dopravní prostředek  
2. Položka neobsahuje:  
 – odvoz vybouraného materiálu  
 – poplatek za likvidaci odpadů (nacení se dle SSD 0)  
3. Způsob měření:  
Měří se metr délkový.

24 743121 OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR  PEVNÝ ŽÁROVĚ ZINKOVANÝ DÉLKY DO 6 M KUS 1,000 10 812,00 10 812,00
závěsná výška svítidla 6 metrů, sloup rovný výložník

1. Položka obsahuje:  
 – základovou konstrukci a veškeré příslušenství  
 – připojovací svorkovnici ve třídě izolace II ( pro 2x svítidlo ) a kabelové vedení ke 
svítidlům  
 – uzavírací nátěr, technický popis viz. projektová dokumentace  
2. Položka neobsahuje:  
 – zemní práce,  betonový základ, svítidlo, výložník  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

25 743122 OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR  PEVNÝ ŽÁROVĚ ZINKOVANÝ DÉLKY PŘES 6,5 DO 12 M KUS 6,000 15 711,00 94 266,00
závěsná výška svítidla 10 metrů, sloup pro obloukový výložník

1. Položka obsahuje:  
 – základovou konstrukci a veškeré příslušenství  
 – připojovací svorkovnici ve třídě izolace II ( pro 2x svítidlo ) a kabelové vedení ke 
svítidlům  
 – uzavírací nátěr, technický popis viz. projektová dokumentace  
2. Položka neobsahuje:  
 – zemní práce,  betonový základ, svítidlo, výložník  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

26 743151 OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR  - STOŽÁROVÁ ROZVODNICE S 1-2 JISTÍCÍMI PRVKY KUS 7,000 782,00 5 474,00

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré příslušenství, technický popis viz. projektová dokumentace  
  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

27 743311
VÝLOŽNÍK PRO MONTÁŽ SVÍTIDLA NA STOŽÁR JEDNORAMENNÝ DÉLKA VYLOŽENÍ 
DO 1 M KUS 1,000 1 420,00 1 420,00
podružný 0,5 m



1. Položka obsahuje:  
 – veškeré příslušenství a uzavírací nátěr, technický popis viz. projektová dokumentace  
  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

28 743312
VÝLOŽNÍK PRO MONTÁŽ SVÍTIDLA NA STOŽÁR JEDNORAMENNÝ DÉLKA VYLOŽENÍ 
PŘES 1 DO 2 M KUS 3,000 2 788,00 8 364,00
obloukový 1,5 m

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré příslušenství a uzavírací nátěr, technický popis viz. projektová dokumentace  
  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

29 743312 1
VÝLOŽNÍK PRO MONTÁŽ SVÍTIDLA NA STOŽÁR JEDNORAMENNÝ DÉLKA VYLOŽENÍ 
PŘES 1 DO 2 M KUS 1,000 2 232,00 2 232,00
rovný 1,5 m

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré příslušenství a uzavírací nátěr, technický popis viz. projektová dokumentace  
  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

30 743313
VÝLOŽNÍK PRO MONTÁŽ SVÍTIDLA NA STOŽÁR JEDNORAMENNÝ DÉLKA VYLOŽENÍ 
PŘES 2 M KUS 3,000 3 538,00 10 614,00
obloukový 2,5 m

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré příslušenství a uzavírací nátěr, technický popis viz. projektová dokumentace  
  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

31 743553 SVÍTIDLO VENKOVNÍ VŠEOBECNÉ LED, MIN. IP 44, PŘES 25 DO 45 W KUS 1,000 12 691,00 12 691,00
50 diod

1. Položka obsahuje:  
 – zdroj a veškeré příslušenství  
 – technický popis viz. projektová dokumentace  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

32 743554 SVÍTIDLO VENKOVNÍ VŠEOBECNÉ LED, MIN. IP 44, PŘES 45 W KUS 5,000 14 242,00 71 210,00
80 diod

1. Položka obsahuje:  
 – zdroj a veškeré příslušenství  
 – technický popis viz. projektová dokumentace  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

33 743554 1 SVÍTIDLO VENKOVNÍ VŠEOBECNÉ LED, MIN. IP 44, PŘES 45 W KUS 2,000 14 242,00 28 484,00
192 diod

1. Položka obsahuje:  
 – zdroj a veškeré příslušenství  
 – technický popis viz. projektová dokumentace  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

34 747211
CELKOVÁ PROHLÍDKA, ZKOUŠENÍ, MĚŘENÍ A VYHOTOVENÍ VÝCHOZÍ REVIZNÍ 
ZPRÁVY, PRO OBJEM IN DO 100 TIS. KČ KUS 1,000 10 121,00 10 121,00
celé zařízení bez ohledu na cenu výstavby (stav "definitivní provedení")

1. Položka obsahuje:  
 – cenu za celkovou prohlídku zařízení PS/SO, vč. měření, komplexních zkoušek a revizi 
zařízení tohoto PS/SO autorizovaným revizním technikem na silnoproudá zařízení podle 
požadavku ČSN, včetně hodnocení a vyhotovení celkové revizní zprávy  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

35 747211 1
CELKOVÁ PROHLÍDKA, ZKOUŠENÍ, MĚŘENÍ A VYHOTOVENÍ VÝCHOZÍ REVIZNÍ 
ZPRÁVY, PRO OBJEM IN DO 100 TIS. KČ KUS 1,000 3 686,00 3 686,00
celé zařízení bez ohledu na cenu výstavby (stav "vyklizení staveniště")

1. Položka obsahuje:  
 – cenu za celkovou prohlídku zařízení PS/SO, vč. měření, komplexních zkoušek a revizi 
zařízení tohoto PS/SO autorizovaným revizním technikem na silnoproudá zařízení podle 
požadavku ČSN, včetně hodnocení a vyhotovení celkové revizní zprávy  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

9 Ostatní konstrukce a práce 27 587,84
36 96711 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ Z BETON DÍLCŮ M3 8,960 3 079,00 27 587,84

včetně odvozu na skládku
sloupy betonové JB 10,5 m / 6 kN počet 2=2,000 [A] 
objem základu 1,2*1,2*2=2,880 [B] 
sloupy betonové JB 9 m / 3 kN počet 2=2,000 [C] 
objem základu 1*1*1,6=1,600 [D] 
A*B+C*D=8,960 [E]



položka zahrnuje:
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku,
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů, 
nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141 ** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)



Firma: 

Soupis prací objektu
Stavba: Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164 431 807 077,33

Rozpočet: Doplnění V.O. - MUK Kosmonosy

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 186 162,02
1 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T 110,419 1 580,00 174 462,02

délka chráničky 13,99=13,990 [A] 
průřez chráničky 0,5*1,31=0,655 [C] 
trasa v mostu 24,32=24,320 [D] 
délka trasy (úseky B-9 § A-3) 259,72+73,34=333,060 [E] 
průřez výkopu 0,35*0,2+0,05*0,05=0,073 [F] 
sloupy 8 m počet 4=4,000 [G] 
objem základu 0,8*0,8*1,3=0,832 [H] 
sloupy 10 m počet 8=8,000 [I] 
objem základu 1*1*1,5=1,500 [J] 
A*C+(E-A-D)*F+G*H+I*J=46,008 [K] m3 
K * 2,4 =110,419 [L] t

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

2 02960 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KPL 1,000 11 700,00 11 700,00
potřebné manipulace v rozvodu VO

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovaným dozorem
1 Zemní práce 82 565,49

3 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 15,328 97,00 1 486,82
včetně odvozu na skládku
sloupy 8 m počet 4=4,000 [G] 
objem základu 0,8*0,8*1,3=0,832 [H] 
sloupy 10 m počet 8=8,000 [I] 
objem základu 1*1*1,5=1,500 [J] 
G*H+I*J=15,328 [K]
položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

4 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 30,680 255,00 7 823,40
včetně odvozu na skládku
délka chráničky 13,99=13,990 [A] 
průřez chráničky 0,5*1,31=0,655 [C] 
trasa v mostu 24,32=24,320 [D] 
délka trasy (úseky B-9 § A-3) 259,72+73,34=333,060 [E] 
průřez výkopu 0,35*0,2+0,05*0,05=0,073 [F] 
A*C+(E-A-D)*F=30,680 [K]
položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

5 13273 1 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 67,203 255,00 17 136,77
včetně uložení do 3 metrů od výkopu
délka chráničky 13,99=13,990 [A] 
trasa v mostu 24,32=24,320 [D] 
délka trasy (úseky B-9 § A-3) 259,72+73,34=333,060 [E] 
průřez výkopu 0,35*0,65=0,228 [F] 
(E-A-D)*F=67,203 [K]

MJ Množství
Jednotková cena

20-318-2
431

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

6 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 67,203 316,00 21 236,15

délka chráničky 13,99=13,990 [A] 
trasa v mostu 24,32=24,320 [D] 
délka trasy (úseky B-9 § A-3) 259,72+73,34=333,060 [E] 
průřez výkopu 0,35*0,65=0,228 [F] 
(E-A-D)*F=67,203 [K]

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

7 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 6,995 924,00 6 463,38
štěrkopísek frakce 0-32 mm
délka chráničky 13,99=13,990 [A] 
průřez chráničky 0,5*1=0,500 [C] 
A*C=6,995 [D]

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

8 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 22,717 1 251,00 28 418,97
písek jemnozrnný frakce 0 až 4 mm
délka chráničky 13,99=13,990 [A] 
trasa v mostu 24,32=24,320 [D] 
délka trasy (úseky B-9 § A-3) 259,72+73,34=333,060 [E] 
průřez výkopu 0,35*0,2+0,05*0,05=0,073 [F] 
sloupy 8 m počet 4=4,000 [G] 
objem základu 0,1=0,100 [H] 
sloupy 10 m počet 8=8,000 [I] 
objem základu 0,1=0,100 [J] 
(E-A-D)*F+G*H+I*J=22,717 [K]

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá



2 Základy 63 599,56
9 272315 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C30/37 M3 17,245 3 688,00 63 599,56

XF4
délka chráničky 13,99=13,990 [A] 
průřez jednoho otvoru chráničky 3,14*0,055*0,055=0,009 [B] 
průřez chráničky 0,5*0,31-2*B=0,137 [C] 
sloupy 8 m počet 4=4,000 [G] 
objem základu 0,8*0,8*1,3=0,832 [H] 
sloupy 10 m počet 8=8,000 [I] 
objem základu 1*1*1,5=1,500 [J] 
A*C+G*H+I*J=17,245 [K]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

7 Přidružená stavební výroba 474 750,26
10 702211 KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN DO 100 MM M 30,000 80,00 2 400,00

HDPE/LDPE 110/94 mm
délka chráničky 13,99=13,990 [A] 
počet otvorů chráničky 2=2,000 [B] 
přesahy za beton chráničky délka 0,25=0,250 [C] 
počet 4=4,000 [D] 
A*B+C*D=28,980 [E] 
zaokrouhlení na výrobní délku 6 metrů E+1,02=30,000 [F]
1. Položka obsahuje:  
 – proražení otvoru zdivem o průřezu od 0,01 do 0,025m2  
 – úpravu a začištění omítky po montáži vedení  
 – pomocné mechanismy  
2. Položka neobsahuje:  
 – protipožární ucpávku  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

11 702312 ZAKRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘKY PŘES 20 DO 40 CM M 318,002 10,00 3 180,02
šířky 330 mm červená s nápisem "veřejné osvětlení"
trasa v mostu 24,32=24,320 [D] 
délka trasy (úseky B-9 § A-3) 259,72+73,34=333,060 [E] 
3% na zvlnění a prostřih 1,03=1,030 [F] 
(E-D)*F=318,002 [G]
1. Položka obsahuje:  
 – kompletní montáž, návrh, rozměření, upevnění, začištění, sváření, vrtání, řezání, 
spojování a pod.   
 – veškerý spojovací a montážní materiál vč. upevňovacího materiálu  
 – sestavení a upevnění konstrukce na stanovišti  
 – pomocné mechanismy  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet sad, které se skládají z předepsaných dílů, jež tvoří požadovaný celek, za 
každý započatý měsíc pronájmu.

12 702332 ZAKRYTÍ KABELŮ PLASTOVOU DESKOU/PÁSEM ŠÍŘKY PŘES 20 DO 40 CM M 295,000 86,00 25 370,00
deska 1000x300x4 mm červená s nápisem "veřejné osvětlení"
délka chráničky 13,99=13,990 [A] 
trasa v mostu 24,32=24,320 [D] 
délka trasy (úseky B-9 § A-3) 259,72+73,34=333,060 [E] 
E-A-D=294,750 [F] 
zaokrouhlení na celé desky F+0,25=295,000 [G]
1. Položka obsahuje:  
 – kompletní montáž, návrh, rozměření, upevnění, začištění, sváření, vrtání, řezání, 
spojování a pod.   
 – veškerý spojovací a montážní materiál vč. upevňovacího materiálu  
 – sestavení a upevnění konstrukce na stanovišti  
 – pomocné mechanismy  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet sad, které se skládají z předepsaných dílů, jež tvoří požadovaný celek, za 
každý započatý měsíc pronájmu.

13 741911 UZEMŇOVACÍ VODIČ V ZEMI FEZN DO 120 MM2 M 354,722 71,00 25 185,26
drát FeZn 10 mm
úsek 5-6 (bez zemniče) 35,23=35,230 [D] 
délka trasy (úseky B-9 § A-3) 259,72+73,34=333,060 [E] 
5% na zvlnění a prostřih 1,05=1,050 [F] 
sloupy 8 m počet 4=4,000 [G] 
sloupy 10 m počet 8=8,000 [I] 
svislé části a rezerva při zavedení do sloupu 3=3,000 [J] 
(E-D)*F+(G+I+2)*J=354,722 [K]



1. Položka obsahuje:  
 – přípravu podkladu pro osazení  
 – měření, dělení, spojování, tvarování  
 – ochranný nátěr spojů a při průchodu vodiče nad terén apod. dle příslušných norem  
2. Položka neobsahuje:  
 – zemní práce  
 – ochranu vodiče - chráničky apod.  
3. Způsob měření:  
Měří se metr délkový.

14 742H12 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2 M 421,713 237,00 99 945,98
CYKY 4x16 mm2
délka trasy (úseky B-9 § A-3) 259,72+73,34=333,060 [E] 
5% na zvlnění a prostřih 1,05=1,050 [F] 
sloupy 8 m počet 4=4,000 [G] 
sloupy 10 m počet 8=8,000 [I] 
svislé části a rezerva při zavedení do sloupu 3=3,000 [J] 
E*F+(G+I)*J*2=421,713 [K]
1. Položka obsahuje:  
 – manipulace a uložení kabelu (do země, chráničky, kanálu, na rošty, na TV a pod.)  
2. Položka neobsahuje:  
 – příchytky, spojky, koncovky, chráničky apod.  
3. Způsob měření:  
Měří se metr délkový.

15 742L12
UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIŽÍLOVÉHO KABELU V ROZVADĚČI NEBO NA PŘÍSTROJI OD 
4 DO 16 MM2 KUS 24,000 388,00 9 312,00
CYKY 4x16 mm2

1. Položka obsahuje:  
 – všechny práce spojené s úpravou kabelů pro montáž včetně veškerého příslušentsví  
  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

16 743122 OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR  PEVNÝ ŽÁROVĚ ZINKOVANÝ DÉLKY PŘES 6,5 DO 12 M KUS 4,000 13 557,00 54 228,00
závěsná výška svítidla 8 metrů, sloup se zvýšenou odolností proti větru a pro rovný 
výložník

1. Položka obsahuje:  
 – základovou konstrukci a veškeré příslušenství  
 – připojovací svorkovnici ve třídě izolace II ( pro 2x svítidlo ) a kabelové vedení ke 
svítidlům  
 – uzavírací nátěr, technický popis viz. projektová dokumentace  
2. Položka neobsahuje:  
 – zemní práce,  betonový základ, svítidlo, výložník  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

17 743122 1 OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR  PEVNÝ ŽÁROVĚ ZINKOVANÝ DÉLKY PŘES 6,5 DO 12 M KUS 6,000 17 562,00 105 372,00
závěsná výška svítidla 10 metrů, sloup se zvýšenou odolností proti větru a pro rovný 
výložník

1. Položka obsahuje:  
 – základovou konstrukci a veškeré příslušenství  
 – připojovací svorkovnici ve třídě izolace II ( pro 2x svítidlo ) a kabelové vedení ke 
svítidlům  
 – uzavírací nátěr, technický popis viz. projektová dokumentace  
2. Položka neobsahuje:  
 – zemní práce,  betonový základ, svítidlo, výložník  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

18 743151 OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR  - STOŽÁROVÁ ROZVODNICE S 1-2 JISTÍCÍMI PRVKY KUS 10,000 752,00 7 520,00

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré příslušenství, technický popis viz. projektová dokumentace  
  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

19 743312
VÝLOŽNÍK PRO MONTÁŽ SVÍTIDLA NA STOŽÁR JEDNORAMENNÝ DÉLKA VYLOŽENÍ 
PŘES 1 DO 2 M KUS 4,000 2 158,00 8 632,00
rovný 1,5 m

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré příslušenství a uzavírací nátěr, technický popis viz. projektová dokumentace  
  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

20 743313
VÝLOŽNÍK PRO MONTÁŽ SVÍTIDLA NA STOŽÁR JEDNORAMENNÝ DÉLKA VYLOŽENÍ 
PŘES 2 M KUS 6,000 2 851,00 17 106,00
rovný 2,5 m

1. Položka obsahuje:  
 – veškeré příslušenství a uzavírací nátěr, technický popis viz. projektová dokumentace  
  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

21 743552 SVÍTIDLO VENKOVNÍ VŠEOBECNÉ LED, MIN. IP 44, PŘES 10 DO 25 W KUS 6,000 10 863,00 65 178,00
30 diod

1. Položka obsahuje:  
 – zdroj a veškeré příslušenství  
 – technický popis viz. projektová dokumentace  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.



22 743553 SVÍTIDLO VENKOVNÍ VŠEOBECNÉ LED, MIN. IP 44, PŘES 25 DO 45 W KUS 4,000 10 300,00 41 200,00
50 diod

1. Položka obsahuje:  
 – zdroj a veškeré příslušenství  
 – technický popis viz. projektová dokumentace  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

23 747211
CELKOVÁ PROHLÍDKA, ZKOUŠENÍ, MĚŘENÍ A VYHOTOVENÍ VÝCHOZÍ REVIZNÍ 
ZPRÁVY, PRO OBJEM IN DO 100 TIS. KČ KUS 1,000 10 121,00 10 121,00
celé zařízení bez ohledu na cenu výstavby

1. Položka obsahuje:  
 – cenu za celkovou prohlídku zařízení PS/SO, vč. měření, komplexních zkoušek a revizi 
zařízení tohoto PS/SO autorizovaným revizním technikem na silnoproudá zařízení podle 
požadavku ČSN, včetně hodnocení a vyhotovení celkové revizní zprávy  
2. Položka neobsahuje:  
 X  
3. Způsob měření:  
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.



Firma: 

Soupis prací objektu
Stavba: Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164 801 874 289,00

Rozpočet: Vegetační úpravy

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 874 289,00
1 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 5 408,000 18,00 97 344,00

rovina
5408=5 408,000 [A]
Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to 
vše bez ohledu na sklon terénu

2 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2 17 849,000 18,00 321 282,00
svah
17849=17 849,000 [A]
Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, hydroosev na ornici, zalévání, první pokosení, 
to vše bez ohledu na sklon terénu

3 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 46 514,000 3,00 139 542,00

2 * (5408+17849)=46 514,000 [A]
Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a 
se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu 
zahrnuje nutné zalití a hnojení

4 18311 ZALOŽENÍ ZÁHONU PRO VÝSADBU M2 16,000 49,00 784,00
výsadbová plocha stromů
16*1,0 =16,000 [A]
položka zahrnuje založení záhonu, urovnání, naložení a odvoz odpadu, to vše bez ohledu 
na sklon terénu

5 18331 SADOVNICKÉ OBDĚLÁNÍ PŮDY M2 23 257,000 2,00 46 514,00

5408+17849=23 257,000 [A]

položka zahrnuje strojové obdělání nejsvrchnější vrstvy půdy původního horizontu nebo 
nově rozprostřené vrchní vrstvy půdy, dále zahrnuje urovnání pozemku, zejména základní 
výškové úpravy terénu tak, aby povrch podkladu byl bez prohlubní a výstupků

6 183511 CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ CELOPLOŠNÉ M2 34 885,500 2,00 69 771,00

1,5 * (5408+17849) =34 885,500 [A]
položka zahrnuje celoplošný postřik a chemickou likvidace nežádoucích rostlin nebo jejích 
částí a zabránění jejich dalšímu růstu na urovnaném volném terénu

7 18461 MULČOVÁNÍ M2 16,000 195,00 3 120,00

dle pol. 18311: 16 =16,000 [A]
položka zahrnuje dodání a rozprostření mulčovací kůry nebo štěpky v předepsané tloušťce 
nebo mulčovací textilie bez ohledu na sklon terénu, stabilizaci mulče proti erozi, přísady 
proti vznícení mulče, naložení a odvoz odpadu

8 18472 OŠETŘENÍ DŘEVIN SOLITERNÍCH KUS 16,000 146,00 2 336,00

16 =16,000 [A]
odplevelení s nakypřením, vypletí, řezem, hnojením, odstranění poškozených částí dřevin s 
případným složením odpadu na hromady, naložením na dopravní prostředek, odvozem a 
složením

9 184B14
VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 14CM, PODCHOZÍ 
VÝŠ MIN 2,2M KUS 16,000 9 750,00 156 000,00

6 =6,000 [A] 
náhradní výsadby dle Závazného stanoviska MÚ Kosmonosy: 10 =10,000 [B] 
Celkem: A+B=16,000 [C]

Položka vysazování stromů dodávku projektem předepsaných  stromů, hloubení jamek 
(min. rozměry pro stromy min. 1,5 násobek balu výpěstku) s event. výměnou půdy, s 
hnojením anorganickým hnojivem a přídavkem organického hnojiva min. 5kg pro stromy, 
zálivku, kůly, chráničky ke stromům nebo ochrana stromů nátěrem a pod. 
Obvod kmene se měří ve výšce 1,00m nad zemí. 
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením

10 18600 ZALÉVÁNÍ VODOU M3 38,560 975,00 37 596,00

12x výsadby strom, á 60 l: ((16*60)*12)/1000 =11,520 [A] 
1x trávník v rovině, á 5 l:  (5408*5)/1000 =27,040 [B] 
Celkem: A+B=38,560 [C]

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením

MJ Množství
Jednotková cena

20-318-2
801

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Firma: 

Soupis prací objektu
Stavba: Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164 810.2 2 140 505,80

Rozpočet: Příprava území - sejmutí ornice

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 2 140 505,80
1 11221R ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,5M KUS 11,000 22 727,00 249 997,00

odstranění pařezů a pokácených kmenů po kácení, POVINNÝ ODKUP KMENŮ 
ZHOTOVITELEM
11 =11,000 [A]

Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů, průměr pařezu je 
uvažován dle stromu ve výšce 1,3m nad terénem, u stávajícího pařezu se stanoví jako 
změřený průměr vynásobený  koeficientem 1/1,38. 
Položka zahrnuje zejména: 
- vytrhání nebo vykopání pařezů 
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 
- zásyp jam po pařezech.

2 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 36 924,000 33,00 1 218 492,00
sejmutí ornice z celé plochy staveniště
29804 + 7120 =36 924,000 [A]

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu 
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

3 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 36 924,000 15,00 553 860,00
uložení ornice na meziodeponii
29804 + 7120 =36 924,000 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

4 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 29 539,200 3,00 88 617,60
posekání deponie ornice, 2x
prům. výška 2,5 m: 
2* ((29804 + 7120) /2,5) =29 539,200 [A] m2
Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a 
se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu 
zahrnuje nutné zalití a hnojení

5 183511 CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ CELOPLOŠNÉ M2 14 769,600 2,00 29 539,20
deponie ornice, 1x
prům. výška 2,5 m: 
(29804 + 7120) /2,5 =14 769,600 [A] m2
položka zahrnuje celoplošný postřik a chemickou likvidace nežádoucích rostlin nebo jejích 
částí a zabránění jejich dalšímu růstu na urovnaném volném terénu

MJ Množství
Jednotková cena

20-318-2
810.2

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Firma: 

Soupis prací objektu
Stavba: Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III/0164 830 4 203 306,80

Rozpočet: Rekultivace dočasných záborů

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 4 203 306,80
1 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 6 848,000 30,00 205 440,00

ornice z mezideponie - využití v rámci rek. dočasných záborů
6848 =6 848,000 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

2 12573R VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 25 424,600 79,00 2 008 543,40
z mezideponie - přebytečná ornice, vč. rozvozu na zemědělské pozemky
25424,60 =25 424,600 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

3 18230 1 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 6 848,000 59,00 404 032,00

8090*0,75+1310*0,5+1255*0,1 =6 848,000 [A]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

4 18230 2 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 25 424,600 59,00 1 500 051,40
přebytečná ornice - na zemědělské pozemky
36924-11499,4 =25 424,600 [A]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

5 183311 SADOVNICKÉ OBDĚLÁNÍ PŮDY MECHANICKY M2 10 655,000 8,00 85 240,00
kypření
8090+1310+1255 =10 655,000 [A]

položka zahrnuje strojové obdělání nejsvrchnější vrstvy půdy původního horizontu nebo 
nově rozprostřené vrchní vrstvy půdy, dále zahrnuje urovnání pozemku, zejména základní 
výškové úpravy terénu tak, aby povrch podkladu byl bez prohlubní a výstupků

MJ Množství
Jednotková cena

20-318-2
830

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



 

P�íloha �. 2 – Ceník nepot�ebných zásob 

 

 

���������	��
�����

�������������

��������������

�������	���	�
��
��

������������

 

������ ��������� !�"�����#�

!$%�

&������
���'�(�

)����'� *+�

 ��	
������

 

C e n í k 
nepot�ebných zásob 

 
 
 Tento ceník slouží k ocen�ní následujících nepot�ebných zásob pro prodej: 
  

odpad vznikající p�i št�pkování, tzv. št�pky                           70,-- K�/m3 

odpad vznikající p�i pro�ezávaní a porážení strom� a ke�� 

 (kmeny, silné �ásti v�tví): Jasan     243,-- K�/m3 

     Dub     243,-- K�/m3 

     Buk     243,-- K�/m3 

     Ovocné stromy   243,-- K�/m3 

     Habr     243,-- K�/m3 

     B�íza     214,-- K�/m3 

     Ostatní listnaté     184,-- K�/m3     

vyfrézovaná obalená dr�                                                       70,-- K�/t 

struska ze zásob cestmistrovství Král�v Dv�r                                  60,-- K�/t 

dlažební kostky použité, strojov� odt�žené: 

Dlažební kostky se budou odprodávat na základ� jednotlivých znaleckých posudk� 
dle lokality (silnice, zne�išt�ní). K prodeji takto ocen�ných kostek bude p�ípadn� ú�tována i 
cena za vážení. 
 

patníky a obrubníky kamenné nevytažené                                      30,-- K�/ ks 

patníky a obrubníky kamenné vytažené                                       50,-- K�/ks 

ocelová svodidla (použitá, demontovaná)                                     1680,-- K�/ks 



 

 
 
K uvedeným cenám se p�ipo�ítává da� z p�idané hodnoty ve výši podle platných právních 
p�edpis�. 
 
Poznámka:   
U �erven� ozna�ených položek je snížená sazba DPH. U ostatních položek je základní 
sazba DPH. 
 
	í�any  ____ 
Schválil:                                                                               Ing. Aleš �ermák, Ph.D., MBA 

                         �editel  Krajské správy  
            a údržby silnic St�edo�eského kraje,  

                    p�ísp�vkové organizace  

 
  



 

P�íloha �. 3 – Zápis o odevzdání a p�evzetí dokon�ené budovy nebo stavby nebo její dokon�ené �ásti 

  
 
                                        ZÁPIS O ODEVZDÁNÍ A P�EVZETÍ 
                                                       budovy nebo stavby 
                                                   nebo její dokon�ené �ásti   
 
 

P�ejímací organizace (Objednatel) 
název a sídlo (razítko) 
   
Krajská správa údržby silnic St�edo�eského kraje, p.o. 
Zborovská 11 
150 21 Praha 5 
 

�. zápisu:   
 
 

Datum zahájení p�ejímacího �ízení  
 
          

 
 

Název budovy nebo stavby 
(nebo její dokon�ené �ásti) 

 
„název akce“ 

 
Místo realizace akce:  
 
 
Popis: 
 
   

Odpov�dný stavbyvedoucí 
 
     
 

Generální projektant 
 
    

Stavební dozor Objednatele 
   
 
 

Zhotovitel: 
     
 

 
Stavební povolení:  
 

 
vydal:  
 

 
Smlouva o dílo �.  

 
ze dne                                                                  v�etn�     

 
Datum zahájení prací 
podle smlouvy o dílo         
                 
 
 

       
Datum dokon�ení prací 
podle smlouvy o dílo            

 
              

    
Skute�ný termín zahájení: 

 
Skute�ný termín dokon�ení prací:  

 
 



 

 
Odchylky od schváleného projektu a jejich d�vody 
 
Viz zm�nové listy a d�vodová zpráva, posunutí p�dorysné kanalizace z d�vodu existence podzemních 
vedení inženýrských sítí v místech nep�edpokládaných v projektové dokumentaci. 
 

 
Soupis ojedin�lých drobných nedod�lk� a vad z�ejmých p�i odevzdání p�evzetí 
ne 

 

 
Dohoda o opat�eních a lh�tách k odstran�ní nedod�lk� a vad 
ne 

 
Dohoda o zajišt�ní p�ístupu zhotovitele do objektu za ú�elem odstran�ní nedod�lk� a vad 
ne 

 

 
Dodate�n� požadované práce a dodávky a zp�sob jejich zajišt�ní 
ne 

   
Termín úplného vyklizení staveništ�:    
                                                                                

 
Další ujednání, nap�. dohoda o vypo�ádání vzájemných práv a nárok� 
 
administrativní p�ejímka doklad� bude dokon�ena do ……..  

 
Údaje o p�evzetí dokumentace skute�ného provedení stavby:  

ne 

    

 
Listinné doklady vydané v pr�b�hu realizace výstavby  
 
Samostatná p�íloha 
 
    
Cena podle smlouvy o dílo a dodatk� na stavbu           K� 
Cena podle smlouvy o dílo a dodatk� na SD               K� 
 
                                             Celková cena s DPH 
 



 

    
Záru�ní doba (kone�né datum):     

 

Soupis p�íloh, které tvo�í nedílnou sou�ást tohoto zápisu 

 
Samostatná p�íloha 

 
  
Vyjád�ení ú�astník� �ízení:  
ne 
 
  
Datum skon�ení p�ejímacího �ízení:   
 
  
Dnem skon�ení p�ejímacího �ízení zástupci zhotovitele odevzdávají dokon�enou stavbu: „název 
akce“ a zástupci objednatele ji p�ejímají. Zárove� zástupci budoucího uživatele p�ejímají toto dílo 
do své správy a užívání.  
 
 
 
 
 Zástupci zhotovitele 

 
Jméno a p�íjmení 

 
podpisy 

 
 
    

 

 
 

Zástupci p�ejímací  

organizace    

 
    
 
   

 

 
Zástupci budoucího 
uživatele 

 
 
   

 

    
Ostatní ú�astníci �ízení 
  

 
 
 

 

 
 
 
 
 
  



 

P�íloha �. 4 – �asový plán výstavby – �asový harmonogram 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stavba 

Zadavatel 

Popis

Měsíce

Týdny

Všeobecné konstrukce a práce

Zemní práce

Komunikace

Mostní konstrukce

Kanalizace

VO

Vegetační úpravy

Ostatní konstrukce a práce

Přesun sutě, hmot

Zahájení realizace díla:

Termín ukončení realizace:

Termín vyklizení staveniště:

Harmomogram neobsahuje Zimní technologickou přestávku dle čl. 4.8. smlouvy o dílo, která je vyhlašována zpravidla od 1. 11. do 31. 3. následujícího roku.

Harmonogram výstavby 

KSÚS Stř. kraje

Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení silnice III0164

 do 10 dnů od převzetí staveniště - předpoklad 04-05/2024

 do 9 měsíců od předání staveniště Zhotoviteli

6. 7. 8. 9.

32.

4. 5.

13. 14. 15. 16.

do 10 dnů od ukončení realizace díla

33. 34. 35. 36.21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31.17. 18. 19. 20.8.

3.

9. 10. 11. 12.6.

1.

5.1. 2. 3. 4.

2.

7.



 

P�íloha �. 5 – Seznam poddodavatel� 

 

SEZNAM PODDODAVATEL� A POPIS JEJICH PLN	NÍ 
dle § 105 odst. 1 písm. b) zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, ve zn�ní  

Máme v úmyslu zadat �ást ve�ejné zakázky t�mto poddodavatel�m: 

 

Identifika�ní údaje 
poddodavatele 

(název/obchodní firma, 

sídlo, I�O) 

Identifikace �ásti ve�ejné 
zakázky, kterou bude 

poddodavatel plnit 

(popis �ásti ve�ejné 
zakázky/prací realizovaných 

poddodavatelem) 

Podíl poddodavatele 
na pln�ní ve�ejné 

zakázky vyjád�ení v 
%, p�íp. finan�ní 

hodnotou v K� bez 
DPH 

1. 

M.I.S. a.s.,      
Resslova 956/13,  
Hradec Králové, 

I�:42195683  

Laboratorní práce 1,03 % 

 

2. 

M – PROJEKCE s.r.o. 
Resslova 956/13 
Hradec Králové,  

I�: 05061415 

Projek�ních práce 1,67 % 

 

3. 

FREKO a.s.,  
Teplárenská 602/9, 
Praha 10, Malešice,  

I�: 24730653 

Zajišt�ní frézování 0,08 % 

 

4. 

PRAGEMA s.r.o. 
Na Pankráci 1062/58,  
Praha 4, Nusle 

I�: 62957724 

Geodetické práce 0,61 % 

 

5. 

ArtepGeo s.r.o. 
Radlická 2485/103, 
Praha 5, Smíchov 

I�: 27919587 

Geotechnické práce 1,00 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
P�íloha �. 6 – Podpisový rámec realiza�ní dokumentace stavby 
 
 

Objednatel stavby: Krajská správa a údržba silnic 
St�edo�eského kraje p.o. 
se sídlem: Zborovská 11,  
                 150 21 Praha 5 
I�: 000 66 001 

Razítko, datum, podpis: 
 
 

 
Stavební dozor: [BUDE DOPLN
NO] 

se sídlem: [BUDE DOPLN
NO] 
I�: [BUDE DOPLN
NO] 
 

Razítko, datum, podpis: 

 
Autorský dozor: [BUDE DOPLN
NO] 

se sídlem: [BUDE DOPLN
NO] 
I�: [BUDE DOPLN
NO] 
 

Razítko, datum, podpis: 

 
Zhotovitel: [BUDE DOPLN
NO] 

se sídlem: [BUDE DOPLN
NO] 
I�: [BUDE DOPLN
NO] 
 

Razítko, datum, podpis: 

 
Sou�adnicový systém: 

 
 

Výškový systém:  
 
 
�íslo zakázky:  Vedoucí projektant:   

 
Schválil:  Zodp. projektant:  
  
Tech. kontrola:  Vypracoval:  
  

 
 

Objednatel:  Obec:  Kraj: St�edo�eský 
Akce:  Datum Stupe� 

  RDS 
   

Objekt:  
 

 




